
Vodafone 
Geschäftskunden 
Preisliste 
Stand 11/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Nationale Sprach- und Smartphonetarife 
 

Vodafone Red Business und Vodafone White Business 04 
Vodafone Professional-Tarife 08 
Vodafone Professional Plus-Tarife  11 
Vodafone Professional Minutenpakete 14 

 

Business-Tarife 
 

Vodafone Business Tarife (WirelessOffice, Classic, Active, Basic) 15 
Vodafone GPRS und HSCSD  17 
Vodafone Office/Vodafone OfficeFlat  18 

 

Mobile Datenkommunikation 
 
Vodafone Red Business Data (Tarife, Tarifoptionen)  19 
Vodafone E-MailConnect  21 
Vodafone E-MailConnect Enterprise  25 
Vodafone Application Connect  28 
Vodafone Mobile Connect (Tarife, Tarifoptionen)  29 
Vodafone IP Plus Option  31 
Vodafone WebSessions  32 
Vodafone LTE Zuhause Internet S  33 
Vodafone VolumeByCall  34 
 

Roaming (Sprache & SMS) 
 

Vodafone ReiseVersprechen für Professional-Tarife 35 
Vodafone ReiseVersprechen mit Vodafone Europe und/oder den Vodafone Professional Minuten 37 
Vodafone ReiseVersprechen für Vodafone Business-Tarife  38 
Vodafone ReiseVersprechen Asien 39 
Vodafone Professional Europe 40 
Vodafone Europe 40 
Vodafone World 43 
Preise für SMS-Versand und -Empfang im Ausland  44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Roaming (Daten) 
 

Vodafone E-MailConnect Europe Enterprise 45 
Vodafone E-MailConnect World Enterprise 46 
Vodafone Mobile Connect Europe Option 150 MB/500 MB/1 GB 50 
Vodafone Mobile Connect World Option 150 MB/500 MB 51 
Vodafone Mobile Connect Europe Small, Medium, Large 53 
Vodafone Mobile Connect World Small, Medium, Large 54 
Vodafone WebSessions International & International Pro 56 
Vodafone Reisepaket Data 58 
Vodafone ReiseVersprechen Data 59 
Vodafone World Data  60 

 

Business Services von Vodafone 
 

Vodafone Secure Device Manager 71 
Vodafone SuperSignal 72 
Vodafone UltraCard  73 
Vodafone TwinCard und Vodafone TriCard  73 
Vodafone Mailbox und Vodafone ProfiMailbox  74 
Vodafone Konferenz  74 
Vodafone QuickCheck und Vodafone QuickCheckPlus  75 
Vodafone Firmenkundenportal  75 
Vodafone Navigator  76 
Vodafone SMS  77 
Vodafone Gateway-Services  77 
Vodafone MMS  78 
Fax und Daten  78 
Anruf- und Datensperrung 80 

 

Vodafone Corporate-Produkte 
 

Vodafone CorporateAccess 81 
Vodafone CorporateVPN  81 
Vodafone CorporateDataAccess  82 
Vodafone CorporateSMS  82 
Vodafone CorporateMMS 83 
Vodafone OfficeNet   84 

 

Weitere Services 
 

Weitere Services: 89 
•  Vodafone-Service-Nummern 
•  Allgemeine Sondernummern 
Hier können Sie mit Vodafone mobil telefonieren 91 
Information und Service  92 



 

 
 

 

Vodafone Red Business und White Business  
Volle Kostensicherheit für Ihre mobile Kommunikation in Deutschland und im europäischen Ausland 
dank inkludierter Inklusivvolumen für Telefonie, SMS und mobile Datennutzung. 
 

 
 

Vodafone White 
Business M 

1/2/3/4 

Vodafone White 
Business L 

1/2/3/4 

Vodafone Red 
Business S 

1/2/3/4 

Vodafone Red 
Business M 

1/2/3/4 

Vodafone Red 
Business L 

1/2/3/4 

Vodafone Red 
Business L 

Europe 
1/2/3/4 

  

Mtl. Paketpreis ohne vergünstigtes 
Smartphone8 

Taktung 60/1 
19,9500 € 29,9500 € 39,9500 €  59,9500 € 99,9500 € 199,9500 € 

Mtl. Paketpreis mit vergünstigtem 
Smartphone8 

Taktung 60/1

 29,9500 € 39,9500 € 49,9500 € 69,9500 € 109,9500 € 209,9500 € 

  

Telefonie  
national 5/6/7 

 zur Vodafone Mailbox  
 und zur Visual Voice Mail unbegrenzt3 

 in die Group und zur  
 virtuellen TK-Anlage

 
unbegrenzt3 

ins dt. Festnetz unbegrenzt3 

ins dt. Vodafone-Netz 0,1200 €                                                                                     unbegrenzt3 

in andere dt. Mobilfunknetze 0,2500 € 

120 Min. in andere 
Mobilfunknetze oder 
Flat in ein Fremdnetz 

nach Wahl,  
 Folgepreis: 0,2500€ 

unbegrenzt3 

Telefonie ins europ. 
Ausland 11 

Inklusivminuten von 
Deutschland 
nach Europa12 – – inkl. 

30 Min. /Monat 10/11

 inkl. 
60 Min. /Monat 10/11

 inkl. 
120 Min. /Monat 10/11 unbegrenzt

3
 

  Zone 1: Europa11 0,6900 € 

  Zone 2: USA/ Kanada  0,6900 €  

 Zone 3: Restliche Welt  1,5900 € 

Telefonie im europ. 
Ausland9  Gespräche in Europa           

ankommend und 
 Abgehend 

Vodafone World 
(optional Vodafone ReiseVersprechen) 

30 Min. /Monat inkl10 
Folgepreis: 

Vodafone World 
(optional Vodafone  
ReiseVersprechen) 

60 Min. /Monat inkl10 
Folgepreis: 

Vodafone World 
(optional Vodafone  
ReiseVersprechen)

 

120 Min. /Monat inkl10  
Folgepreis: 

Vodafone World 
(optional Vodafone  
ReiseVersprechen)

 
unbegrenzt3 

Datenvolumen national 10/16/17 

10-KB-Taktung  500 MB 
mit bis zu 7,2 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

500 MB 
mit bis zu 14,4 MBit/s 

danach 64 KBit/s  

1 GB 
mit bis zu 21,6 MBit/s 

danach 64 KBit/s  

 3 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s  

5 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s  

10 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s  

LTE-Nutzung – – LTE LTE  LTE LTE 

Datenvolumen im europ. Ausland 10/18 

10-KB-Taktung  – 
50 MB 

mit bis zu 21,6 MBit/s 
danach 5 KBit/s 

150 MB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 5 KBit/s 

500 MB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 5 KBit/s 

1 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 5 KBit/s 

APN   Web, WAP, CDA 

SMS-Preis  ins dt. Vodafone-Netz 13 unbegrenzt3 

in andere dt. Mobilfunknetze 13 unbegrenzt3 

Inklusivvolumen:  SMS 
abgehend im europ. Ausland 14 – 30 SMS /Monat inkl.10 60 SMS /Monat inkl.10 120 SMS /Monat inkl.10 unbegrenzt3 

Folgepreis: SMS abgehend im 
europ. Ausland 0,0900 € 

Inklusivvolumen: 
Internationale SMS 
ins europ. Ausland abgehend 15 

– 30 SMS/Monat inkl.10 60 SMS/Monat inkl.10 120 SMS/Monat inkl. 10 unbegrenzt 3 

Folgepreis: Internationale SMS 
in die Restliche Welt   0,2500 € 

  Preise ohne MwSt 
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Jetzt 
attraktive 
Sonder-

konditionen 
sichern! 

– nicht verfügbar 
 



 

 
 

 

Service-Leistungen mit Rundum-Betreuung 
Die neuen Red Business Pakete bieten Ihnen dank inkludierter Leistungen volle Kostenkontrolle auch 
im Ausland. Profitieren Sie zusätzlich von den exklusiven Service-Leistungen und nutzen Sie die mobile 
Kommunikationslösung aus einer Hand. 
 
 
In allen Paketen ist dabei bereits inklusive:  
 

Viele zusätzliche Services und Vorteile: 

 Sprach-Flatrate in alle dt. Netze 
 SMS in alle deutschen Netze 
 Noch mehr Speed dank integriertem LTE 
 Volle Kostensicherheit für die mobile  

      Datennutzung im europäischen Ausland 
 Einheitlich nur 10€/Monat zusätzlich, egal  

welches Smartphone Sie nehmen 

 Rundum-Service durch das Vodafone  „Perfect 
Start“-Team 

 Kostenlose 24h-Business-Hotline für Ihre Anfragen 
 Hardware-Austausch innerhalb von 24 Stunden20 
 Optionale Services für mehr Komfort mit 

Vorzugsbehandlung für Red Business-Kunden 
 Priorisiertes Hotline-Routing in den L-Paketen 
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1 Der Kunde darf die Vodafone-Karte ausschließlich als 
Endkunde im dafür üblichen Umfang und nur zum Aufbau 
manuell über das Mobilfunkendgerät gewählter Ver-
bindungen/SMS/MMS nutzen; unzulässig ist die Nutzung zum 
Betrieb von Mehrwert- oder Massenkommunikationsdiensten  
(z. B. Faxbroadcastdiensten, Telemarketing- oder Call-Center-
Leistungen), zur Erbringung von entgeltlichen oder unent-
geltlichen Zusammenschaltungs- oder sonstigen Telekommuni-
kationsdienstleistungen für Dritte, zur Weiterver-mittlung von 
Mobilfunkteilnehmern im Vodafone-Netz oder in andere Netze 
über die Vodafone-Karte, zur Herstellung von Verbindungen, bei 
denen der Anrufer aufgrund des Anrufs und/oder in 
Abhängigkeit von der Dauer der Verbindungen Zahlungen oder 
andere vermögenswerte Gegenleistungen Dritter erhält (z.B. 
Verbindungen zu Werbehotlines). Vodafone behält sich vor, nach 
24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Die Nutzung von Voice over IP und Instant 
Messaging ist nicht gestattet.  

2 Die hier angegebenen Preise sind Netto-Preise. Maßgeblich für 
die Abrechnung sind die im Regelfall vierstellig ausgewiesenen 
Netto-Preise. Sofern die letzten Ziffern des Preises „0“ sind, 
werden die Preise lediglich mit zwei Nachkommastellen 
ausgewiesen. Die Mehrwertsteuer wird auf der Rechnung erst 
zum Gesamtrechnungsbetrag addiert, der mit zwei Stellen nach 
dem Komma angegeben ist. 

3 Wird eine SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als 
15.000 Minuten für nationale Standardgespräche genutzt bzw. 
im Red Business L Europe mehr als 7.500 Minuten für Roaming-
Standardgespräche oder 7.500 Minuten für Internationale 
Standardgespräche genutzt, ist Vodafone berechtigt, das 
Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen.  

4 Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 
Monate; der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit 
kündbar; wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich 
jeweils automatisch um ein weiteres Jahr.  

5 Preise gelten für Gespräche bzw. SMS/MMS aus dem dt. 
Vodafone-Netz zum angegebenen Ziel, Sondernummern sind 
jeweils ausgenommen.  

6 Für CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen ins dt. 
Festnetz und netzintern gilt ein Minutenpreis 0,1200€; Für CSD-
Datenverbindungen und Fax-Verbindungen in die Group oder zur 
virtuellen TK-Anlage gilt in allen Tarifen ein Preis von 0,0600€. 
Verbindungen mit Vodafone-HSCSD werden jeweils zum 
doppelten Minutenpreis abgerechnet.  

7 Für die Einrichtung der Vodafone CorporateGroup bzw. 
Integration einer virtuellen TK-Anlage können je nach Rahmen-
vertragsvereinbarung zusätzliche Entgelte anfallen.  

8 Bei 60/1-Taktung wird die erste Minute stets voll, danach 
sekundengenau abgerechnet. Für Verbindungen zu Sonder-
nummern gilt stets die 60/1-Taktung.  

9 Bei den Vodafone Red Business Tarifen ist für abgehende 
Verbindungen im Ausland sowie ankommende Verbindungen im 
Ausland die Tarifoption Vodafone World automatisch 
voreingestellt. Informationen zu den Preisen für abgehende 
Telefonie im Ausland entnehmen Sie bitte dem InfoDok 443 
„Vodafone World“. Ausnahmen: Beim Tarif Vodafone Red 
Business S sind monatlich 30 Inklusiv-Minuten für ankommende 
Standardgespräche im europäischen Ausland sowie abgehende 
Standardgespräche ins deutsche sowie europäische Mobilfunk- 
und Festnetze inkludiert. Der Tarif Vodafone Red Business M  

verfügt über ein entsprechendes Inklusiv- Volumen von 60 
Gesprächsminuten pro Monat. Der Tarif Vodafone Red Business L 
verfügt über ein entsprechendes Inklusiv- Volumen von 120 
Gesprächsminuten pro Monat. Der Vodafone Red Business L Europe 
enthält ein entsprechendes unbegrenztes Inklusiv-Minuten-
kontingent. Die Inklusiv-Minuten können Sie in den folgenden 
Länder nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch Guayana, 
Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, Griechenland, Groß-
britannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, und Zypern. Eine 
Übertragung nicht verbrauchter Inklusiv-Minuten in den Folge-
monat ist nicht möglich. Nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten 
gelten die Minutenpreise für abgehende und ankommende 
Gespräche im Ausland gemäß des individuell hinterlegten Tarifes 
(Standard: Vodafone World). Bei Nutzung der Inklusiv-Minuten 
werden alle ankommenden und abgehenden Gespräche, falls keine 
individuelle Taktung gewählt wurde, im Takt 60/1 abgerechnet. Im 
Übrigen gilt die Taktung des hinterlegten Tarifs (beispielsweise 
Vodafone World, Vodafone Reiseversprechen). Das Vodafone 
Reiseversprechen ist zu allen Vodafone Red Business Tarifen 
optional zubuchbar. Das Reiseversprechen gilt für Gespräche in 
allen Mobilfunk-Netzen der folgenden Länder: Ägypten, Albanien, 
Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, 
Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Türkei, Ungarn, Zypern. Das Reiseversprechen gilt nicht 
für maritime Services dieser Länder. Nähere Informationen 
entnehmen Sie bitte dem Vodafone InfoDok 464.  

10 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraumes.  

11 Die Tarifzone Europa schließt folgende Länder ein: alle 
europäischen Länder und Ägypten, Algerien, Israel, Jordanien, 
Libanon, Libysch- Arabische Dschamahirija, Marokko, Russische 
Föderation (Orte westlich des 40. geografischen Längengrads 
wie z. B. Moskau und St. Petersburg), Syrien (Arabische Republik), 
Tunesien und Türkei. Die Zone 2 schließt die USA und Kanada 
ein. Die Zone 3 schließt die restliche Welt ein. Die Preise gelten 
nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten für Standardgespräche ins 
ausländische Fest- und Mobilfunknetz je Gesprächsminute. 

12 Die monatlichen Freiminuten werden angerechnet für 
Standardgespräche in die Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, 
Französisch Guayana, Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, 
Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, 
Ungarn, Zypern. Abgerechnet werden die Freiminuten im 
Abrechnungstakt des gewählten Basistarifes.  

13 Gilt für Standard SMS/MMS aus dem dt. Vodafone-Netz zum 
angegebenen Ziel, Sondernummern sind jeweils ausgenommen. 
Monatlich bis zu 3.000 SMS / 1.500 MMS inklusive. Über die 
Inklusivleistung hinausgehende SMS / MMS werden gemäß dem 
zugrunde liegenden Mobilfunkvertrag berechnet. Nicht 
aufgebrauchtes Volumen kann nicht auf den Folgemonat 
übertragen werden.  
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14 Beim Tarif Vodafone Red Business S sind für den SMS Versand 
aus Deutschland in europäische Mobilfunknetze (Internationale 
SMS) monatlich 30 Standard SMS inkludiert, beim Tarif Vodafone 
Red Business M entsprechend 60 Standard SMS pro Monat, beim 
Tarif Vodafone Red Business L entsprechend 120 Standard SMS 
pro Monat und beim Vodafone Red Business L Europe 
unbegrenzte Standard SMS und MMS (maxima jedoch 3.000 SMS 
und 1.500 MMS). Das Inklusiv-Volumen können Sie für den SMS 
/ MMS -Versand in die Mobilfunknetze der folgenden Länder 
nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch Guayana, 
Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, 
Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und 
Zypern. Eine Übertragung nicht verbrauchten Inklusiv-Volumens 
auf den Folgemonat ist nicht möglich. Über die Inklusivleistung 
hinausgehende SMS / MMS werden gemäß dem zugrunde 
liegenden Mobilfunkvertrag berechnet.  

15 Beim Tarif Vodafone Red Business S sind für den SMS Versand 
aus dem europäischen Ausland nach Deutschland oder in 
europäische Mobilfunknetze monatlich 30 Standard SMS inkludiert, 
beim Tarif Vodafone Red Business M entsprechend 60 Standard 
SMS pro Monat, beim Tarif Vodafone Red Business L entsprechend 
120 Standard SMS pro Monat und beim Vodafone Red Business L 
Europe unbegrenzte Standard SMS / MMS (Maximal jedoch 3.000 
SMS/1.500 MMS). Das Inklusiv-Volumen können Sie in den 
folgenden Länder nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch 
Guayana, Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und Zypern. Eine 
Übertragung nicht verbrauchten Inklusiv-Volumens auf den 
Folgemonat ist nicht möglich. Über die Inklusivleistung 
hinausgehende SMS / MMS werden gemäß dem zugrunde 
liegenden Mobilfunkvertrag berechnet.  

16 Bestandteil der Tarife ist jeweils ein monatliches Inklusiv-
Datenvolumen.  

17 Inklusiv-Volumen gelten für nationalen ein- und abgehenden 
paketvermittelten Datenverkehr im dt. Vodafone-Netz. Bei 
Vodafone White Business M wird bis zu einem genutzten 
Datenvolumen von 500 MB im jeweiligen Abrechnungszeitraum 
eine Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s im Downstream bereitgestellt, ab 
500 MB stehen maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Bei Vodafone 
White Business L wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 
500 MB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 
14,4 MBit/s im Downstream bereitgestellt, ab 500 MB stehen 
maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Bei Vodafone Red Business S wird 
bis zu einem genutzten Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen 
Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 21,6 MBit/s im 
Downstream bereitgestellt, ab 1 GB stehen maximal 64 KBit/s zur 
Verfügung. Bei Vodafone Red Business M wird bis zu einem 
genutzten Datenvolumen von 3 GB im jeweiligen Abrechnungs-
zeitraum eine Bandbreite bis zu 50,0 MBit/s im Downstream 
bereitgestellt, ab 3 GB stehen maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Bei 
Vodafone Red Business L wird bis zu einem genutzten 
Datenvolumen von 5 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine 
Bandbreite bis zu 50,0 MBit/s im Downstream bereitgestellt, ab 5 GB 
stehen maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Bei Vodafone Red 
Business L Europe wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 
10 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 
50,0 MBit/s im Downstream bereitgestellt, ab 10 GB stehen 
maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Die Nutzung des LTE-Netzes in 

den Tarifen Vodafone Red Business S, M, L und L Europe ist nur mit 
LTE-fähigem Endgerät möglich. Am Ende jeder Verbindung, mind. 
jedoch nach 24 Std. wird auf den nächsten vollen 10 KB-Block 
aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei Verbindungen über den 
APN wap.vodafone.de, web.vodafone.com und CDA, getrennt nach 
Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonst. Nutzung. Zugriffe  
auf MobileMail-Postfächer über den APN wap.vodafone.de per 
POP3/IMAP werden nicht zu den Konditionen des Inklusiv-
Volumens abgerechnet. Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verf-
allen am Ende des Abrechnungszeitraumes. 

18 Bei den Vodafone Red Tarifen ist für die Datennutzung der 
Tarif Vodafone WorldData voreingestellt. Nähere Informationen 
zum Tarif Vodafone WorldData entnehmen Sie bitte dem 
InfoDok 596. Ausnahmen: Beim Tarif Vodafone Red Business S 
sind für die Datennutzung im europäischen Ausland monatlich 
50 MB für ankommende und abgehende Daten inkludiert, beim 
Tarif Vodafone Red Business M entsprechend 150 MB pro Monat, 
beim Tarif Vodafone Red Business L entsprechend 500 MB pro 
Monat und beim Vodafone Red Business L Europe entsprechend 
1 GB pro Monat. Das Inklusiv-Volumen können Sie in den 
folgenden Länder nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch 
Guayana, Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, 
Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn und 
Zypern. Bei der Abrechnung des verbrauchten Volumens wird 
am Ende jeder Verbindung auf den nächsten vollen 10 KB-Block 
aufgerundet (10 KB-Taktung). Eine Übertragung nicht ver-
brauchten Inklusiv-Volumens auf den Folgemonat ist nicht 
möglich. Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens erfolgt eine 
Drosselung auf maximal 5KB/s im Downstream.  

19 Ein Tarifwechsel in die Vodafone Red/White Business Tarife 
ist grundsätzlich möglich. Unterschieden wird, ob es sich um ein 
Upgrade oder Downgrade, bezogen auf einen Vergleich der 
Listenbasispreise handelt. Ist der Basispreis des Zieltarifes höher 
als im Ursprungstarif (Upgrade), ist der Wechsel sofort möglich 
(Restlaufzeit wird beibehalten). Ist der Basispreis des Zieltarifes 
geringer als im Ursprungstarif (Downgrade), ist der Wechsel nach 
12 Monaten mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten 
möglich. Ein Upgrade innerhalb der Vodafone Red/White 
Business Tarife ist jederzeit möglich (Restlaufzeit wird 
beibehalten). Ein Downgrade innerhalb der Vodafone Red/White 
Business Tarife ist frühestens nach Ablauf von 12 Monaten mit 
neuer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ein 
Wechsel innerhalb der Vodafone Red/White Business Tarife von 
Tarifen mit Anspruch auf subventionierte Hardware auf Tarife 
ohne Anspruch auf subventionierte Hardware (SIM only) ist nach 
Ablauf der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ein 
Wechsel innerhalb der Red/White Business Tarife von SIM only 
auf Tarife, die zum Erwerb vergünstigter Hardware berechtigen, 
ist jeder Zeit mit einer neuen Mindestvertrags-laufzeit von 24 
Monaten möglich. Voraussetzung dafür ist die Beibehaltung 
oder Erhöhung der Tarifstufe (z. B. Red Business M SIM only zu 
Vodafone Red Business M oder L mit Subventionsanspruch). Ein 
Wechsel aus den Red/White Business Tarifen heraus ist erst nach 
Ablauf der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich.  

20 Gilt bei telefonischem Auftragseingang bis 12:00 Uhr 
werktags kann das Service-Versprechen einer Auslieferung eines 
baugleichen Tauschgerätes am nächsten Werktag gegeben 
werden. Dieser Service gilt innerhalb der 24-monatigen 
Gewährleistungsfrist, innerhalb Deutschlands, auch für mobile 
Daten-Hardware. Ausnahmeregelung bei iPhone und iPad. 

07  Nationale Sprach- und Smartphonetarife     Stand 11/2013 



 

 
 

Vodafone Professional-Tarife 
 Günstige Geschäftskundentarife mit vielen Preisvorteilen (nur buchbar im Rahmenvertrag). 
 

 
 

Vodafone 
Professional 

S1 

Vodafone 
Professional 

M1 

Vodafone 
Professional 

L1 

Vodafone 
Professional 

XL1 

Vodafone 
Professional  

XL 
International1 

Vodafone 
Professional 

XXL1 

Vodafone 
Professional 

XXL 
International1 

  

Mtl. Paketpreis ohne vergünstigtem Handy 0,0000 € 10,0000 € 17,0000 € 24,0000 € 45,0000 € 68,0000 € 125,0000 € 

Mtl. Paketpreis mit vergünstigtem Handy 7,5000 € 17,5000 € 24,5000 € 31,5000 € 52,5000 € 75,5000 € 132,5000 € 

Taktung5
 

10/10 60/01 60/01 60/01 60/01 60/01 60/01 

Monatlicher Paketpreis 
mit 10/10-Taktung – 4,0000 € – 

Monatlicher Paketpreis 
mit 1/1-Taktung 2,0000 € 6,0000 € – 

  

Monatliche 
Inklusiv- 
Minuten2 

 

in die CorporateGroup3 und  
zur eigenen TK-Anlage3

 
– unbegrenzt4

 

ins dt. Festnetz – unbegrenzt4
 

ins dt. Vodafone-Netz – unbegrenzt4
 

in andere dt. Mobilfunknetze – unbegrenzt4
 

Mindestumsatz6 5,0000 € 0,0000 € 

Minutenpreis2 
national 

zur Vodafone Mailbox unbegrenzt4
 

in die CorporateGroup3 und  
zur eigenen TK-Anlage3

 
0,0600 € unbegrenzt4

 

ins dt. Festnetz 0,2500 €  0,1200 €  unbegrenzt4
 

ins dt. Vodafone-Netz 0,2500 € 0,1200 €  unbegrenzt4
 

in andere dt. Mobilfunknetze 0,2500 € unbegrenzt4
 

Minutenpreis2  
ins Ausland 

 Zone 1: Europa8 Festnetz
 0,6900 € unbegrenzt4

 

0,6900€ unbegrenzt4
 

 Zone 1: Europa8 Mobilfunknetz
 0,6900 € 0,2500€ 

 Zone 2: USA/Kanada 0,6900 € unbegrenzt4
 

in die übrige Welt 1,5900 € 

Video-Telefonie10 
(Minutenpreis ins 
Ausland) 

nach Europa8 1,2900 € 

nach USA/Kanada 1,2900 € 

in die übrige Welt 2,4900 € 

SMS-Preis2  in alle dt. Mobilfunknetze 0,1700 € 

in alle internationalen 
Mobilfunknetze 0,2521 € 

SMS-Flat Vodafone 4,9500 € 

SMS-Flat Allnet 9,9500 € 

MMS-Preis2 in alle dt. Netze 0,3277 € 

in alle internationalen 
Mobilfunknetze 0,6639 € 

Preis pro Datenblock bei GPRS-/UMTS-
Nutzung7 
Nutzung im dt. Vodafone-Netz und im Vodafone live!-Portal 

0,1600 € 

Onlinepreis pro Stunde15 0,0170 € 

Taktung9 10 KB/Verbindung 

Preise ohne MwSt 
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– nicht verfügbar 
 



 

 
 
 

 

 

 

  
Vodafone 

Professional 
S1 

Vodafone 
Professional 

M1 

Vodafone 
Professional 

L1 

Vodafone 
Professional 

XL1 

Vodafone 
Professional  

XL 
International1 

Vodafone 
Professional 

XXL1 

Vodafone 
Professional 

XXL 
International1 

  

Anrufumleitung2 
Mobilfunk- 
Nummer 

ins dt. Vodafone-Netz kostenlos 

ins dt. Festnetz 0,2500 €                                                                                                    0,1200 € 

in andere dt. Mobilfunknetze 0,2500 € 

zur Vodafone Mailbox kostenlos 

Anrufumleitung2 
Mobilfunk- 
Nummer 

ins dt. Vodafone-Netz 20,0000 €                                                                                                   kostenlos 

ins dt. Festnetz kostenlos 

CSD 0,2500 € 

HSCSD doppelter CSD-Preis 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Preise ohne MwSt. 

 
1 Was gilt für die Vodafone Professional-Tarife?  
Sie dürfen diese Tarife nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang und 
nur für Verbindungen nutzen, die Sie manuell über Ihre Mobilfunk-
Hardware aufbauen. Sie dürfen die Tarife nicht nutzen für: den Betrieb 
von Mehrwert- oder Massenkommunikationsdiensten wie z. B. 
Faxbroadcast-Diensten, Telemarketing- oder Call-Center-Leistungen, 
das Erbringen von entgeltlichen oder unentgeltlichen Zusammen-
schaltungs- oder sonstigen Telekommunikations-Dienstleistungen für 
Dritte, das Weitervermitteln von Mobilfunk-Teilnehmern im Vodafone-
Netz oder in andere Netze über die Vodafone-Karte, das Herstellen von 
Verbindungen, bei denen der Anrufer aufgrund des Anrufs und/oder in 
Abhängigkeit von der Dauer der Verbindungen Zahlungen oder andere 
vermögenswerte Gegenleistungen Dritter erhält wie z.B. Verbindungen 
zu Werbehotlines. Sie können nicht aus anderen Laufzeit-Tarifen in  
den Vodafone Professional S wechseln. 

2 Wofür gelten die Preise?  
Die Preise gelten für Gespräche, SMS und MMS aus dem deutschen 
Vodafone-Netz zum angegebenen Ziel. Sondernummern sind jeweils 
ausgenommen. 

3 Entstehen weitere Kosten?  
Für die Einrichtung der Vodafone CorporateGroup und die Integration 
einer virtuellen TK-Anlage können je nach Rahmenvertrag zusätzliche 
Kosten entstehen. 

4 Gibt es Einschränkungen?  
Nutzen Sie Ihre SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum bei 
Abrechnung im 60/1-Takt mehr als 15.000 Minuten für nationale und 
internationale Standardgespräche, sind wir berechtigt, das 
Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. 

5 Was bedeuten die Takte?  
Beim 60/1-Takt wird die erste Minute Ihrer Gespräche voll, danach wird  

sekundengenau abgerechnet. Beim 10/10-Takt wird jeweils  
10-sekundengenau, beim 1/1-Takt sekundengenau abgerechnet. 
Ergeben sich beim 1/1-Takt Verbindungskosten von unter 1 Cent, 
runden wir die Kosten auf 1 Cent auf. Für Verbindungen zu Sonder-
nummern gilt immer der 60/1-Takt. Bei einem 60/30-Takt wird die  
erste Minute des Gesprächs voll, danach wird halbminütlich abgerechnet 

6 Wofür kann ich den Mindestumsatz nutzen?  
Sie können Ihren Mindestumsatz nutzen für den Basispreis Ihrer 
Vodafone Professional-Minuten und für Verbindungen in alle deutschen 
Netze. Ausgenommen sind SMS, MMS, Sondernummern und Paket-
Datenverbindungen. 

7 Wie viel kosten CSD-Datenverbindungen und 
Fax-Verbindungen in den Vodafone Professional-
Tarifen?  
CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen ins deutsche Festnetz 
und netzintern kosten 0,2500 € im Vodafone Professional S und 
0,1200 € in den übrigen Vodafone Professional-Tarifen. CSD 
Datenverbindungen und Fax-Verbindungen in Ihre Vodafone 
CorporateGroup oder zu Ihrer virtuellen TK-Anlage kosten in allen 
Professional-Tarifen 0,0600 €. Verbindungen mit Vodafone HSCSD 
rechnen wir jeweils zum doppelten Minutenpreis ab.  
8 Welche Länder gehören bei den Vodafone 
Professional-Tarifen zur Tarifzone Europa?  
Bei den Vodafone Professional-Tarifen S, M, L, XL und XXL gehören zur 
Tarifzone Europa alle europäischen Länder sowie Ägypten, Algerien, 
Israel, Jordanien, Libanon, Libysch-Arabische Dschamahirija, Marokko, 
Russische Föderation (Orte westlich des 40. geografischen Längengrads 
wie z.B. Moskau und St. Petersburg), Syrien (Arabische Republik), 
Tunesien und Türkei. Die Flatrate Europa des Vodafone Professional XL 
International und Vodafone Professional XXL International ermöglicht 
Gespräche in die Festnetze (Vodafone Professional XL International) 
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Vodafone Professional: 
In den Vodafone Professional-Tarifen profitieren Sie als Firmenkunde in einem Rahmenvertrag von besonders 
günstigen Konditionen. Lassen Sie sich von Ihrem Vodafone-Vertriebsbeauftragten umfassend beraten.  
Er macht Ihnen gerne ein passendes Angebot für Ihre mobile Kommunikation. 



 

 

 

bzw. Fest- und Mobilfunknetze (Vodafone Professional XXL 
International) folgender Länder: Belgien, Niederlande, Bulgarien, 
Norwegen, Dänemark, Österreich, Estland, Polen, Finnland, Portugal, 
Frankreich, Rumänien, Griechenland, Schweden, Großbritannien, 
Schweiz, Irland, Slowakei, Italien, Slowenien, Spanien, Kroatien, 
Tschechien, Lettland, Türkei, Litauen, Ungarn, Luxemburg, Malta, 
Zypern, Monaco. 

9 Wie wird abgerechnet?  
Am Ende jeder Verbindung wird auf den nächsten vollen 10 KB-Block  
aufgerundet. 

10 Was gilt für die Video-Telefonie?  
Um Video-Telefonie zu nutzen, brauchen beide Gesprächspartner  
videotelefoniefähige Handys und UMTS-Netzversorgung. 

11 Was gilt für die angegebenen Preise?  
Sie sehen den Brutto-Preis jeweils in Klammern hinter dem Netto-Preis. 
Ist die dritte oder vierte Nachkommastelle 0, wird der Preis mit nur zwei 
oder drei Nachkommastellen angegeben. Ihre Rechnung erstellen wir 
auf Basis der Netto-Preise und addieren die Mehrwertsteuer erst zum 
Gesamtrechnungsbetrag, der mit zwei Stellen nach dem Komma  
angegeben ist. 

12 Was gilt für das Vodafone ReiseVerspechen 
mit den Vodafone Professional-Tarifen S bis XXL, 
XL International und XXL International?  
Sie können das Vodafone ReiseVersprechen buchen, wenn Sie einen 
Laufzeitvertrag in einem der Tarife Vodafone Professional S, M, L, XL, XL 
International, XXL oder XXL International haben. Das ReiseVersprechen 
gilt für Gespräche in allen Mobilfunk-Netzen der folgenden Länder: 
Ägypten, Albanien, Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 
Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Türkei, Ungarn, Zypern. Das ReiseVersprechen gilt nicht für 
maritime Services dieser Länder. Abgehende Gespräche werden wie 
Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz zum gleichen Ziel, 
Gespräche innerhalb des Gastlandes wie innerdeutsche netzinterne 
Gespräche abgerechnet, jeweils plus 0,6303 € pro Gespräch. 
Ausnahmen: Im Tarif Vodafone Professional S kosten abgehende 
Gespräche in allen deutschen Netze sowie Gespräche innerhalb des 
Gastlandes 0,2500 € pro Minute, in den Tarifen Vodafone Professional M 
bis XXL und XXL International kosten abgehende Gespräche ins 
deutsche Vodafone- und Festnetz – auch Gespräche zu Ihrer Vodafone 
CoroprateGroup – sowie Gespräche innerhalb des Gastlandes  
0,1200 €/Minute und Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze 
0,2500 €/Minute. Ankommende Gespräche kosten 0,6303 € pro 
Gespräch plus 0,1681 €/Minute ab der 61. Gesprächsminute. Es wird 
jeweils die erste Minute des Gesprächs voll, danach wird halbminütlich 
abgerechnet. Die Preise gelten nur für Standardgespräche, nicht für 
Video-Telefonie, Datenverbindungen und Verbindungen zu Sonder-
nummern. Das Vodafone ReiseVersprechen gilt nicht für die Business-
Inklusiv-Minuten der Vodafone Business MinutenPakete, die 
Wochenend-Inklusiv-Minuten sowie für Vergünstigungen aus 
Tarifoptionen, wie z. B. Vodafone Office oder Inklusiv-Minuten der 
Vodafone HappyOptionen. Inklusiv-Minuten rechnen wir erst in dem 
Monat an, in dem der ausländische Netzbetreiber uns seine Rechnung 
stellt. Sind Ihre Inklusiv-Minuten verbraucht, gilt der Preis nach Tarif 
zum jeweiligen Ziel plus 0,6303 € pro Gespräch. Für Verbindungen in 
Netzen bzw. Ländern außerhalb des ReiseVersprechens gilt im Übrigen 
Ihr Roaming-Tarif, in der Regel Vodafone World. Das Vodafone 
ReiseVersprechen zum mobilen Surfen gilt für Datenverbindungen über 
den APN (Zugangspunkt) wap.vodafone.de in den Vodafone-Netzen der 
oben genannten Länder. Diese werden wie eine nationale Daten-
verbindung plus 0,4201 € pro Verbindung abgerechnet. Mit Vodafone 
World Data oder bei einem volumenabhängigen nationalen Datenpreis 
wie z. B. bei Vodafone VolumeByCall, zahlen Sie mit dem 

ReiseVersprechen 0,0810 € je 50 KB plus 0,4201€ pro Verbindung. Im 
Übrigen gilt Ihr Datentarif oder Ihre Datentarifoption. Das Vodafone 
ReiseVersprechen zum Surfen gilt nur ohne Datentarifoption oder mit 
Vodafone HappyLive! UMTS. Sie können das Vodafone 
ReiseVersprechen ohne zusätzliche Berechnung zu Ihrem Vodafone 
Professional-Tarif buchen. Durch den Laufzeitvertrag entstehen 
Folgekosten (siehe Seiten 2 und 3). Falls Sie Rahmenvertragskunde 
sind, gelten darüber hinaus spezielle Bedingungen für Sie. 

13 Was gilt für die Tarifoption Vodafone 
Professional Europe?  
Sie können diese Tarifoption buchen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag  
in einem Rahmenvertrag im Tarif Vodafone Professional XL, XL 
International oder XXL haben. Die Tarifoption hat eine Mindestlaufzeit 
von 3 Monaten und eine Kündigungsfrist von 4 Wochen. Sie können die 
Tarifoption – sofern nichts Abweichendes vereinbart ist – erstmals zum 
Ablauf des dritten Vertragsmonats kündigen. Falls Sie nicht kündigen, 
verlängert sie sich um jeweils einen weiteren Monat. Falls Sie Ihre SIM-
Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als 1.500 Minuten für 
ankommende und abgehende Standardgespräche zur Vodafone 
CorporateGroup und VTK und zur Vodafone Mailbox im europäischen 
Ausland nutzen, berechnen wir dafür den Minutenpreis Ihres Tarifs mit 
Vodafone World oder dem Vodafone ReiseVersprechen. Die Tarifoption 
gilt in allen Mobilfunknetzen der Länder, mit denen wir ein Roaming-
Abkommen haben: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich einschließlich Martinique, Französisch Guayana, Guadeloupe 
und La Reunion, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, 
Zypern. Gespräche, die Sie im Ausland führen, berechnen wir Ihnen  
erst, wenn wir die Daten vom ausländischen Netzbetreiber haben. Dies 
gilt für abgehende und ankommende Verbindungen. 

14 Was gilt für die Vodafone Professional 
Minuten?  
Sie können diese Tarifoption buchen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag  
im Tarif Vodafone Professional S, M, L, XL, XL International oder XXL  
oder im Tarif Vodafone Europe M, L oder XL haben. Mit einem Vodafone 
Professional-Tarif gelten Ihre Professional Minuten für Gespräche aus 
dem deutschen Vodafone-Netz in alle deutschen Netze. 
Ausgenommen sind jeweils Sondernummern. Buchen Sie gleichzeitig 
das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre Professional 
Minuten auch bei entsprechenden Verbindungen im Ausland an. Mit 
einem Vodafone Europe-Tarif gelten Ihre Professional Minuten für 
Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz in alle deutschen Netze 
und in alle Netze der Vodafone Europe-Länder. Die Professional 
Minuten gelten außerdem für Gespräche aus allen Mobilfunknetzen  
der Vodafone Europe-Länder, mit denen wir ein Roaming-Abkommen 
haben, in alle deutschen Netze und alle Netze der Vodafone Europe-
Länder. Ausgenommen sind jeweils Sondernummern. Buchen Sie 
gleichzeitig das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre 
Professional Minuten auch bei entsprechenden Verbindungen im 
Ausland an. Ausgenommen sind Vodafone Europe-Länder. 

15 Was bedeutet die Zufriedenheitsgarantie?  
Wenn Sie Ihren Vertrag bis 31. März 2011 abschließen, dürfen Sie ihn  
bis 30. April 2011 kündigen. Bei Ausübung des Kündigungsrechts ist die 
LTE-Basishardware (Vodafone EasyBox und Vodafone LTE TurboBox) an 
Vodafone gegen Erstattung des Kaufpreises zurückzugeben. Der 
einmalige Anschlusspreis und der anteilige Rechnungsbetrag für den  
in Anspruch genommenen Nutzungszeitraum werden nicht erstattet.  
Das Home Connect Powerline-Set und die Außenantenne können nicht 
zurückgegeben werden. Sollten Sie im Rahmen der Zufriedenheits-
garantie von Ihrem Sonderkündigungsrecht Gebrauch machen, wird 
Ihnen ein evtl. als Zubehör erworbenes Home Connect Powerline-Set 
zum regulären Zubehörpreis in Rechnung gestellt (Preise gem. gültiger 
Preisliste). 
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Vodafone Professional Plus-Tarife 
Mit den Vodafone Professional Plus Tarifen stehen Ihnen verschiedene Flatrates zur Verfügung, die speziell auf die 
Nutzung mit einem Smartphone zugeschnitten sind. Sprachflatrates ins deutsche Vodafone- und Festnetz sowie 
andere Mobilfunknetze Ihrer Wahl, nationale Datenflatrates, Inklusiv-Minuten für Standardgespräche ins und im 
europäischen Ausland sowie Inklusiv-Volumen für die mobile Datenkommunikation ins und im Ausland. Das alles 
individuell ausgerichtet an Ihrem Bedarf. So finden Sie ganz leicht Ihren passenden Tarif. 
 

Vodafone 
Professional  

Plus M1 

Vodafone 
Professional  

Plus L1 

Vodafone 
Professional  

Plus XL1 

Vodafone 
Professional  

Plus XXL1 

Vodafone 
Professional  

Plus Premium1 

  

Mtl. Paketpreis10 (SIM only) 

Taktung 60/16 19,4500 € 27,4500 € 37,4500 € 77,4500 € 102,4500 € 

Mtl. Paketpreis mit vergünstigtem  
Smartphone10 Taktung 60/16 26,9500 € 34,9500 € 44,9500 € 84,9500 € 109,9500 € 

Monatlicher Paketpreis 
mit 10/10-Taktung6 

 
4,0000 € 4,0000 € – – – 

Monatlicher Paketpreis 
mit 1/1-Taktung6  6,0000 € 6,0000 € – – – 

  

Minutenpreise zur Mobilbox und zur Visual Voice Mail5/7 
unbegrenzt3 

in die Group und zur virtuellen  
TK-Anlage4/5/7 
ins. dt. Festnetz5/7 0,1200 €/Min. unbegrenzt3 
ins dt. Vodafone-Netz5/7 0,1200 €/Min. unbegrenzt3 

in andere dt. Mobilfunk-netze5/7 0,2500 €/Min. 
unbegrenzt3 ins 

T-Mobile-, O2- oder  
E-Plus-Netz, in restl. dt. 

Mobilfunknetze  
0,2500 €/Min. 

unbegrenzt3 

Gespräche im europäischen Ausland9/11 

(abgehend/ankommend) Vodafone World ist voreingestellt 
(optional Vodafone Reiseversprechen) 

60 Inklusiv-Min./Monat, 
Folgepreis: Vodafone 

World (optional Vodafone  
ReiseVersprechen) 

120 Inklusiv-Min./Monat, 
Folgepreis: Vodafone 

 World (optional Vodafone 
ReiseVersprechen) 

Minutenpreis 
ins Ausland5/8 

Zone 1: Europa Festnetz/Mobil9 

0,6900 €/Min. 

60 Inklusiv-Min./Monat, 
Folgepreis:  

0,6900 €/Min.14 

120 Inklusiv-Min./Monat, 
Folgepreis:  

0,6900 €/Min.14 

Zone 2: USA/Kanada Festnetz/Mobil 0,6900 €/Min 

Zone 3: Restliche Welt Festnetz/Mobil 1,5900 €/Min 

  

SMS-Preis5  ins dt. Vodafone-Netz und in  
 andere dt. Mobilfunknetze 

Flat Vodafone Netz17 
(0,1700 €/SMS in andere Netze) AllNet-Flat17 

in alle internationalen Mobilfunknetze 0,2500 €/SMS 60 Roaming SMS17 120 Roaming SMS17 
Datenvolumen national12/13  
10 KB Taktung bis 150 MB bis 500 MB bis 1 GB 

Bandbreite bis zu  7,2 MBit/s, danach Drosselung auf 64 KBit/s 

LTE Highspeed Option 9,9500 € 

APN Web, WAP, CDA, BlackBerry® 

Mtl. Basispreis für BlackBerry®-Nutzung 10,0000 € 

Datenvolumen Europa9/15 10 KB Taktung – – – 150 MB/Monat inklusive 500 MB/Monat inklusive 

Drosselung bei Ausnutzung des Datenvolumens 
Europa15 – – – 5 KBit/s 

Weitere Abrechnung15 Data (optional buchbar) Vodafone World Data 

Datennutzung außerhalb Europas Vodafone World Data 

Mindestlaufzeit16 24 Monate 

Preise ohne MwSt. 
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Paketvorteil: Im Tarif Vodafone Professional Plus XL ist ein zusätzliches nationales Mobilfunknetz kostenlos 
integriert.  

 

1 Sie dürfen die Vodafone-Karte ausschließlich als Endkunde im dafür 
üblichen Umfang und nur zum Aufbau manuell über das Mobilfunk-
endgerät gewählter Verbindungen/SMS/MMS nutzen; unzulässig ist die 
Nutzung zum Betrieb von Mehrwert- oder Massenkommunikations-
diensten (z. B. Faxbroadcastdiensten, Telemarketing- oder Call-Center-
Leistungen), zur Erbringung von entgeltlichen oder unentgeltlichen 
Zusammenschaltungs- oder sonstigen Telekommunikationsdienst-
leistungen für Dritte, zur Weitervermittlung von Mobilfunkteilnehmern 
im Vodafone-Netz oder in andere Netze über die Vodafone-Karte, zur 
Herstellung von Verbindungen, bei denen der Anrufer aufgrund des 
Anrufs und/oder in Abhängigkeit von der Dauer der Verbindungen 
Zahlungen oder andere vermögenswerte Gegenleistungen Dritter 
erhält (z. B. Verbindungen zu Werbehotlines). Vodafone behält sich vor, 
nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Die Nutzung von Voice over IP, Instant Messaging und 
Peer-to-Peer-Verbindungen ist nicht gestattet.  

2 Die hier angegebenen Preise sind Netto-Preise. Maßgeblich für die 
Abrechnung sind die im Regelfall vierstellig ausgewiesenen Netto-
Preise. Sofern die letzten Ziffern des Preises „0“ sind, werden die Preise 
lediglich mit zwei Nachkommastellen ausgewiesen. Die Mehrwertsteuer 
wird auf der Rechnung erst zum Gesamtrechnungsbetrag addiert, der 
mit zwei Stellen nach dem Komma angegeben ist.  

3 Wird eine SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als  
15.000 Minuten für nationale  Standardgespräche genutzt, ist Vodafone 
berechtigt, das Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. 

4 Für die Einrichtung der Vodafone CorporateGroup bzw. Integration 
einer virtuellen TK-Anlage können je nach Rahmenvertragsverein-
barung zusätzliche Entgelte anfallen.  

5 Preise gelten für Gespräche bzw. SMS/MMS aus dem dt. Vodafone-
Netz zum angegebenen Ziel, Sondernummern sind jeweils 
ausgenommen. 

6 Bei 60/1-Taktung wird die erste Minute stets voll, danach sekunden-
genau abgerechnet. Beim 10/10-Takt wird jeweils 10-sekundengenau, 
beim 1/1-Takt sekundengenau abgerechnet. Sofern sich bei der 1/1-
Taktung je nach Verbindungsdauer rechnerisch ein Verbindungsentgelt 
von unter  1 Ct. ergibt, wird das Entgelt immer auf einen vollen Cent 
aufgerundet. Für Verbindungen zu Sondernummern gilt stets die  
60/1-Taktung. 

7 Für CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen ins dt. Festnetz 
und netzintern gilt ein Minutenpreis 0,1200 €; Für CSD-Datenver-
bindungen und Fax-Verbindungen in die Group oder zur virtuellen TK-
Anlage gilt in allen Tarifen ein Preis von 0,0600 €. Verbindungen mit 
Vodafone-HSCSD werden jeweils zum doppelten Minutenpreis 
abgerechnet. 

8 Die Tarifzone Europa schließt folgende Länder ein:  alle europäischen 
Länder und Ägypten, Algerien, Israel, Jordanien, Libanon, Libysch-
Arabische Dschamahirija, Marokko, Russische Föderation (Orte  
westlich des 40. geografischen Längengrads wie z. B. Moskau und  
St. Petersburg), Syrien (Arabische Republik), Tunesien und Türkei, die 
Zone 2 USA/Kanada und Zone 3 die restliche Welt. Die Preise gelten 
nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten für Standardgespräche ins 
ausländische Fest- und Mobilfunknetz je Gesprächsminute. Im Tarif 
Vodafone Professional XXL sind 60 Minuten im Tarif VF Prof.  
Premium 120 Minuten je Abrechnungszeitraum enthalten. 

9 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraumes. 

 

10 Ein Tarifwechsel in die Professional Plus Tarife ist grundsätzlich 
möglich. Unterschieden wird, ob es sich um ein Upgrade oder 
Downgrade, bezogen auf einen Vergleich der Listenbasispreise handelt. 
Ist der Basispreis des Zieltarifes höher als im Ursprungstarif (Upgrade), 
ist der Wechsel sofort möglich (Restlaufzeit wird beibehalten). Ist der 
Basispreis des Zieltarifes geringer als im Ursprungstarif (Downgrade), ist 
der Wechsel nach 12 Monaten mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 
24 Monaten  möglich. Ein Upgrade innerhalb der Vodafone Professional 
Plus Tarife ist jeder Zeit möglich (Restlaufzeit wird beibehalten). Ein 
Downgrade innerhalb der Vodafone Professional Plus Tarife ist 
frühestens nach Ablauf von 12 Monaten mit neuer Mindestvertrags-
laufzeit von 24 Monaten möglich. Ein Wechsel innerhalb der Vodafone 
Professional Plus Tarife von Tarifen mit Anspruch auf subventionierte 
Hardware auf Tarife ohne Anspruch auf subventionierte Hardware (SIM 
only) ist nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten 
möglich. Ein Wechsel innerhalb der Vodafone Professional Plus Tarife 
von SIM only auf Tarife, die zum Erwerb vergünstigter Hardware 
berechtigen, ist jeder Zeit mit einer neuen Mindestvertragslaufzeit von 
24 Monaten möglich. Voraussetzung dafür ist die Beibehaltung oder 
Erhöhung der Tarifstufe (z. B. Prof. Plus XL SIM only zu Prof. Plus XL oder 
XXL mit Subventionsanspruch). Ein Wechsel innerhalb der Professional 
Plus XL Varianten (D1, O2, oder E-Plus Flat) ist nach 12 Monaten 
möglich. Ein Wechsel aus den Vodafone Professional Plus Tarifen 
heraus ist erst nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit von  
24 Monaten möglich. 

11 Bei den Vodafone Professional Plus Tarifen ist für abgehende 
internationale und nationale Verbindungen sowie ankommende 
Verbindungen im Ausland die Tarifoption Vodafone World automatisch 
voreingestellt. Informationen zu den Preisen für abgehende Telefonie 
im Ausland entnehmen Sie bitte dem InfoDok 443 „Vodafone World“. 
Ausnahmen: Beim Tarif Vodafone Professional Plus XXL sind monatlich 
60 Inklusiv-Minuten für ankommende Standardgespräche im 
europäischen Ausland sowie abgehende Standardgespräche ins 
Deutsche Mobilfunk- und Festnetz inkludiert. Der Tarif Vodafone 
Professional Plus Premium verfügt über ein entsprechendes Inklusiv- 
Volumen von 120 Gesprächsminuten pro Monat. Die Inklusiv-Minuten 
können Sie in den folgenden Länder nutzen: Belgien, Bulgarien, 
Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich einschließlich Martinique, 
Französisch Guayana, Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, und Zypern. Eine 
Übertragung nicht verbrauchter Inklusiv-Minuten in den Folgemonat ist 
nicht möglich. Nach Verbrauch der Inklusiv-Minuten gelten die 
Minutenpreise für abgehende und ankommende Gespräche im Ausland 
gemäß des individuell hinterlegten Tarifes (Standard: Vodafone World). 
Bei Nutzung der Inklusiv-Minuten werden alle ankommenden und 
abgehenden Gespräche, falls keine individuelle Taktung gewählt wurde, 
im Takt 60/1 abgerechnet. Im Übrigen gilt die Taktung des hinterlegten 
Tarifs (beispielsweise Vodafone World, Vodafone Reiseversprechen). Das 
Vodafone Reiseversprechen ist zu allen Vodafone Professional Plus 
Tarifen optional zubuchbar. Das Reiseversprechen gilt für Gespräche in 
allen Mobilfunk-Netzen der folgenden Länder: Ägypten, Albanien, 
Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Japan, Kroatien, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Neuseeland, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Türkei, 
Ungarn, Zypern. Das Reiseversprechen gilt nicht für maritime Services 
dieser Länder. Nähere Informationen entnehmen Sie bitte dem 
Vodafone InfoDok 464.hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh                 
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12 Bestandteil der Tarife ist jeweils ein monatliches Inklusiv-
Datenvolumen. Eine Hinzubuchung von Vodafone Mobile Connect 
Tarifoptionen ist nicht möglich 

13 Inklusiv-Volumen gelten für nationalen ein- und abgehenden 
paketvermittelten Datenverkehr im dt. Vodafone-Netz mit Datenraten 
bis zu 7,2 MBit/s Downstream. Nach Aufbrauchen des Inklusiv-
Volumens steht eine Bandbreite von maximal 64KBit/s Downstream zur 
Verfügung. Am Ende jeder Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. wird 
auf den nächsten vollen 10 KB-Block aufgerundet. Taktung/Rundung 
erfolgt bei Verbindungen über den APN wap.vodafone.de, 
web.vodafone.com und CDA, getrennt nach Nutzung des Vodafone 
live!-Portals und sonst. Nutzung. Zugriffe auf MobileMail-Postfächer 
über den APN wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den 
Konditionen des Inklusiv-Volumens abgerechnet. Nicht genutzte 
Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungszeitraumes. 

14 Die monatlichen Freiminuten werden angerechnet für Standard-
gespräche in die Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich (einschließlich Martinique, Französisch Guayana, 
Guadeloupe und La Reunion), Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Irland, Island, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Ungarn, Zypern. Abgerechnet werden die Freiminuten im 
Abrechnungstakt des gewählten Basistarifes.  

15 Bei den Vodafone Professional Plus Tarifen ist für die Datennutzung 
in Europa das Reisepaket Data voreingestellt. Das Tagespaket 
beinhaltet ein Inklusiv-Volumen in Höhe von 25 MB, das Reisepaket 7 
Tage ein Inklusiv-Volumen von 50 MB. Die Vodafone Reisepakete Data 
können Sie in folgenden Ländern nutzen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Faröer Inseln, Finnland, Frankreich, Franz. Guayana, Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, 

Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, 
Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern. Weitere 
Informationen zu den Reisepaketen Data finden Sie im InfoDok 484. Für 
die mobile Datennutzung in allen anderen Ländern ist der Tarif 
Vodafone WorldData voreingestellt. Nähere Informationen zum Tarif 
Vodafone WorldData entnehmen Sie bitte dem InfoDok 596. 
Ausnahmen: Beim Tarif Vodafone Professional Plus XXL sind für die 
Datennutzung im europäischen Ausland monatlich 150 MB für 
ankommende und abgehende Daten inkludiert, beim Tarif Vodafone 
Professional Plus Premium entsprechend 500 MB pro Monat. Das 
Inklusiv-Volumen können Sie in den folgenden Länder nutzen: Belgien, 
Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich einschließ-lich 
Martinique, Französisch Guayana, Guadeloupe und La Reunion), 
Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Jersey, 
Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, 
und Zypern. Bei der Abrechnung des verbrauchten Volumens wird am 
Ende jeder Ver-bindung auf den nächsten vollen 10 KB-Block 
aufgerundet (10 KB-Taktung). Eine Übertragung nicht verbrauchten 
Inklusiv-Volumens auf den Folgemonat ist nicht möglich. Nach 
Verbrauch des Inklusiv-Volumens erfolgt eine Drosselung auf maximal 
5KB/s Downstream und es gelten die Gebühren des individuell 
hinterlegten Tarifes (Standard: Vodafone World Data oder Vodafone 
ReisePakete).  

16 Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate; 
der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; wird nicht 
(rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich jeweils automatisch um ein 
weiteres Jahr. 
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Vodafone Professional Minutenpakete 
 

  Vodafone Professional  
Minuten 601 

Vodafone Professional  
Minuten 1201 

Vodafone Professional  
Minuten 2401 

Vodafone Professional  
Minuten 4801 

      
Monatlicher Paketpreis 7,0000 € 13,0000 € 24,0000 € 44,0000 € 

  

Monatliche Inklusiv-Minuten1 60 120 240 480 

Minutenpreis Folgepreis in alle dt. Netze gemäß zugrunde liegendem Mobilfunktarif 

Bei gleichzeitiger Buchung des Vodafone  
ReiseVersprechens Inklusiv-Minuten in den ReiseVersprechen-Ländern abtelefonieren 

Einrichtung kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Preise ohne MwSt. 

 

1 Was gilt für die Vodafone Professional Minuten? 
Sie können die Vodafone Professional Minuten zu Ihrem Laufzeitvertrag 
in einem der Tarife Vodafone Professional S, M, L, XL, XL International, 
XXL, XXL International oder in einem der Tarife Vodafone Europe M, L,  
XL buchen. Bei den Vodafone Professional Tarifen gelten die Inklusiv-
Minuten für Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz in alle 
deutschen Netze, Sondernummern sind jeweils ausgenommen. Buchen 
Sie gleichzeitig das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre 
Inklusiv-Minuten auch bei abgehenden Verbindungen im Ausland an.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bei den Vodafone Europe Tarifen gelten die Inklusiv-Minuten für Ge-
spräche aus dem deutschen Vodafone-Netz sowohl in alle deutschen 
Netze als auch in alle Netze der Vodafone Europe Gruppe. Die Inklusiv-
Minuten gelten auch für Gespräche aus allen Mobilfunknetzen der 
Vodafone Europe Gruppe, mit denen wir ein Roaming-Abkommen 
haben, in alle deutschen Netze und alle Netze der Vodafone Europe 
Gruppe. Sondernummern sind jeweils ausgenommen. Buchen Sie 
gleichzeitig das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre 
Inklusiv-Minuten auch bei abgehenden Verbindungen im Ausland an. 
Ausgenommen sind die Vodafone Europe-Tarife.  
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Vodafone Business Tarife 
 
Vodafone WirelessOffice:  Der Tarif mit dem 2 in1 System für Ihr Unternehmen.  Decken Sie mit Ihrem Handy Ihre 
gesamte Sprachkommunikation ab, mit integrierter Mobilfunk und Festnetznummer. Profitieren Sie dabei von hoher 
Flexibilität, günstigen Infrastrukturkosten Ihrer Telekommunikation und der Möglichkeit, die gesamten Betriebskosten 
besonders gut zu steuern. 
Vodafone BusinessClassic: Der Tarif für Vieltelefonierer. Einfache Preisstruktur und günstige Verbindungspreise 
machen ihn zur ersten Wahl für alle, die viel unterwegs sind und dabei stets in Kontakt mit Geschäftspartnern und 
Kollegen stehen müssen. 
Vodafone BusinessActive: Der Allround-Tarif. Attraktive Minutenpreise für alle, die tagsüber regelmäßig zum Handy 
greifen und gleichzeitig einen günstigen Basispreis wünschen. 
Vodafone BusinessBasic: Der Erreichbarkeits-Tarif mit dem besonders niedrigen Basispreis. Der hält Ihre Fixkosten 
klein. Sie können die Business-Tarife von Vodafone direkt buchen oder aus bestehenden Verträgen zu D2- und 
Vodafone-Tarifen kostenlos in einen der Business-Tarife wechseln. Profitieren Sie zusätzlich von einem Leistungs-
paket, das auf Ihren individuellen Unternehmensbedarf zugeschnitten wird.  
 

Preise ohne MwSt. 
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Vodafone 

WirelessOffice1 
Vodafone 

BusinessClassic 
Vodafone 

BusinessActive 
Vodafone 

BusinessBasic 

 

Monatlicher Paketpreis 
mit 60/1-Taktung 33,0000 € 20,0000 € 12,0000 € 6,0000 € 
Monatlicher Paketpreis 
mit 10/10-Taktung  35,0000 € 22,0000 € 14,0000 € 8,0000 € 
Monatlicher Paketpreis 
mit 1/1-Taktung  37,0000 € 24,0000 € 16,0000 € 10,0000 € 
 

Minuten-/SMS- 
Preiseaus dem 
deutschen  
Vodafone-Netz8 

 Vodafone CorporateGroup  
 zur TK-Anlage3  0,0600 €2 
 Innerhalb der Vodafone Corporate- 
 Group inkl. zur Vodafone Mailbox3  0,1200 €2 

Netzintern (ganztägig)2 0,0900 € 0,1200 € 0,1900 € 0,2500 € 

ins nationale Festnetz (ganztägig)2 0,0600 € 0,1200 € 0,2500 € 0,3500 € 

in andere nationale Netze (ganztägig)2 0,2500 € 0,3900 € 0,4900 € 0,5900 € 

Optionale Leistungen  
Vodafone GroupFlat     – 10,0000 € 

Take  
CorporateIntern 
Minutenpakete6/7 

 Take CorporateIntern 50 – 5,0000 € 

 Take CorporateIntern 100 – 9,0000 € 

 Take CorporateIntern 200  
(wird nicht mehr aktiv vermarktet) – 16,0000 € 

 Take CorporateIntern 400 – 10,0000 € 

Vodafone 
TakeLocal4 

 Minutenpreise (ganztägig)8 – 0,0700 € 

 monatl. Mindestumsatz5 – 15,0000 € 10,0000 € 5,0000 € 
 

Vodafone Take International  
zusätzlicher monatl. Basispreis 2,5000 € 

Minutenpreise  
ins Ausland 

Europa9 / USA / Kanada  0,5900 € 

übrige Welt  1,4900 € 

 

International  
(ohne Take  
International) 

Europa9 / USA / Kanada  0,6900 € 

übrige Welt  1,5900 € 

SMS Netzintern 0,0700 €                                                             0,1700 € 

In alle anderen nationalen Netze 0,1700 € 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

 bereits inklusive 

 –  nicht verfügbar 

 
 



 

 
 
 

 

1 Vodafone-WirelessOffice ist nur in Verbindung mit einem Vodafone-
CorporateAdvantage-Vertrag buchbar. Take-CorporateIntern und Take-
Local können nicht mit Vodafone-WirelessOffice kombiniert werden. Die 
WirelessOffice-Features „VIP-Funktion“ und „Kurzwahl“ können jeweils 
nur in Verbindung mit Corporate VPN genutzt werden. Die VIP-Funktion 
unterstützt Rufumleitungen zu Rufnummern innerhalb des Vodafone 
Netzes (außer Sondernummern). Eine Rufumleitung auf andere 
Nummern ist nicht zulässig; bei Zuwiderhandlung hat Vodafone das 
Recht, die VIP-Funktion für alle Karten des betroffenen Kunden zu 
sperren. Mit dem Kunden etwaig vereinbarte Rabatte oder Sonder-
konditionen, die sich nicht aus dem vorliegenden Konditionenblatt 
ergeben, gelten nicht für Karten in WirelessOffice.  

Die Leistungsmerkmale „Weitervermitteln“, „Sammelruf“ und „Rückruf 
bei besetzt“ innerhalb einer WirelessOffice/VPN-Gruppe werden zu den 
jeweils gültigen Minutenpreisen des gewählten Tarifs abgerechnet.  

2 Minutenpreise gelten für Sprach- und einfache Datenverbindungen 
(CSD). Datenverbindungen mit Vodafone-HSCSD werden jeweils zum 
doppelten Preis abgerechnet.  

3 Inklusivminuten gelten für nationale Gespräche aus dem Vodafone-
Netz zur Vodafone-(Profi-)Mailbox, innerhalb einer CorporateGroup, 
sowie zu im Rahmen von CorporateGroup virtuell integrierten TK-
Anlagen (jeweils keine Sondernummern). Der Kunde darf die Leistungen 
von Vodafone nur als Endnutzer in Anspruch nehmen; insbesondere 
sind unzulässig: die Weitervermittlung von Mobilfunkteilnehmern, die 
Mitglieder des vorliegenden Rahmenvertrages sind, im Vodafone-Netz 
oder in andere Netze, der Weiterverkauf der Leistungen, sowie eine 
Weiterleitung von Verbindungen aus anderen Telekommunikations-
netzen über die Vodafone-Netze, sofern die vom Anrufer ursprüng-lich 
gewählte Zielrufnummer nicht die Vodafone-Nummer des Kunden ist.  

4 Nationale Gespräche zu Festnetzanschlüssen des Ortes, in dessen 
Bereich das Gespräch beginnt. Nicht mit Vodafone-WirelessOffice  
kombinierbar.  

 

 

5 Mindestumsatz wird angerechnet auf Sprach-Verbindungen ins 
nationale Festnetz, Ortsgespräche, TwinStar, sowie netzinterne  
Sprach-Verbindungen inklusive Verbindungen zur Vodafone-
CorporateGroup und zur Vodafone-Mailbox, Sondernummern sind 
jeweils ausgeschlossen. Sollte ein Corporate-TakeIntern-Paket gebucht 
sein, so wird der Basispreis der Pakete auf die Mindestnutzung 
angerechnet.  

6 Take-CorporateIntern gilt für Sprach-Verbindungen innerhalb der 
CorporateGroup und zur Vodafone-Mailbox. Nicht mit Vodafone-
WirelessOffice kombinierbar.  

7 Die Mindestlaufzeit der Option beträgt 3 Monate, die Kündigungsfrist 
2 Wochen. Take-CorporateIntern ist erstmalig zum Ende der 
Mindestlaufzeit kündbar. Wird Take-CorporateIntern nicht rechtzeitig 
gekündigt, verlängert er sich jeweils um einen Monat. Die Paketgröße 
kann jederzeit kostenlos gewechselt werden.  

8 Nationale Gespräche zu Festnetzanschlüssen des Ortes, in dessen 
Bereich das Gespräch beginnt. Die Mindestlaufzeit der Option beträgt  
3 Monate, die Kündigungsfrist 2 Wochen. Die Option ist erstmals zum 
Ablauf der Mindestlaufzeit kündbar. Wird nicht rechtzeitig gekündigt,  
verlängert sich die Option automatisch um jeweils 1 Monat.  

Unbegrenzte nationale Standardgespräche aus dem Vodafone Netz zur 
Vodafone-(Profi-)Mailbox, zwischen den Teilnehmern einer 
CorporateGroup sowie zu im Rahmen von CorporateGroup virtuell 
integrierten TK-Anlagen, jeweils keine Sondernummern. Der Kunde darf 
die Vodafone-Leistungen nur als Endnutzer in Anspruch nehmen, 
unzulässig sind der Weiterverkauf von Leistungen, die Weiterver-
mittlung und Weiterleitung von Verbindungen zum Zweck der gewerb-
lichen Erbringung von Telekommunikationsleitungen. Die Tarifoption 
Vodafone GroupFlat ist nur buchbar für Teilnehmer in einem Vodafone 
Rahmenvertrag. 

9 Die Tarifzone Europa schließt folgende Länder ein: alle europäischen 
Länder sowie Ägypten, Algerien, Israel, Jordanien, Libanon,  Libysch-
Arabische Dschamahirija, Marokko, Russische Föderation (Orte westlich 
des 40. geografischen Längengrads wie z. B. Moskau und  
St. Petersburg), Syrien (Arabische Republik), Tunesien und Türkei.
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Vodafone GPRS und HSCSD 
GPRS mit Vodafone-HighPerformance-Technologie 

Sie nutzen mit General Packet Radio Service (GPRS) eine optimierte paketvermittelte Datenübertragung. Mit  GPRS 
stehen Ihnen Übertragungsgeschwindigkeiten von bis zu 53,6 KBit/s im Download zur Verfügung. Durch Daten-
kompression und Protokoll-Optimierung wird die Geschwindigkeit von Vodafone GPRS noch einmal um bis zu 44 % 
gesteigert. Genießen Sie mit GPRS den günstigen Komfort einer mobilen Datenstandleitung. 

HSCSD – der Übertragungsstandard für große Datenmengen 

HSCSD (High Speed Circuit Switched Data) ist ein leitungsvermittelter Beschleuniger für Ihre Datenkommunikation. 
Sie bündeln damit mehrere GSM-Kanäle zu einer einzigen, konstant schnellen Verbindung. Im deutschen 
Vodafone-Netz können Sie je nach Netzauslastung mit Vodafone HSCSD und einem entsprechenden Handy bis  
38 KBit/s erreichen. Ihnen steht HSCSD für abgehende und ankommende Verbindungen aus digitalen nationalen 
Netzen in den Tarifen Vodafone BusinessClassic, BusinessActive, BusinessBasic automatisch zur Verfügung. 

 

  

Vodafone BusinessClassic Vodafone BusinessActive Vodafone BusinessBasic 

CSD HSCSD CSD HSCSD CSD HSCSD 

        
Minutenpreis Corporate Intern inkl. 
Vodafone Mailbox 
aus dem dt. Vodafone-Netz 

0,1200 € 0,2400 € 0,1200 € 0,2400 € 0,1200 € 0,2400 € 

Minutenpreis  
national 
 

Netzintern 0,1200 € 0,2400 € 0,1900 € 0,3800 € 0,2500 € 0,5000 € 

ins dt. Festnetz 0,1200 € 0,2400 € 0,2500 € 0,5000 € 0,3500 € 0,7000 € 

in andere dt. Mobilfunknetze 0,3900 € 0,7800 € 0,4900 € 0,9800 € 0,5900 € 1,1800 € 

Minutenpreis  
international 

Europa, USA, Kanada 0,6900 € 1,3800 € 0,6900 € 1,3800 € 0,6900 € 1,3800 € 

Übrige Welt (ganztägig) 1,5900 € 3,1800 € 1,5900 € 3,1800 € 1,5900 € 3,1800 € 

Verbindungspreise innerhalb der Laufzeittarife BusinessClassic, BusinessActive und BusinessBasic 
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Vodafone Office/Vodafone OfficeFlat 

 
 Vodafone Office1 Vodafone OfficeFlat4/5 

(nur buchbar in Verbindung mit Vodafone Office) 

  
Zusätzlicher monatlicher Paketpreis 4,2017 € 12,6050 € 

 

Festnetznummer und TK-Funktionen • 
Minutenpreis zu nationalen Festnetznummern2 

Taktung /60/603 0,0336 € kostenlos2 

Minutenpreis/Taktung 

ins deutsche Vodafone-Netz2 gemäß Ihrem Vodafone-Mobilfunkvertrag2 kostenlos2 

in andere deustche 
Mobilfunknetze2 gemäß Ihrem Vodafone-Mobilfunkvertrag 

Nationale Rufumleitung ins deutsche Vodafone-
Netz (außer Vodafone-Mailbox) 0,0900 € 

Rufweiterleitung (aus dem Office-Bereich6 und 
bundesweit) ins deutsche Vodafone-Netz ohne 
Vodafone-Mailbox 

0,0900 € 

Anrufe zur Vodafone-Mailbox kostenlos 

Anrufe zur Vodafone Kundenbetreuung kostenlos 

Nationaler SMS-Preis gemäß Ihrem Vodafone-Mobilfunkvertrag 

Mindestlaufzeit 3 Monate 

Buchungsvoraussetzungen: Vodafone-Rahmenvertrag mit Vodafone-CorporateVPN                                                                                                                                                                                    Preise ohne MwSt. 

 
Hinweis: Die hier aufgelisteten Preise u. Konditionen gelten ausschließlich im OfficeBereich. Außerhalb des OfficeBereichs6 gelten die Konditionen des 
zugrunde liegenden Mobilfunkvertrages. 

1. Zubuchbare Tarifoption zu einem Tarif Vodafone-WirelessOffice, -
BusinessClassic/Active/Basic, D2-ClassicPremium/Classic/Fun in 
einem Vodafone-CorporateVPN. Die Mindestlaufzeit der Option beträgt 
3 Monate, die Kündigungsfrist 2 Wochen. Die Option ist erstmals zum 
Ablauf der Mindestlaufzeit kündbar. Wird die Option nicht rechtzeitig 
gekündigt, verlängert sich die Option jeweils automatisch um drei 
Monate. 

2. Nationale Gespräche aus dem Vodafone-Netz, keine Daten-
verbindungen, keine Service-/Sondernummern. 

3. Jede angefangene Minute wird voll abgerechnet. 

4. Zubuchbar zu einem Tarif im Vodafone-CorporateVPN mit Vodafone 
Office. Die Mindestlaufzeit der Option beträgt 3 Monate, die 
Kündigungsfrist 2 Wochen. Die Option ist erstmals zum Ablauf der 
Mindestlaufzeit kündbar. Wird die Option nicht rechtzeitig gekündigt,  
verlängert sich die Option jeweils automatisch um 3 Monate. 

5. Die Vodafone-Office-Flatrate gilt nicht für Rufumleitungen und 
Konferenzschaltungen. Der Kunde darf die Vodafone-Karte  

 

 

ausschließlich als Endkunde im dafür üblichen Umfang und nur zum 
Aufbau manuell über das Mobilfunkendgerät gewählter Verbindungen 
nutzen; unzulässig ist die Nutzung zum Betrieb von Mehrwert- oder 
Massenkommunikationsdiensten (z. B. Faxbroadcastdiensten, 
Telemarketing- oder Call-Center-Leistungen), zur Erbringung von 
entgeltlichen oder unentgeltlichen Zusammenschaltungs- oder 
sonstigen Telekommunikationsdienstleitungen für Dritte, zur 
Weitervermittlung von Mobilfunkteilnehmern im Vodafone-Netz oder  
in andere Netze über die Vodafone-Karte, zur Herstellung von 
Verbindungen, bei denen der Anrufer aufgrund des Anrufs und/oder  
in Abhängigkeit von der Dauer der Verbindungen Zahlungen oder 
andere vermögenswerte Gegenleistungen Dritter erhält (z. B. 
Verbindungen zu Werbehotlines). 

6. Je nach Teilnehmeradresse kann ein Vodafone Office-Bereich mit 
einem Radius von bis zu 2 km gegeben sein. Die Größe und Form des 
jew. Bereiches wird durch geographische Gegebenheiten sowie die 
Standorte und Leistung der Sendeanlagen beeinflußt. Alle 
angegebenen Preise inkl. MwSt. 
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• wahlweise dazubuchbar 



 
 
 

 

Vodafone Red Business Data 
 
Innerhalb des Red Business Data Portfolios wählen Sie zwischen Datentarifen und  zubuchbaren Tarifoptionen zum 
bestehenden Sprachtarif. Die individuellen Leistungspakete stehen für noch mehr Flexibilität im mobilen Arbeiten 
und bedarfsgerechte Anforderungen. Ihr Vorteil: In allen Tarifen ist die Nutzung unseres hochmodernen LTE-Netzes 
bereits inkludiert. 

Red Business Data Tarife für Tablets und Notebooks  

 

Preise ohne MwSt.  
 

 
Red Business Data Tarifoptionen für Smartphones 
 

Preise ohne MwSt. 
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Vodafone Red 

Business Data S 
1/2/6/7/8/9 

Vodafone Red 
Business Data M 

1/2/6/7/8/9 

Vodafone Red  
Business Data L 

1/2/6/7/8/9 

Vodafone Red 
Business Data XL 

1/2/6/8/9/10 

Vodafone Red Business 
Data Premium 

1/2/6/7/8/9 
     

Mtl. Paketpreis SIMonly  12,9500 € 19,9500 € 24,9500 € 39,9500 € 99,9500 € 
Mtl. Paketpreis mit vergünstigter  
Hardware 

 22,9500 € 29,9500 € 34,9500 € 49,9500 € 109,9500 € 

Taktung 4  100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 
    

Bandbreite 
national 3/4/5/6 

1 GB 
mit bis zu 7,2 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

3 GB 
mit bis zu 21,6 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

5 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

10 GB 
mit bis zu 50,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

50 GB 
mit bis zu 150,0 MBit/s 

danach 64 KBit/s 

Mobile Internet Upgrade12 
1 GB mtl. für 8,3950 € 

5 GB mtl. für 16,7983 € 
LTE-Nutzung 11 inklusive 

APN  Web, WAP, CDA,  Corporate 
 

   

  
Vodafone Red 
Business Data  
Starter 1/2/6/7/8 

Vodafone Red 
Business 
Data  XS 

1/2/6/7/8 

Vodafone 
Red Business 

Data S 
1/2/6/7/8 

Vodafone 
Red Business 

Data M 
1/2/6/7/8 

Vodafone 
Red Business 

Data L 
1/2/6/7/8 

Vodafone 
Red Business 

Data XL 
1/2/6/7/8 

Vodafone 
Red Business 

Data 
Premium 

1/2/6/7/8 

      

Mtl. Paketpreis SIMonly  3,9500 € 7,9500 € 12,9500 € 19,9500 € 24,9500 € 39,9500 € 99,9500 € 

Taktung 4  100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 100 KB 
       

Bandbreite 
national 3/4/5/6 

50 MB 
mit bis zu 7,2 

MBit/s 

danach 16 KBit/s 

300 MB 
mit bis zu 7,2 

MBit/s 

danach 16 KBit/s 

1 GB 
mit bis zu 7,2 

MBit/s 

danach 64 KBit/s 

3 GB 
mit bis zu 21,6 

MBit/s 

danach 64 KBit/s 

5 GB 
mit bis zu 50,0 

MBit/s 

danach 64 KBit/s 

10 GB 
mit bis zu 50,0 

MBit/s 

danach 64 KBit/s 

50 GB 
mit bis zu 150,0 

MBit/s 

danach 64 KBit/s 

Mobile Internet Upgrade12/13 200 MB mtl. für 4,1900 € 1 GB mtl. für 8,3950 € 
5 GB mtl. für 16,7983 € 

LTE-Nutzung Kann durch LTE Basic und LTE Booster Tarifoptionen ergänzt werden 

APN  Web, WAP, CDA, Corporate 

 –  nicht verfügbar 

 
 

 –  nicht verfügbar 

 
 



 
 

 
1 Nutzung nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang, kein 
Weiterverkauf, keine Überlassung an Dritte, kein Betrieb 
kommerzieller Dienste. Vodafone GmbH behält sich vor, nach 
24h jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
vorzunehmen.  

2 Als Tarifoption mit 24-mon. Mindestlaufzeit nur für Kunden mit 
einem Vertrag mit Mindestlaufzeit (nur buchbar im 
Rahmenvertrag).  

3 Die max. Geschwindigkeiten von bis zu 50,0 MBit/s in den 
Tarifoptionen Red Business Data L und XL sowie bis zu 150 
MBit/s in Red Business Data Premium sind nur im LTE-Netz 
erreichbar. Die Tarifoptionen Red Business Data sind nicht LTE-
Fähig und können durch Zubuchen einer LTE Option für die LTE-
Nutzung freigeschaltet werden.  

4 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für national ein- und 
abgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen 
Vodafone-Netz. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen und 
Nutzung im deutschen Vodafone-Netz: am Ende jeder 
Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. wird auf den nächsten 
vollen 100 KB-Block aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei 
Verbindungen über den APN wap.vodafone.de getrennt nach 
Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonstige Nutzung.  

5 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraumes.  

6 Die Nutzung von Voice over IP, Instant Messaging und Peer-to-
Peer-Verbindungen ist nicht gestattet.  

7 Für CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen gelten 
folgende Nettopreise pro Minute: 0,1176 Euro ins deutsche 
Festnetz und netzintern, 0,2521 Euro in alle andere deutsche 
Mobilfunknetze, 0,6891 Euro in Zone 1 und 2 (Europa, USA, 
Kanada) und 1,5882 Euro in Zone 3 (übrige Welt). Verbindungen 
mit Vodafone-HSCSD werden jeweils zum doppelten CSD-
Minutenpreis abgerechnet. Nationale SMS werden zu einem 
Nettopreis von 0,1700 Euro abgerechnet. 

8 Bei den Vodafone Red Business Data Tarifen ist für die 
Datennutzung im Ausland der Tarif Vodafone WorldData 
voreingestellt. Nähere Informationen zu Vodafone WorldData 
entnehmen Sie bitte dem InfoDok 596. 

9 Ein Tarifwechsel in die neuen Vodafone Red Business Data 
Tarife ist grundsätzlich möglich. Unterschieden wird bei den 
neuen Tarifen, ob es sich um ein Upgrade oder Downgrade, 
bezogen auf einen Vergleich des Listenbasispreises handelt. Ist 
der Basispreis des Zieltarifes höher als im Ursprungstarif 
(Upgrade), ist der Wechsel sofort möglich. Ist der Basispreis des 
Zieltarifes geringer als im Ursprungstarif (Downgrade), ist der 
Wechsel nach Ablauf von 12 Monaten mit neuer 
Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ein Upgrade 
innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife ist jeder Zeit 
möglich. Die Restlaufzeit wird hierbei beibehalten. Ein 
Downgrade (Wechsel in einen Tarif mit geringerem mtl. 
Basispreis) innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife ist 
frühestens nach Ablauf von 12 Monaten mit neuer 
Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ein Wechsel 
innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife von SUB auf 
SIM only ist nach Ablauf der Vertragslaufzeit von 24 Monaten 
möglich. Ein Wechsel innerhalb der Vodafone Red Business Data 
Tarife von SIM only auf subventionierte Tarife ist jeder Zeit mit 
einer neuen Vertragslaufzeit von 24 Monaten möglich.  

 

Voraussetzung dafür ist die Beibehaltung oder Erhöhung der 
Tarifstufe (z.B. Vodafone Red Business Data M SIM only zu 
Vodafone Red Business Data M oder L mit 
Subventionsanspruch). Ein Wechsel aus den Vodafone Red 
Business Data Tarifen heraus ist erst nach Ablauf der 
Vertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Der Wechsel von Red 
Business Data in die alten Mobile Connect Tarife ist 
grundsätzlich nicht möglich. 

10 Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist 
beträgt 3 Monate, der Tarif ist erstmalig zum Ende der 
Mindestlaufzeit kündbar. Wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, 
verlängert er sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Ein 
Wechsel aus einem bestehenden Vertrag, bei dessen Abschluss 
vergünstigte Hardware erworben wurde, in einen SIM only Tarif 
ist während der Mindestlaufzeit nicht möglich. Die Tarife 
Vodafone Red Business Data sind für Vodafone GmbH-Kunden 
mit Laufzeitvertrag in einem Rahmenvertrag buchbar.  

11 Die Nutzung des nationalen LTE-Netzes in den Tarifen 
Vodafone Red Business Data S, M, L, XL und Premium ohne 
Aufpreis enthalten und ist mit LTE-fähigen Endgeräten möglich.  

12 Sobald das jeweilige monatliche Inklusivvolumen in den 
Tarifoptionen und Tarifen Red Business S bis Premium 
vollständig verbraucht ist, wird die Datenübertragungs-
geschwindigkeit bis zum Ende des Abrechnungszyklus auf 
maximal 64 KBit/s gedrosselt. Es wird kein zusätzlicher 
Folgepreis in Rechnung gestellt. Zur Freischaltung der 
maximalen Datenübertragungsgeschwin-digkeit in den Tarifen 
und Tarifoptionen Red Business Data S bis Premium kann ein 
Mobile Internet Upgrade mit 1 GB (8,3950 Euro netto) oder 5 GB 
(16,7983 Euro netto) vom Kunden per SMS gebucht werden. 
Nach Nutzung dieses zusätzlichen Inklusivvolumens erfolgt 
wieder eine Drosselung der Datenübertragungsgeschwindigkeit 
auf 64 KBit/s und es besteht die Möglichkeit, weitere Mobile 
Internet Upgrades mit 1 GB und 5 GB zu kaufen. 

13 Wird das jeweilige Inklusivvolumen in den Tarifoptionen Red 
Business Data Starter und XS überschritten, wird der Kunde in 
seiner verfügbaren Bandbreite bis Ende des Abrechnungs-
zeitraums auf maximal 16 KBit/s gedrosselt (Throttling). Es wird 
kein zusätzlicher Folgepreis in Rechnung gestellt. Zur 
Freischaltung der maximalen Datenübertragungsgeschwin-
digkeit kann ein Mobile Internet Upgrade mit 200 MB (4,1900 € 
netto) vom Kunden per SMS gebucht werden. Nach Nutzung 
dieses zusätzlichen Inklusivvolumens erfolgt wieder eine 
Drosselung der Datenübertragungsgeschwindigkeit auf 
16 KBit/s und es besteht die Möglichkeit, weitere Mobile Internet 
Upgrades mit 200 MB zu kaufen.  
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Vodafone E-MailConnect 
 Die E-Mail-Tarifoption für BlackBerry®-Handhelds.  

Für den automatischen E-Mail-Empfang auf BlackBerry®- und E-MailConnect-fähigen Handys stehen Ihnen 
Tarifoptionen mit monatlichem Inklusiv-Volumen oder nutzungsabhängiger Abrechnung zur Wahl. 
 

  Vodafone E-MailConnect Starter1 

  

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

Zusätzlicher monatlicher Paketpreis pro Karte auf 10 KB pro Verbindung bzw. nach 24 Std. 

   

Preis pro Datenblock4 E-MailConnect-Nutzung im dt. Vodafone-Netz bis 30 MB 0,1600 €/10 KB, max. 30,0000 € 

E-MailConnect-Nutzung im dt. Vodafone-Netz ab 30 MB 0,0322 €/10 KB 

Vodafone live!-Portal im dt. Vodafone-Netz gemäß des zugrunde liegenden Mobilfunktarifs oder der gebuchten Tarifoption oder 
Datentarifoption  Nutzung sonstiger Dienste (WAP/Web) 

Preis pro Datenblock  
im Ausland mit  
Vodafone World Data 

In der EU (1 KB Taktung) 0,7000 €/MB 

Zone 1 0,1492 €/50 KB 

Zone 2 0,4117 €/50 KB 

Zone 3 0,6638 €/50 KB 

Zone 4 0,8319 €/50 KB 

Preis pro Datenblock im Ausland 
ohne Vodafone World Data5 

In der EU (1 KB Taktung) 0,7000 €/MB 

BlackBerry®-Nutzung in Vodafone-Partnernetzen in Westeuropa 0,2000 €/10 KB 

BlackBerry®-Nutzung in sonstigen ausländ. Netzen Entgelt des ausländischen Netes zzgl. 25 % Bearbeitunsaufschlag, Umsatsteuer,  
zzgl. 0,0780 €/Std. 

Einrichtung kostenlos 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

Preise ohne MwSt. 

 
1 Wie kann ich Vodafone E-MailConnect nutzen?  
Um die genannten Services nutzen und z. B. E-Mails einfach wie SMS auf 
dem Handy empfangen zu können, brauchen Sie für den jeweiligen 
Service geeignete Hardware und einen Vodafone-Vertrag mit einer 
Vodafone E-MailConnect-Tarifoption. 

2 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect Starter, S, 
M, L und Vodafone E-MailConnect Fair Flat 
buchen?  
Sie können diese Tarifoptionen zu einem Vertrag mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit buchen und mit Vodafone E-MailConnect-fähiger 
Hardware nutzen. Durch den zugrunde liegenden Tarif entstehen 
Folgekosten, z. B. im Vodafone BusinessBasic mit einer Mindestlaufzeit 
von 24 Monaten: ein einmaliger Anschlusspreis von 25,5900 €, ein 
monatlicher Paketpreise von 7,1400 € und ein monatlicher Mindest-
umsatz von 5,9500 €. Der Mindestumsatz wird angerechnet auf  
Sprach- und Video-Telefonie ins deutsche Festnetz und innerhalb des 
deutschen Vodafone-Netzes, ausgenommen sind jeweils SMS, MMS 
und Sondernummern. Je nach Verbrauch entstehen für den Mobil-
funkvertrag weitere Kosten, z. B. 0,08 Euro/Min für Standard-Inlands-
gespräche. Sie können diese Tarifoptionen nicht buchen zu mobi-click, 
D2-Data, MobileData, Vodafone Zuhause Talk und Talk24, Vodafone 
Care und Care Basic, Vodafone PocketWeb und Vodafone Telemetrie.  

 
Beim Vodafone E-MailConnect Starter wird Ihr monatliches Daten-
volumen zwischen 1,831 MB und 30 MB nicht berechnet, so dass Sie  
bis zu 30 MB für maximal 35,7000€ erhalten. Sie können die Tarifoption 
Vodafone E-MailConnect Starter nach Ablauf von einem Monat jederzeit 
kündigen. 

3 Was ist die Fair-Flat-Policy?  
Die Fair-Flat-Policy heißt für Sie: Wenn Sie Ihr monatliches Inklusiv-
Volumen vom 30 MB in zwei aufeinander folgenden Abrechnungszeit-
räumen überschreiten, wird das Volumen, das über die Inklusiv-Leistung 
hinausgeht, ab dem dritten Abrechnungszeitraum berechnet. 

4 Für welche Verbindungen gelten das Inklusiv-
Guthaben und die Preise der Vodafone E-
MailConnect-Tarifoptionen?  
Das Inklusiv-Guthaben und die Preise gelten für die E-MailConnect-
Nutzung über den APN (Zugangspunkt) blackberry.net oder 
push.vodafone.de im deutschen Vodafone-Netz, einschließlich der 
automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den BlackBerry- bzw.  
E-MailConnect-Server. Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect 
FairFlat und FairFlat Enterprise ist auch die Nutzung des Vodafone live!-
Portals kostenlos, die Nutzung der im Vodafone live!-Portal angeboten-
en Services aber nicht. Bei allen anderen E-MailConnect-Tarifoptionen 
ist die Nutzung des Vodafone live!-Portals ab dem ersten KB kosten-
pflichtig, wenn Sie weder Vodafone HappyLive! noch die Vodafone live! 
InternetFlat noch eine Vodafone Mobile Connect-Tarifoption gebucht 
haben. 
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5 Wofür gelten die Preise für die Nutzung von 
Vodafone E-MailConnect in westeuropäischen  
und sonstigen ausländischen Netzen? 
Die Preise gelten für die Nutzung der APNs blackberry.net und 
push.vodafone.de im Vodafone-Partnernetz der Swisscom Schweiz.  
Für die Nutzung sonstiger APN in diesen Netzen gilt ein Preis von 
0,6100 €/100 KB plus 0,4100 € pro Verbindung. Pro Ver-bindung, 
mindestens jedoch nach jeweils einer Stunde, wird auf den nächsten 
vollen 100 KB-Block gerundet. Die Preise für sonstige ausländische 
Netze gelten für Länder und Netze mit denen Vodafone  ein GPRS-
Roaming-Abkommen hat (siehe Vodafone InfoDok 442). 

6 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect 
International buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect International zu nutzen, brauchen Sie 
einen Vertrag in einem Vodafone-BusinessTarif mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect S, 
M, L oder Vodafone E-MailConnect FairFlat. Durch den Vodafone 
Business-Tarif entstehen Folgekosten wie in Frage 2 beschrieben. Oder 
Sie buchen alternativ einen Vodafone SuperFlat Internet-Tarif ohne 
zusätzliche Option, da hier die BlackBerry®-/E-MailConnect-Nutzung im 
deutschen Vodafone-Netz schon inklusive ist. Alle Infos und Preise zu 
den Vodafone SuperFlat Internet-Tarifen finden Sie im InfoDok 551.  
Mit Vodafone E-MailConnect International können Sie in allen aus-
ländischen Netzen, mit denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen 
hat (siehe Vodafone-InfoDok 442), ein Inklusiv-Volumen von 3 MB 
einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den 
jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) blackberry.net und 
push.vodafone.de nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in diesen 
Netzen gilt ein Preis von 0,6100 €/100 KB plus 0,4200 € pro Verbindung. 
Pro Verbindung, mindestens jedoch nach je einer Stunde, wird auf den 
nächsten vollen 100 KB-Block gerundet. 

7 Ich habe zum voreingestellten Vodafone World 
Data noch eine Datentarifoption mit nationalem 
Inklusiv-Volumen gebucht. Welche Preise gelten 
im Ausland?  
Wenn Sie einen Datentarif oder eine Datentarifoption mit nationalem 
Inklusiv-Volumen nutzen, gelten im EU-Ausland die einheitlich 
Preiszonen von Vodafone World Data automatisch für Sie. Eine 
Beschränkung, z. B. auf westeuropäische Vodafone-Netze oder einzelne 
Netzbetreiber pro Land in Gruppe EU, 1, 2 oder 3, entfällt also. Beispiele 
für Datentarife mit nationalem Inklusiv-Volumen: Vodafone Mobile 
Connect, Vodafone Time, Vodafone WebConnect, Vodafone Zuhause 
WebVolume, Vodafone Zuhause WebTime, Vodafone Zuhause 
WebOption, Vodafone Zuhause. 

 
 

 

8 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit internationalem Inklusiv-
Volumen oder Inklusiv-Minuten gebucht. Welche 
Preise gelten, wenn Vodafone World Data jetzt 
voreingestellt ist?  
Wenn Sie schon eine internationale Datentarifoption wie z. B. Vodafone 
Volume International oder Vodafone Time International nutzen und 
Vodafone World Data voreingestellt ist, gelten die vertraglich 
vereinbarte Inklusiv-Leistung und der Folgepreis in den betreffenden 
Netzen, also z.B. den Vodafone-Netzen und den Vodafone-
Partnernetzen, weiterhin. Die günstigen Preiszonen von Vodafone 
World Data gelten in allen anderen Netzen und für alle weiteren APN 
(Zugangspunkte). 

9 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect Europe 
buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect Europe zu nutzen, brauchen Sie einen 
Vertrag in einem Vodafone-BusinessTarif mit 24-monatiger Mindest-
laufzeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect S, M, L oder 
Vodafone E-MailConnect FairFlat. Durch den Vodafone Business-Tarif 
entstehen Folgekosten wie in Frage 2 beschrieben. Oder Sie buchen 
alternativ einen Vodafone SuperFlat Internet-Tarif ohne zusätzliche 
Option, da hier die BlackBerry®-/E-MailConnect-Nutzung im deutschen 
Vodafone-Netz schon inklusive ist. Alle Infos und Preise zu den 
Vodafone SuperFlat Internet-Tarifen finden Sie im InfoDok 551. Mit 
Vodafone E-MailConnect Europe können Sie in allen Mobilfunknetzen 
der EU, mit denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat und in 
weiteren Ländern (siehe Vodafone World Data Zonen EU und 1 im 
Vodafone InfoDok 572) – Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Faröer 
Inseln, Finnland, Frankreich, Franz. Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Zypern – ein Inklusiv-Volumen von  
12 MB einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch 
den jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) blackberry.net  
und push.vodafone.de nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in diesen 
Netzen gilt ein Preis von 0,6100 €/100 KB plus 0,4200 € pro 
Verbindung. Pro Verbindung, mindestens jedoch nach je einer Stunde, 
wird auf den nächsten vollen 100 KB-Block gerundet. 
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Um mit Ihrem BlackBerry-Endgerät den Push E-Mail-Service nutzen zu können, buchen Sie einfach Vodafone  
E-MailConnect oder die Vodafone E-MailConnect FairFlat zu Ihrem aktuellen Vodafone-Laufzeitvertrag.         

 

 

 
 

Vodafone  
E-MailConnect S2 

Vodafone  
E-MailConnect M2 

Vodafone 
E-MailConnect L2 

Vodafone  
E-MailConnect FairFlat2 

 

Zusätzlicher mtl. Paketpreis  
pro Karte Taktung 10 KB/Verbindung bzw. 24 Std. 4,2017 € 8,5000 € 15,0000 € 20,0000 € 
  

Mtl. Inklusiv-Guthaben  
E-MailConnect-Nutzung im dt. Vodafone-Netz 

1 MB 2,5 MB 5 MB 
unbegrenzt  

(30 MB Fair Flat Policy)3 

Folgepreis in der EU (1 KB Taktung)  0,7000 €/MB 

E-MailConnect-Nutzung im 
dt. Vodafone-Netz  

3,3000 €/MB 2,6000 € (3,09 €)/MB 

1,9046 €/MB 

Vodafone live!-Portal im  
dt. Vodafone-Netz 

 

Nutzung sonstiger Dienste  
(WAP/Web) 1,9046 €/MB 

Preis pro Datenblock  
im Ausland5 ohne  
Vodafone World Data 

Nutzung in Vodafone-
Partnernetzen in Westeuropa 

0,2000 €/10 KB 

Nutzung in sonstigen 
ausländischen Netzen 

Entgelt des ausländischen Netzes zzgl. 25 % Bearbeitungsaufschlag, Umsatsteuer, zzgl. 0,0780 € /Std. 

Einrichtung kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

 Preise ohne MwSt. 

 

1 Wie kann ich Vodafone E-MailConnect nutzen?  
Um die genannten Services nutzen und z. B. E-Mails einfach wie SMS auf 
dem Handy empfangen zu können, brauchen Sie für den jeweiligen 
Service geeignete Hardware und einen Vodafone-Vertrag mit einer 
Vodafone E-MailConnect-Tarifoption. 

2 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect Starter, S, 
M, L und Vodafone E-MailConnect Fair Flat 
buchen?  
Sie können diese Tarifoptionen zu einem Vertrag mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit buchen und mit Vodafone E-MailConnect-fähiger 
Hardware nutzen. Durch den zugrunde liegenden Tarif entstehen 
Folgekosten, z. B. im Vodafone BusinessBasic mit einer Mindestlauf- 
zeit von 24 Monaten: ein einmaliger Anschlusspreis von 25,5900 €,  
ein monatlicher Paketpreise von 7,1400 € und ein monatlicher 
Mindestumsatz von 5,9500 €. Der Mindestumsatz wird angerechnet auf 
Sprach- und Video-Telefonie ins deutsche Festnetz und innerhalb des 
deutschen Vodafone-Netzes, ausgenommen sind jeweils SMS, MMS 
und Sondernummern. Je nach Verbrauch entstehen für den 
Mobilfunkvertrag weitere Kosten, z.B. 0,08 Euro/Min für Standard-
Inlandsgespräche. Sie können diese Tarifoptionen nicht buchen zu 
mobi-click, D2-Data, MobileData, Vodafone Zuhause Talk und Talk24, 
Vodafone Care und Care Basic, Vodafone PocketWeb und Vodafone 
Telemetrie. Beim Vodafone E-MailConnect Starter wird Ihr monatliches 
Datenvolumen zwischen 1,831 MB und 30 MB nicht berechnet, so  
dass Sie bis zu 30 MB für maximal 35,7000 € erhalten. Sie können die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect Starter nach Ablauf von einem 
Monat jederzeit kündigen. 

 

3 Was ist die Fair-Flat-Policy?  
Die Fair-Flat-Policy heißt für Sie: Wenn Sie Ihr monatliches Inklusiv-
Volumen vom 30 MB in zwei aufeinander folgenden Abrechnungs-
zeiträumen überschreiten, wird das Volumen, das über die Inklusiv-
Leistung hinausgeht, ab dem dritten Abrechnungszeitraum berechnet. 

4 Für welche Verbindungen gelten das Inklusiv-
Guthaben und die Preise der Vodafone E-
MailConnect-Tarifoptionen?  
Das Inklusiv-Guthaben und die Preise gelten für die E-MailConnect-
Nutzung über den APN (Zugangspunkt) blackberry.net oder 
push.vodafone.de im deutschen Vodafone-Netz, einschließlich der 
automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den BlackBerry- bzw.  
E-MailConnect-Server. Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect 
FairFlat und FairFlat Enterprise ist auch die Nutzung des Vodafone  
live!-Portals kostenlos, die Nutzung der im Vodafone live!-Portal 
angebotenen Services aber nicht. Bei allen anderen E-MailConnect-
Tarifoptionen ist die Nutzung des Vodafone live!-Portals ab dem ersten 
KB kostenpflichtig, wenn Sie weder Vodafone HappyLive! noch die 
Vodafone live! InternetFlat noch eine Vodafone Mobile Connect-
Tarifoption gebucht haben. 

5 Wofür gelten die Preise für die Nutzung von 
Vodafone E-MailConnect in westeuropäischen 
und sonstigen ausländischen Netzen?  
Die Preise gelten für die Nutzung der APNs blackberry.net und 
push.vodafone.de im Vodafone-Partnernetz der Swisscom Schweiz. 
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 bereits inklusive 

 
 



 

 
 

 
Für die Nutzung sonstiger APN in diesen Netzen gilt ein Preis von 
0,6100 €/100 KB plus 0,4100 € pro Verbindung. Pro Verbindung, 
mindestens jedoch nach jeweils einer Stunde, wird auf den nächsten 
vollen 100 KB-Block gerundet. Die Preise für sonstige ausländische 
Netze gelten für Länder und Netze mit denen Vodafone ein GPRS-
Roaming-Abkommen hat (siehe Vodafone InfoDok 442). 

6 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect 
International buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect International zu nutzen, brauchen Sie 
einen Vertrag in einem Vodafone-BusinessTarif mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect S, 
M, L oder Vodafone E-MailConnect FairFlat. Durch den Vodafone 
Business-Tarif entstehen Folgekosten wie in Frage 2 beschrieben. Oder 
Sie buchen alternativ einen Vodafone SuperFlat Internet-Tarif ohne 
zusätzliche Option, da hier die BlackBerry®-/E-MailConnect-Nutzung im 
deutschen Vodafone-Netz schon inklusive ist. Alle Infos und Preise zu 
den Vodafone SuperFlat Internet-Tarifen finden Sie im InfoDok 551.  
Mit Vodafone E-MailConnect International können Sie in allen ausländ-
ischen Netzen, mit denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen  
hat (siehe Vodafone-InfoDok 442), ein Inklusiv-Volumen von 3 MB 
einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den 
jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) blackberry.net und 
push.vodafone.de nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in diesen 
Netzen gilt ein Preis von 0,6100 €/100 KB plus 0,4200 € pro Verbindung. 
Pro Verbindung, mindestens jedoch nach je einer Stunde, wird auf den 
nächsten vollen 100 KB-Block gerundet. 

7 Ich habe zum voreingestellten Vodafone World 
Data noch eine Datentarifoption mit nationalem 
Inklusiv-Volumen gebucht. Welche Preise gelten 
im Ausland?  
Wenn Sie einen Datentarif oder eine Datentarifoption mit nationalem 
Inklusiv-Volumen nutzen, gelten im EU-Ausland die einheitlich 
Preiszonen von Vodafone World Data automatisch für Sie. Eine 
Beschränkung, z. B. auf westeuropäische Vodafone-Netze oder einzelne 
Netzbetreiber pro Land in Gruppe 1, 2 oder 3, entfällt also. Beispiele für 
Datentarife mit nationalem Inklusiv-Volumen: Vodafone Mobile 
Connect, Vodafone Time, Vodafone WebConnect, Vodafone Zuhause 
WebVolume, Vodafone Zuhause WebTime, Vodafone Zuhause 
WebOption, Vodafone Zuhause. 

8 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit internationalem Inklusiv-
Volumen oder Inklusiv-Minuten gebucht. Welche 
Preise gelten, wenn Vodafone World Data jetzt 
voreingestellt ist?  
Wenn Sie schon eine internationale Datentarifoption wie z. B. Vodafone 
Volume International oder Vodafone Time International nutzen und 
Vodafone World Data voreingestellt ist, gelten die vertraglich 
vereinbarte Inklusiv-Leistung und der Folgepreis in den betreffenden 
Netzen, also z.B. den Vodafone-Netzen und den Vodafone-
Partnernetzen, weiterhin. Die günstigen Preiszonen von Vodafone 
World Data gelten in allen anderen Netzen und für alle weiteren APN 
(Zugangspunkte). 

 

9 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect Europe 
buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect Europe zu nutzen, brauchen Sie einen 
Vertrag in einem Vodafone-BusinessTarif mit 24-monatiger Mindest-
laufzeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect S, M, L oder 
Vodafone E-MailConnect FairFlat. Durch den Vodafone Business-Tarif 
entstehen Folgekosten wie in Frage 2 beschrieben. Oder Sie buchen 
alternativ einen Vodafone SuperFlat Internet-Tarif ohne zusätzliche 
Option, da hier die BlackBerry®-/E-MailConnect-Nutzung im deutschen 
Vodafone-Netz schon inklusive ist. Alle Infos und Preise zu den 
Vodafone SuperFlat Internet-Tarifen finden Sie im InfoDok 551. Mit 
Vodafone E-MailConnect Europekönnen Sie in allen Mobilfunknetzen 
der EU, mit denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat und in 
weiteren Ländern (siehe Vodafone World Data Zone EU und 1 im 
Vodafone InfoDok 572) – Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Faröer 
Inseln, Finnland, Frankreich, Franz. Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Zypern – ein Inklusiv-Volumen von  
12 MB einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch 
den jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) blackberry.net  
und push.vodafone.de nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in  
diesen Netzen gilt ein Preis von 0,6100 €/100 KB plus 0,4200 € pro 
Verbindung. Pro Verbindung, mindestens jedoch nach je einer Stunde, 
wird auf den nächsten vollen 100 KB-Block gerundet. 
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Vodafone E-MailConnect Enterprise 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone ist die ideale Kommunikationslösung für Unternehmen mit eigener IT-
Infrastruktur. Denn mit BlackBerry® Enterprise von Vodafone bekommen Sie Ihre E-Mails automatisch aufs Handy. 
So sind Sie und Ihre mobilen Mitarbeiter auch unterwegs aktuell informiert und können schnell reagieren. 
 

 

 
 Vodafone  

E-MailConnect L Enterprise1 
Vodafone  

E-MailConnect XL Enterprise1 
Vodafone  

E-MailConnect XXL Enterprise1 

 

Zusätzlicher mtl. Paketpreis 

pro Karte 15,0000 € 20,0000 € 30,0000 € 
Mtl. Inklusiv-Guthaben2 

BlackBerry®-Nutzung im dt. Vodafone-Netz über  
den APN blackberry.net 

5 MB 50 MB 500 MB 

  

Taktung pro Verbindung, mindestens nach 24 Stunden, auf den nächsten vollen 10 KB-Block 

Folgepreis pro Datenblock2 
BlackBerry®-Nutzung im dt. Vodafone-Netz 

2,0000 €/MB 1,5000 €/MB 1,0000 €/MB 

Unbegrenzte Nutzung des  
Vodafone live!-Portals (On-Net) über  
wap.vodafone.de 

 

Nutzung sonstige Dienste (WAP/Web)  
außerhalb blackberry.net 2,6000 €/MB 

Preise im Ausland mit Vodafone World Data14/15 

Preis pro Datenblock  
im Ausland mit  
Vodafone World Data 

In der  EU (1 KB Taktung) 0,7000 €/MB 

 Zone 1 0,1492 €/50 KB 

 Zone 2 0,4117 €/50 KB 

 Zone 3 0,6638 €/50 KB 

 Zone 4 0,8319 €/50 KB 

Standard-Preise im Ausland ohne Vodafone World Data 

Preis pro Datenblock  
im Ausland ohne 
Vodafone World Data3  

In der  EU (1 KB Taktung) 0,7000 €/MB 

BlackBerry®-Nutzung in Vodafone-
Partnernetzen in Westeuropa 0,2000 €/10 KB 

BlackBerry®-Nutzung  
in sonstigen ausländ. Netzen Entgelt des ausländischen Netzes plus 25 % Bearbeitungsaufschlag, Umsatzsteuer, plus 0,0780 €/ Stunde 

Einrichtung kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Preise ohne MwSt. 
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Folgepreis-Garantie17 für BlackBerry®-Nutzung:  

Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect XL Enterprise und XXL Enterprise gilt die Folgepreis-Garantie. 
Diese stellt sicher, dass für das doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, für das 
dreifache Daten-Volumen maximal der dreifache Preis usw. Also bei Vodafone E-MailConnect XL Enterprise 
maximal 20,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für jede weiteren 50 MB und bei E-MailConnect XXL Enterprise 
maximal 30,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für weitere 500 MB. 

–  nicht verfügbar 

 
 



 
 
 

 
1 Unter welchen Voraussetzungen kann ich  
die Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect L 
Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise und  
E-MailConnect XXL Enterprise buchen?  
Sie können diese Tarifoptionen zu einem Vertrag mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit buchen und mit BlackBerry®-fähiger Hardware nutzen. 
Durch den zugrunde liegenden Tarif entstehen Folgekosten, z. B. im 
Vodafone BusinessBasic mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten: ein 
einmaliger Anschlusspreis von 25,5900 €, ein monatlicher Paketpreis 
von 7,1400 € und ein monatlicher Mindestumsatz von 5,9500 €. Der 
Mindestumsatz wird angerechnet auf Sprach- und Video-Telefonie ins 
deutsche Festnetz und innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes, 
ausgenommen sind jeweils SMS, MMS und Sondernummern. Je nach 
Verbrauch entstehen für den Mobilfunk-Vertrag weitere Kosten, z. B. ab 
0,0800€ pro Minute für Standard-Inlandsgespräche. Sie können diese 
Tarifoptionen nicht buchen zu mobi-click, D2-Data, MobileData, 
Vodafone Zuhause Talk und Talk24, Vodafone Care und Care Basic, 
Vodafone PocketWeb und Vodafone Telemetrie. Sie können 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone nur mit Vodafone E-MailConnect L 
Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise oder E-MailConnect XXL 
Enterprise nutzen. BlackBerry® Enterprise setzt eine bestimmte IT-
Infrastruktur voraus. Einzelheiten finden Sie in den Fragen 5 und 8. 

2 Für welche Verbindungen gelten das  
Inklusiv-Guthaben und die Preise der Vodafone  
E-MailConnect-Tarifoptionen?  
Das Inklusiv-Guthaben und die Preise gelten für die BlackBerry®-
Nutzung über den APN (Zugangspunkt) blackberry.net im deutschen 
Vodafone-Netz, einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsab-
frage durch den BlackBerry®-Server. Bei den Tarifoptionen Vodafone  
E-MailConnect L Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise und  
E-MailConnect XXL Enterprise ist auch die Nutzung des Vodafone  
live!-Portals kostenlos, die Nutzung der im Vodafone-live!-Portal 
angebotenen Services aber nicht. 

3 Wofür gelten die Preise für BlackBerry®-
Nutzung in westeuropäischen und sonstigen 
ausländischen Netzen?  
Die Preise gelten für die Nutzung des APN (Zugangspunkt) 
blackberry.net im Vodafone-Partnernetz der Swisscom Schweiz. Für die 
Nutzung sonstiger APN in diesen Netzen gilt ein Preis von 0,6100 € pro 
100 KB plus 0,4100 € pro Verbindung. Pro Verbindung, mindestens aber 
nach je einer Stunde, wird auf den nächsten vollen 100-KB-Block 
gerundet. Die Preise für sonstige ausländische Netze gelten für Länder 
und Netze mit denen wir ein GPRS-Roaming-Abkommen haben. 

4 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoption Vodafone E-MailConnect 
International buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect International zu nutzen, brauchen Sie 
einen Vertrag in einem Vodafone-Tarif mit 24-monatiger Mindestlauf-
zeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect L Enterprise, 
Vodafone E-MailConnect XL Enterprise oder E-MailConnect XXL 
Enterprise. Durch den Vodafone-Tarif entstehen Folgekosten wie in 
Frage 1 beschrieben. Sie können in allen ausländischen Netzen, mit 
denen wir GPRS-Roaming-Abkommen haben, ein Inklusiv-Volumen von 
3 MB einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch 
den jeweiligen Server über den APN (Zugangspunkt) blackberry.net 
nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in diesen Netzen gilt ein Preis 
von 0,6100 €/100 KB plus 0,4100 € pro Verbindung. Pro Verbindung, 
mindestens aber nach je einer Stunde, wird auf den nächsten vollen  
100 KB-Block gerundet. 

 

 

5 Was brauche ich, um BlackBerry® Enterprise  
von Vodafone zu nutzen? 
 Um die genannten Services nutzen und z. B. E-Mails einfach wie SMS 
auf dem Handy zu empfangen, brauchen Sie geeignete Hardware, über 
deren Kauf Sie einen separaten Kaufvertrag mit uns auf der Basis 
unserer Allgemeinen Verkaufs-, Service- und Leihbedingungen 
schließen. Sie brauchen BlackBerry®-Desktop-Software (siehe hierzu 
auch Frage 8) zur Synchronisation zwischen Ihrer BlackBerry®-Hardware 
und Ihrem stationären Desktop-PC. Diese Software stellen wir Ihnen 
einschließlich Dokumentation zur Verfügung. Wir stellen Ihnen 
außerdem die BlackBerry® Enterprise-Software oder BlackBerry® 
Enterprise Server Express Software einschließlich Dokumentation  
und Benutzerlizenzen zur Verfügung. Verträge über die Nutzung der 
Software-Komponenten kommen direkt zwischen Ihnen und dem 
Software-Inhaber Research In Motion Limited zustande, indem Sie  
bei der Installation dazu aufgefordert werden, der entsprechenden 
Lizenzvereinbarung zuzustimmen und dies akzeptieren. Zusätzlich 
brauchen Sie für jedes Gerät, das Sie gleichzeitig nutzen wollen, einen 
geeigneten Vodafone-Tarif bzw. eine Vodafone-Tarifoption, die die 
BlackBerry®-Services unterstützt. 

6 Was ist BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie haben mit BlackBerry® Enterprise von Vodafone mobilen Zugriff auf 
E-Mail- und Kalenderdaten, die in Ihrem stationären Computersystem, 
das für BlackBerry® Enterprise von Vodafone konfiguriert wurde, 
gespeichert sind. Außerdem können Sie mit BlackBerry® Enterprise von 
Vodafone E-Mails über Ihre BlackBerry®-Hardware versenden. 

7 Was muss ich tun, um den BlackBerry®-Service 
zu nutzen?  
Sie nennen uns die Vodafone-Rufnummer, für die wir den APN 
(Zugangspunkt) blackberry.net freischalten sollen, über den Sie 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone dann nutzen. Der Preis für die 
Freischaltung des APN ergibt sich aus der Preisliste für BlackBerry® 
Enterprise von Vodafone und wird über die Vodafone-Rechnung mit 
abgerechnet, über die die verknüpfte Vodafone-Rufnummer 
abgerechnet wird. 

8 Welche Voraussetzungen müssen für eine In-
stallation von BlackBerry® Enterprise erfüllt sein? 
Ein Microsoft Exchange- oder Lotus Domino-Server (nur für BlackBerry® 
Enterprise Software), der den Spezifikationen der BlackBerry® Enterprise-
Software- bzw. der BlackBerry® Enterprise Server Express Software-
Dokumentation entspricht, muss vorhanden und ans Internet ange-
bunden sein. Die Konfigurationen auf dem Microsoft Exchange- oder 
Lotus Domino-Server (nur für BlackBerry® Enterprise Software), die in der 
BlackBerry® Enterprise-Software- bzw. der BlackBerry® Enterprise Server 
Express Software-Dokumentation beschrieben sind, müssen freige-
schaltet sein. Die sonstigen System-Voraussetzungen für die Desktop-
Software und für die Blackberry® Enterprise-Software bzw. die BlackBerry® 
Enterprise Server Express Software müssen erfüllt sein entsprechend den 
Dokumentationen, die Ihnen zur Verfügung stehen. Weitere Einzelheiten 
zu den System- und Installationsvoraussetzungen sehen Sie in der Pre-
Installation-List, die Sie zusammen mit Ihrem Vertrag bekommen und hier 
abrufen können: http://www.vodafone.de/hilfe-support/blackberry/ 
116608.html. Zur technischen Unterstützung lesen Sie bitte die Frage 12. 
Wir, die Vodafone GmbH, können unsere Leistung erst erbringen, wenn Sie 
diese Rahmenbedingungen erfüllt haben. 

9 Gibt es Einschränkungen für die Nutzung von 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie können BlackBerry® Enterprise von Vodafone nicht mit jeder  
Verschlüsselungssoftware nutzen. Sie sind verpflichtet, bevor Sie 
Verschlüsselungssoftware nutzen, die Verfügbarkeit der Daten auf  
der BlackBerry®-Hardware zu prüfen. 
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10 Was gehört zum BlackBerry®-Service? 
Eine E-Mail, die auf Ihrem Server ankommt, wird automatisch in Kopie 
an Ihre BlackBerry®-Hardware gesendet. Sie werden über den Eingang 
der neuen Nachricht durch ein Signal informiert. Sie können die E-Mail 
und eventuelle Anhänge in Form einer Word-, PowerPoint-, Excel-, 
WordPerfect-, vCard-, HTML-, ZIP-, PDF-, JPG-, BMP-, GIF-, PNG-, TIF-, 
WMF-, WAV- oder MP3-Datei mit der BlackBerry®-Hardware lesen, 
beantworten, weiterleiten oder löschen. Je nach Dateityp bekommen 
Sie den Anhang in Textform angezeigt. Bearbeiten können Sie die 
Dateien nicht. Sie können über die BlackBerry®-Hardware außerdem 
eine E-Mail versenden. Und Sie können mit BlackBerry® Enterprise von 
Vodafone in Microsoft Outlook oder Lotus Notes gespeicherte Termine 
sehen und verwalten. 

11 Welche Pflichten habe ich im Zusammenhang 
mit BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie benennen einen zentralen Ansprechpartner als Administrator. 
Dieser Administrator ist die Kontaktperson für Anfragen bei der Hotline 
(siehe Frage 12) sowie für Ihre Mitarbeiter und sonstige Nutzer, an die 
Sie die BlackBerry®-Hardware weitergeben. Sie sind verpflichtet, Ihre 
Daten regelmäßig zu sichern, um sich vor Datenverlust zu schützen. 
Zum Schutz vor unbefugter Drittnutzung der BlackBerry®-Hardware 
können Sie für die Hardware eine mindestens vierstellige Geheimzahl 
einrichten. Wird diese 5 Mal hintereinander falsch eingegeben, werden 
alle auf der Hardware gespeicherten Daten automatisch gelöscht. Bei 
Hardware-Verlust kann Ihr Administrator – wenn Sie die BlackBerry® 
Enterprise-Software oder die BlackBerry® Enterprise Server Express 
Software mit Microsoft Exchange nutzen – alle in der BlackBerry®-
Hardware vorhandenen Daten löschen. 

12 Bekomme ich technische Unterstützung?  
Bei Problemen mit der BlackBerry® Enterprise-Software: Sie bekommen 
bei technischen Problemen mit der BlackBerry®-Hardware oder den 
BlackBerry®-System-Komponenten Unterstützung durch eine Hotline, 
die Ihr Administrator an 7 Tagen in der Woche rund um die Uhr 
kostenlos telefonisch erreicht: unter 0 800 / 172 33 33 aus dem 
deutschen Festnetz und unter 0172 / 12 33 12 aus dem deutschen 
Vodafone-Netz. Diese Hotline nimmt Anfragen nur von Ihrem 
Administrator entgegen und empfiehlt aufgrund seiner Fehlerbe-
schreibung Änderungen in Ihren System-Einstellungen. Für die 
Umsetzung der Empfehlungen sind Sie selbst verantwortlich. Diese 
kostenlose Unterstützung bekommen Sie nur für die jeweils aktuelle 
Version der BlackBerry®-Desktop-Software und der BlackBerry® 
Enterprise-Software. Sie sind daher verpflichtet, die neusten Versionen 
dieser Software zu nutzen und in Ihren Systemen zu installieren. Die 
Updates stehen Ihnen kostenlos zur Verfügung. 

Bei Problemen mit der BlackBerry® Enterprise Server Express Softare 
wenden Sie sich bitte an den kostenpflichtigen Support, der Ihnen unter 
0900 / 100 08 68 (1,4900 € pro Minute aus dem deutschen Festnetz) 
zur Verfügung steht. 

13 Was ist im Zusammenhang mit der Haftung  
wichtig?  
Wir, die Vodafone GmbH, haften im Rahmen der Nutzung von 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone bei Vernichtung, Beschädigung 
oder Verlust von Daten nur, wenn wir die Vernichtung, Beschädigung 
oder den Verlust zu vertreten haben und nur für die Wiederbeschaffung 
der Daten. Für vorsätzlich oder grob fahrlässig, also schuldhaft 
verursachte Schäden aus Datenverlust, haften wir nicht. Auch nicht für 
Schäden, die sich daraus ergeben, dass Sie nicht wie in Antwort 11 
beschrieben Ihre Daten löschen. Auch nicht für Schäden, die aufgrund 
der Nutzung der Software auf Basis der Lizenzen mit Research In Motion 
Limited in Ihren Systemen entstehen. Die Marken, Abbildungen und 
Symbole der BlackBerry- und RIM-Familie sind ausschließliches 
Eigentum und Warenzeichen von Research In Motion Limited und 
lizensiert. 

 

 

 

 
14 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit nationalem Inklusiv-
Volumen gebucht. Welche Preise gelten, wenn ich 
auch Vodafone World Data zusätzlich buche?  
Wenn Sie schon einen Datentarif oder eine Datentarifoption mit nat. 
Inklusiv-Volumen nutzen und zusätzlich Vodafone World Data buchen, 
gelten die einheitlichen Preiszonen von Vodafone World Data künftig 
automatisch für Sie. Eine Beschränkung z. B. auf west-europäische 
Vodafone-Netze oder einzelne Netzbetreiber pro Land entfällt also. 
Beispiele für Datentarife mit nationalem Inklusiv-Volumen: Vodafone 
Mobile Connect, Vodafone Time, Vodafone WebConnect, Vodafone 
Zuhause WebVolume, - WebTime, - WebOption, Vodafone Zuhause. 

15 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit internationalem Inklusiv-
Volumen oder Inklusiv-Minuten gebucht.  
Welche Preise gelten, wenn ich Vodafone  
World Data zusätzlich buche?  
Wenn Sie schon eine internationale Datentarifoption wie z. B. Vodafone 
Volume International oder Vodafone Time International nutzen und 
zusätzlich Vodafone World Data buchen, gelten die vertraglich 
vereinbarte Inklusiv-Leistung und der Folgepreis in den betreffenden 
Netzen, also z. B. den Vodafone-Netzen und den Vodafone-Partner-
netzen, weiterhin. Die günstigen Preiszonen von Vodafone World  
Data gelten in allen anderen Netzen und für alle weiteren APN 
(Zugangspunkte). 

16 Unter welchen Voraussetzungen kann ich  
die Tarifoption Vodafone E-MailConnect Europe 
buchen?  
Um Vodafone E-MailConnect Europe zu nutzen, brauchen Sie einen 
Vertrag in einem Vodafone-BusinessTarif mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit und eine Datentarifoption Vodafone E-MailConnect L 
Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise oder E-MailConnect XXL 
Enterprise. Durch den Vodafone Business-Tarif entstehen Folgekosten 
wie in Frage 1 beschrieben. Sie können in allen Mobilfunknetzen der EU, 
mit denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat und in weiteren 
Ländern (siehe Vodafone World Data Zone EU und 1 im Vodafone 
InfoDok 572) – Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Faröer Inseln, 
Finnland, Frankreich, Franz. Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Zypern – ein Inklusiv-Volumen von 12 
MB einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage durch den  
jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) blackberry.net und  
push.vodafone.de nutzen. Für die Nutzung sonstiger APN in diesen 
Netzen gilt ein Preis von 0,6100 €/100 KB plus 0,4200 € pro 
Verbindung. Pro Verbindung, mindestens jedoch nach je einer Stunde, 
wird auf den nächsten vollen 100 KB-Block gerundet. 

17 Was ist die Folgepreis-Garantie und welchen 
Vorteil habe ich davon?  
Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect XL Enterprise und XXL 
Enterprise gilt die Folgepreis-Garantie. Diese stellt sicher, dass für das 
doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, 
für das dreifache Daten-Volumen maximal der dreifache Preis usw. Das 
heißt, bei Überschreitung des Inklusiv-Volumens stellen wir Ihnen, z. B. 
bei der Tarifoption E-MailConnect XXL Enterprise 1 € (ohne MwSt.) pro 
MB in Rechnung, aber nur bis zu einem Folgepreisumsatz, der jeweils 
dem monatlichen Basispreis des E-MailConnect XXL Enterprise, also  
30 € (ohne MwSt.), entspricht. Das Gleiche gilt für den E-MailConnect XL 
Enterprise. Hier berechnen wir Ihnen 1,5000 € (ohne MwSt.) pro MB bis 
zu einem Folgepreisumsatz von 20 € (ohne MwSt.). 
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Vodafone Application Connect 
Drei Tarifoptionen mit kleiner Taktung und einer Sprachfunktionalität – ideal für mobile SCM/CRM-Applikationen,  
Zeit-/Warenerfassung, Ortungslösungen, Bildverarbeitung, Navigation etc. Ihre Vorteile im Überblick:   

• Effizienzsteigerung bei betrieblichen Abläufen durch den Einsatz zugeschnittener Datentarife  
• Attraktive Tarife für alle wichtigen Einsatzbereiche von Datenlösungen  
• Durch die Kombination mit dem zugrundeliegenden Sprachtarif ist ein flexibler Einsatz möglich   

Voraussetzung: Sie sind Vodafone-Kunde in einem Rahmenvertrag. 

 

  Vodafone Application  
Connect 5/1 KB1 

Vodafone Application  
Connect 30/10 KB1 

Vodafone Application 
Connect 30/1 KB1 

  

Zusätzlicher mtl. Paketpreis  
pro Karte Taktung 10 KB/Verbindung bzw. 24 Std. 8,3614 € 10,4622 € 12,5630 € 
    

Voraussetzung nur buchbar im Rahmenvertrag 

Inklusiv-Volumen2 5 MB 30 MB 30 MB 

Taktung 1 KB3 10 KB3 1 KB3 

Folgepreis2 3,2973 €/MB, max. 8,3614 €  
für jeweils weitere 5 MB 

1,5966 €/MB, max. 10,4622 €  
für jeweils weitere 30 MB 

1,5966 €/MB, max. 12,5630 € 
für jeweils weitere 30 MB 

 Preise ohne MwSt. 

 

1 Was gilt für Vodafone Application Connect? 
Sie können Vodafone Application Connect als Tarifoption buchen, wenn 
Sie einen Vodafone-Vertrag mit 24 Monaten Mindestlaufzeit haben. 
Durch diesen Vertrag entstehen Folgekosten z. B. in den Vodafone 
Professional-Tarifen M, L, XL oder XXL. Die Tarifoption hat eine 
Mindestlaufzeit von 24 Monaten, die aber spätestens mit dem Ende der 
Mindestlaufzeit des zugrunde liegenden Vertrags endet, Die 
Kündigungsfrist beträgt 3 Monate. Sie können die Tarifoption erstmals 
zum Ende der Mindestlaufzeit kündigen. Falls Sie nicht rechtzeitig 
kündigen, verlängert sie sich automatisch um je ein Jahr. Um Vodafone 
Application Connect zu nutzen, brauchen Sie GPRS- und UMTS-fähige 
Hardware. Sie können die Tarifoption nicht buchen zu mobi-click,  
D2-Data, Vodafone MobileData, Vodafone Zuhause Talk und Talk24, 
Vodafone Care, Vodafone CareBasic, Vodafone PocketWeb und 
Vodafone Telemetrie. 

 
 
 
 

2 Wofür gelten das Inklusiv-Volumen und der 
Folgepreis? 
Das Inklusiv-Volumen und der Folgepreis gelten für ein- und 
abgehenden paketvermittelten Datenverkehr innerhalb des deutschen 
Vodafone-Netzes über die APNs web.vodafone.de, cda.vodafone.de und  
wap.vodafone.de. Ungenutztes Inklusiv-Volumen verfällt. Sie können 
mit entsprechender Hardware Vodafone UMTS und UMTS Broadband 
mit Datenübertragungsraten von bis zu 3,6 MBit/s in 2.200 deutschen 
Städten nutzen. In ausgewählten Bereichen sind schon Datenraten von 
bis zu 7,2 MBit/s möglich. Zugriffe auf MobileMail-Postfächer über den 
APN wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den Konditionen 
der Tarifoptionen abgerechnet. Die Taktung und das Runden erfolgen 
bei Verbindungen über den APN wap.vodafone.de getrennt nach 
Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonstiger Nutzung. 

3 Wie ist der Abrechnungstakt für das Inklusiv-
Volumen und den Folgepreis? 
Beim Inklusiv-Volumen und beim Folgepreis runden wir zum Abrechnen 
am Ende jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden und in  
ausländischen Netzen stündlich, auf den nächsten Datenblock auf. 
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Vodafone Mobile Connect  
Wenn Sie ständig im Büro, zu Hause oder unterwegs mit Ihrem Notebook oder Smartphone schnell und günstig  
online gehen möchten, sind die Vodafone Mobile Connect-Datentarife und Tarifoptionen ideal für Sie. 

• Geringe Taktung und passende Volumina für die mobile Datennutzung mit dem Smartphone 
• Attraktive Flatrates und High-Speed Bandbreiten für die mobile Laptop Nutzung 
• Tarife (Sub/SIMonly) zusätzlich zu GPRS und UMTS auch mit LTE nutzbar   
• Folgepreistreppe und Flatrates garantieren Kostensicherheit im gesamten Portfolio 
 

 
  Preise ohne MwSt 

*Hinweis: Eine Übersicht der Zonen EU, 1, 2, 3 und 4 und der dazugehörigen Länder finden Sie im InfoDok 572. Die Netze der Gruppe EU, 1, 2 und 3 finden Sie im Vodafone InfoDok 442.  
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  Ideal zur Smartphone-Nutzung Ideal zur Nutzung mit Notebook, Netbook, Tablet 

  
Mobile 

Connect 
Small1/2/3 

Mobile 
Connect 

Medium1/2/3 

Mobile  
Connect 
Large1/2/3 

Mobile 
Connect Flat 

Light1/2/3 

Mobile 
Connect 
Flat1/2/3 

Mobile 
Connect Flat 

21,61/2/3/4 

Mobile 
Connect Flat 

50,01/2/3/4 

   

Mtl. Paketpreis als Tarifoptionen13 4,1579 € 8,3613 € 16,7647 € 19,9500 € 29,3697 € 41,9748 € 59,9500 € 

Mtl. Paketpreis  

Als Datentarif mit ver- 
günstigter Hardware  
und Daten-SIM-Karte  

– – 20,9664 € 24,1500 € 33,5714 € 46,1765 € 64,1516 € 

Mit Tablet 15 – – – zzgl. 12,0000 € mtl. 

Mtl. Paketpreis als Datentarif ohne 
vergünstigter Hardware13 – – 16,7647 € 19,9500 € 29,3697 € 41,9748 € 59,9500 € 

Voraussetzung  Vodafone-Rahmenvertrag GPRS-/UMTS-/LTE-fähiges 
Endgerät Vodafone-Rahmenvertrag GPRS-/UMTS-/LTE-fähiges Endgerät 

    

Inklusiv- 
Leistung6/9 

Internet-Nutzung im dt.  
Vodafone-Netz

 

5 MB4/5 150 MB4/5 500 MB4/5  unbegrenzt4/5 unbegrenzt4/5 unbegrenzt4/5 unbegrenzt4/5 

Nutzung Vodafone live! Portal 

  

Bandbreite max. 7,2 MBit/s max. 7,2 MBit/s max. 7,2 MBit/s max. 7,2 MBit/s 
bis 1 GB 

max. 14,4 MBit/s 
bis 5 GB 

max. 21,6 MBit/s 
bis 10 GB 

max. 50 MBit/s 
bis 20 GB 

LTE Highspeed Option – 9,9500 € – 

Folgepreis pro MB*6  

1,6807 €,  
max. 4,1597 €  

für jew. weitere  
5 MB14 

0,8403 €,  
max. 8,3613 €  

für jew. weitere  
150 MB14 

0,4202 €, 
max. 16,7647 €  
für jew. weitere  

500 MB14  

– – – – 

Taktung national6 10 KB  100 KB 

Datennutzung,  
wenn kein 
Vodafone World  
Data gebucht ist 

Gruppe EU/Zone EU  
(1 KB Taktung)                                                                                                                     0,7000 €/MB 
in ausländ. Netzen der  
Gruppe 1*7/ Zone1*8 0,1429 €/50 KB 0,1429 €/50 KB 2,8992 €/MB 0,1429 €/50 KB 
in ausländ. Netzen der  
Gruppe 2*7/ Zone 2*8 0,4117 €/50 KB 0,4117 €/50 KB 6,8908 €/MB 0,4117 €/50 KB 
in ausländ. Netzen der  
Gruppe 3*7/ Zone 3*8 0,6638 €/50 KB 0,6638 €/50 KB 12,8992 €/MB 0,6638 €/50 KB 
in ausländ. Netzen der  
Zone 4*8 0,8319 €/50 KB 0,8319 €/50 KB – 0,8319 €/50 KB 

Datennutzung in ausländ. Netzen, wenn  
kein Vodafone World Data gebucht ist  
–  einmalig pro Verbindung 

– – 0,4958 € –  – 

CSD-Minutenpreis10 
Taktung 60/1  

ins dt. Vodafone- und Festnetz 0,1176 € 0,1176 € 

in andere dt. Mobilfunk-Netze 0,2521 € 0,2521 € 

HSCSD-Minuten-
preis10/11  
Taktung 60/1  

ins dt. Vodafone- und Festnetz 0,2353 € 0,2353 € 

in andere dt. Mobilfunk-Netze 0,5042 € 0,5042 € 

CSD-Minutenpreis10 
Taktung 60/1  

Zone 1 und 2 (Europa, USA, 
Kanada) 

0,6891 € 0,6891 € 

Zone 3  (übrige Welt)  1,5882 € 1,5882 € 

HSCSD-Minuten-
preis10/11  
Taktung 60/1  

Zone 1 und 2 (Europa, USA, 
Kanada) 

1,3783 € 1,3783 € 

Zone 3  (übrige Welt)  3,1765 € 3,1765 € 

SMS-Preis12  in alle dt. Netze  0,1700 € 0,1700 € 

Einmaliger Anschlusspreis – – 

Mindestlaufzeit 24 Monate 24 Monate 

 bereits inklusive 
 –  nicht verfügbar 

 
 



 
 
 
 

 
1 Nutzung nur mit GPRS/UMTS/LTE-fähigem Endgerät.  

2 Ein Wechsel aus einem bestehenden Vertrag, bei dessen Abschluss  
vergünstigte Hardware erworben wurde, in einen SIM-only Tarif ist  
während der Mindestlaufzeit nicht möglich.  

3 Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate;  
der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; wird nicht 
(rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich jeweils automatisch um ein  
weiteres Jahr. Für Vodafone Kunden mit Laufzeitvertrag in einem 
Rahmenvertrag buchbar. 

4 Bei Mobile Connect Flat Light wird bis zu einem genutzten 
Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine 
Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s im Downstream bereitgestellt, ab 1 GB 
stehen maximal 64 KBit/s zur Verfügung. Bei Mobile Connect Flat wird 
bis zu einem genutzten Datenvolumen von 5 GB im jeweiligen 
Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal 14,4 MBit/s 
Downstream bereitgestellt; ab 5 GB stehen max. 64 KBit/s Downstream 
zur Verfügung. Bei Mobile Connect Flat 21,6 wird bis zu einem 
genutzten Datenvolumen von 10 GB im jeweiligen Abrechnungs-
zeitraum eine Bandbreite von maximal 21,6 MBit/s Downstream 
bereitgestellt, ab 10 GB stehen max. 64 KBit/s Downstream zur 
Verfügung. Bei Mobile Connect Flat 50,0 wird bis zu einem genutzten 
Datenvolumen von 20 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine 
Bandbreite von maximal 50,0 Mbit/ s Downstream bereitgestellt, ab 20 
GB stehen max. 64 kBit/s Downstream zur Verfügung. Bei Mobile 
Connect Small, Medium, L, Large wird im jeweiligen Abrechnungs-
zeitraum eine Bandbreite von maximal 7,2 MBit/s Downstream 
bereitgestellt. 

5 Nutzung nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang; kein 
Weiter�verkauf, keine Überlassung an Dritte; kein Betrieb kommerzieller 
Dienste. Vodafone behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Die Nutzung 
von Voice over IP, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verbindungen ist 
nicht gestattet. 

6 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für nationalen ein- und  
abgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Vodafone-
Netz. Datenraten bis zu 7,2 MBit/s Downstream bei Mobile Connect 
Small, Medium, L, Large und Flat Light. Datenraten bis zu 14,4 MBit/s 
Downstream bei Mobile Connect Flat. Datenraten bis zu 21,6 MBit/s 
Downstream bei Mobile Connect Flat 21,6. Datenraten bis zu 50,0 
MBit/s Downstream bei Mobile Connect Flat 50,0. Abrechnungstakt für 
Inklusiv-Volumen, Folgepreis und Nutzung im deutschen Vodafone-
Netz: am Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch nach 24 Stunden 
wird auf den nächsten vollen 10 KB-Block bei Mobile Connect Small, 
Medium, Large und auf den nächsten vollen 100 KB-Block bei Mobile 
Connect L, Flat Light, Flat, Flat 21,6 und Flat 50,0 aufgerundet. 
Taktung/Rundung erfolgt bei Verbindungen über den APN 
wap.vodafone.de getrennt nach Nutzung des Vodafone live!-Portals und 
sonstiger Nutzung. Zugriffe auf MobileMail-Postfächer über den APN 
wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den Konditionen der 
Tarifoptionen abgerechnet.  

7 Informationen dazu, welche Netze der Gruppe EU, 1, 2 und 3 
zugeordnet sind, sind im InfoDok Nr. 442 abrufbar. Preise gelten nur, 
wenn kein Vodafone World Data gebucht ist. Abrechnungstakt für 
Inklusiv-Volumen, Folgepreis und Nutzung in ausländischen Netzen: am 
Ende jeder Verbindung, mindestens jedoch stündlich wird auf den 
nächsten vollen 100 KB-Block aufgerundet. 

 

 

 

8 Eine Übersicht der Zonen und Länder sind im Vodafone InfoDok 572 
abrufbar. Abrechnungstakt f. Inklusiv-Volumen, Folgepreis und Nutzung 
in ausländischen Netzen außerhalb der EU: am Ende jeder Verbindung, 
mindestens jedoch stündlich wird auf den nächsten vollen 50 KB-Block 
aufgerundet.  

9 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Abrechnungszeitraumes.  

10 Taktung 60/1: Die erste Minute wird stets voll abgerechnet, danach 
sekundengenau. 

11 Nutzung nur mit HSCSD-fähigem Endgerät.  

12 Dieser Preis gilt nur für das Versenden einer Standard-SMS  
innerhalb Deutschlands. Preise für sonstige SMS-Services siehe Kapitel 
„Vodafone-SMS“ bzw. Standardpreisliste.  

13 Als Tarifoption mit 24-monatiger Mindestlaufzeit nur für Kunden mit 
einem Vertrag (bei Mobile Connect Small, Medium, Large und Mobile 
Connect Flat Light nur für Kunden mit einem Rahmenvertrag) mit 
Mindestlaufzeit (ausgenommen mobi-click, D2-Data, MobileData, 
Vodafone ZuhauseTalk/Talk24, VF Care, VF Care Basic, PocketWeb, 
Telemetrie), z. B. in den Vodafone-Professional M/L/XL/XXL-Tarifen  
(nur buchbar im Rahmenvertrag) mit 24-monatiger Mindestlaufzeit und 
Folgekosten: monatlicher Basispreis 20,83–89,85€ (17,50–75,50€  
ohne MwSt.), und verbrauchsabhängigen Entgelten (z. B. 
Standardinlandsgespräche 0,14–0,30€ pro Minute (0,12-0,25 ohne 
MwSt.); sonstige Preise siehe Preisliste für Vodafone Business-Tarife. 

14 Bei Mobile Connect Small, Medium, Large, L gilt nach 
Überschreitung des Inklusiv-Volumens die Folgepreisgarantie. Diese 
stellt sicher, dass für das doppelte Daten-Volumen maximal der 
doppelte Preis berechnet wird, für das dreifache Daten-Volumen 
maximal der dreifache Preis usw. Der Folgepreis pro MB wird so lange 
berechnet bis der Folgepreisumsatz dem Inklusivpreis entspricht. Ist 
dieser Preis erreicht, kann bis zum Erreichen der nächsten Folgestufe 
ohne weitere Kosten das Daten�volumen verbraucht werden, das dem 
Inklusivvolumen der Tarifoption bzw. des Tarifs entspricht (5 MB,  
150 MB, 500 MB, 300 MB entsprechend).  

15 Bei Bezug eines Tablets wird ein Premium-Tablet-Aufpreis von mtl. 
12,00 € netto für die Dauer von 24 Monaten berechnet. 
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Vodafone IP Plus Option 
Erweitern Sie Ihren Vodafone-Datentarif oder Ihre Vodafone-Datentarifoption mit Voice-over-IP, Peer-to-Peer und 
Instant Messaging. Die IP Plus Optionen sind auf folgende Tarife/Tarifoptionen zubuchbar. 

 

  Mobile Connect 
Small, Medium, Large Mobile Connect  Flat 

Mobile Connect  Flat 21,6, 
Mobile Connect Flat 50,0 

  Professional Plus M 
Professional Plus L, 

Professional Plus L/XL 
Professional Plus XXL, 

Professional Plus Premium  

  – – Red Business, White Business, 
Red Business Data 

  

Monatlicher Paketpreis Vodafone IP Plus Option1  20,9664 € 12,5630 € 8,3613 € 
     

Monatliche Inklusiv-Volumen nach zugrundeliegendem Datentarif/Datentarifoption 

Maximale Datengeschwindigkeit  nach zugrundeliegendem Datentarif/Datentarifoption 

Taktung nach zugrundeliegendem Datentarif/Datentarifoption 

 Preise ohne MwSt. 

 

 

1 Was gilt für die Vodafone IP Plus Option?  
Sie können die Vodafone IP Plus Option nur buchen, wenn Sie einen 
Datentarif oder eine Datentarifoption bei uns haben. Sie können die 
Option nur mit GPRS- oder UMTS-fähiger Hardware nutzen. Die Option 
hat eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten. Sie können mit der Option  
Voice over IP, Instant Messaging und Peer to Peer in Verbindung mit 
einem Datentarif oder einer Datentarifoption nutzen. Das Inklusiv-
Volumen, der Preis für die weitere Nutzung, der Takt und die 
Maximalgeschwindigkeit richten sich nach dem zugrundeliegenden  

Datentarif oder der zugrundeliegenden Datentarifoption. Die Vodafone 
IP Plus Option hat eine Kündigungsfrist von 3 Monaten. Sie können sie 
erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit kündigen. Wenn Sie nicht 
rechtzeitig kündigen, verlängert sich die Tarifoption um je 12 Monate. 
Sie zahlen den monatlichen Basispreis zusätzlich zum Preis Ihres 
Vodafone-Vertrags, z. B. im Tarif Vodafone Mobile Connect L (siehe 
InfoDok 517). Sie dürfen die Option nur als Endkunde im dafür üblichen 
Umfang nutzen. Sie dürfen sie nicht weiterverkaufen, nicht unentgelt-
lich überlassen und nicht zum Betrieb kommerzieller Services nutzen.  
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Vodafone WebSessions 
Gehen Sie mobil aus dem deutschen Vodafone-Netz und aus vielen ausländischen Netzen zu einem festen Preis – 
für die gewünschte Zeit – mit Ihrem PC ins Internet, z. B. mit einem Vodafone Mobile Connect USB Stick oder mit 
einer Vodafone Mobile Connect Card. Mit Vodafone WebSessions haben Sie die Wahl zwischen vier Zeitpaketen  
für die Internet-Nutzung in Deutschland. Mit Vodafone WebSessions International und Vodafone WebSessions 
International Pro können Sie in ausgewählten ausländischen Netzen für je 24 Stunden im Internet surfen und  
E-Mails versenden.  

 

  Vodafone WebSessions National1 

  

Internet-Nutzung  15 Minuten 0,4118 € max. 1 GB 

 24 Stunden 3,3193 € max. 1 GB 

 7 Tage 10,8824 € max. 1 GB 

 1 Monat (30 Tage) 33,5714 € max. 3 GB 

Abrechnung Die Abrechnung einer Internet-Session erfolgt nach dem Parkuhr-Prinzip.  
Während einer Sitzung können Sie sich beliebig oft aus- und einbuchen.  

Ohne Vertrag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Preise ohne MwSt. 
 

 

1 Wie teuer sind Vodafone WebSessions und  
wie werden sie abgerechnet?  
Die angegebenen Preise gelten für die Nutzung des APN 
(Zugangspunkt) event.vodafone.de. Sie zahlen für Vodafone 
WebSessions im deutschen Vodafone-Netz für 15 Minuten 0,4900 €,  
für 24 Stunden 3,9500 €, für 7 Tage 12,9500 € und für 1 Monat (30 
Tage) 39,9500 €. Sie können Vodafone WebSessions auch schon in 
vielen ausländischen Netzen nutzen. Diese finden Sie in der 
obenstehenden Tabelle. Für die WebSessions International zahlen Sie 
für 24 Stunden 14,9500 €, für die WebSessions International Pro für  
24 Stunden 29,9500 €. Sie bezahlen die Vodafone WebSessions zu den 
oben genannten Zeiteinheiten im Voraus. Laufende WebSessions 
enden unabhängig von Ihrer Nutzung nach dem gebuchten Zeitraum. 
WebSessions International und International Pro werden unabhängig 
vom gebuchten Zeitraum nach Ausschöpfung eines Datenvolumens 
von 50 MB für Download und Upload automatisch beendet. Darüber 
hinaus werden WebSessions National unabhängig von der gebuchten 
Zeit nach Ausschöpfung eines Datenvolumens von 1 GB bzw. 3 GB für 
Download und Upload automatisch beendet.  

 
 
 
 
 

2 Wie kann ich die Vodafone WebSessions  
PC-Karte nutzen?  
Die Vodafone WebSessions PC-Karte funktioniert nur mit der mitge-
lieferten SIM-Karte. Sie können die PC-Karte auch mit anderen SIM-
Karten nutzen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag für die SIM-Karte ab-
schließen und 3 Monate warten oder ohne einen Laufzeitvertrag 24 
Monate warten oder 100 Euro bezahlen. Der WebSessions SIM-Karte ist 
keine Rufnummer zugeordnet. Sie können damit nur paketvermittelte 
Datenservices im UMTS- und GPRS-Netz nutzen. Andere, insbesondere 
leitungsvermittelte Services, sind ausgeschaltet. Sie können UMTS in 
über 2.200 deutschen Städten und Gemeinden nutzen (siehe Frage 3). 
Die Voice-over-IP-Nutzung ist für Vodafone WebSessions nicht ge-
stattet. Bei CallYa-Karten ist zusätzlich die Nutzung von WebSessions 
für Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verbindungen nicht gestattet. 

3 Wo und zu welchen Konditionen kann ich  
UMTS und UMTS Broadband nutzen?  
Sie können Vodafone UMTS und Vodafone UMTS Broadband mit 
entsprechender Hardware schon in über 2.200 deutschen Städten und 
Gemeinden nutzen. Das UMTS Broadband-Netz ist für Übertragungs-
raten von bis zu 3,6 MBit/s im Download und bis zu 1,4 MBit/s im 
Upload ausgebaut. In ausgewählten Bereichen sind sogar schon 
Datenraten von bis zu 7,2 MBit/s im Download möglich. Um Ihre Stadt 
zu finden, gehen Sie einfach im Internet auf www.vodafone.de/netz. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für Vodafone 
Dienstleistungen. 
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Vodafone LTE Zuhause Internet S 
Vodafone bringt die neue Mobilfunktechnologie LTE zu Ihnen. Das heißt für Sie: turboschnelles mobiles Arbeiten – 
jetzt auch dort, wo kein DSL verfügbar ist. Sichern Sie sich jetzt die Poleposition und erleben Sie das neue Turbo-
Internet der nächsten Generation.  

 

  

Vodafone  
LTE Zuhause  

Internet  
7200S1, 2 

Vodafone  
LTE Zuhause  

Internet  
21600S1, 2 

Vodafone  
LTE Zuhause  

Internet  
50000S1, 2 

  

Mtl. Paketpreis mit vergünstigter Hardware 35,7059 € 44,1092 € 60,9160 € 
Mtl. Paketpreis ohne vergünstigte Hardware 33,6050 € 42,0084 € 58,8151 € 

    

Monatliches Inklusiv-Volumen innerhalb des Zuhause-Bereichs Flat 10 GB* Flat 15 GB* Flat 30 GB* 

Maximale Datengeschwindigkeit 7,2 MBit/s 21,6 MBit/s 50,0 MBit/s 

Upload-Geschwindigkeit 1,4 MBit/s 5,7 MBit/s 10,0 MBit/s 

Mobile Datennutzung außerhalb des Zuhause-Bereichs 0,07563 €/Minute 

  

Einmaliger Anschlusspreis 20,9664 € 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

* Wenn Sie Ihr monatliches Inklusiv-Volumen verbraucht haben, stehen Ihnen höchstens 384 KBit/s zur Verfügung.                                                                                                                              Preise ohne MwSt. 

 
 
1 Was gilt für die Vodafone LTE Zuhause Internet 
S-Tarife?  
Ihr Vodafone-Vertrag in einem dieser Tarife hat eine Mindestlaufzeit von 
24 Monaten und eine Kündigungsfrist von 3 Monaten. Falls Sie nicht 
rechtzeitig kündigen, verlängert sich der Vertrag automatisch um je ein 
Jahr. Sie dürfen die Vodafone LTE Zuhause Internet S-Tarife nur als 
Endkunde im dafür üblichen Umfang nutzen. Der Weiterverkauf ist 
genauso unzulässig wie das Überlassen an Dritte und der Betrieb 
kommerzieller Dienste. Bis zu einem Datenvolumen von 10 GB pro 
Abrechnungszeitraum bei der 7200S-Variante, 15 GB bei 21600S und 

30 GB bei 50000S steht Ihnen die jeweils größtmögliche Bandbreite bis 
zu 7,2 / 21,6 / 50,0 MBit/s zur Verfügung. Die Empfangs- und 
Sendeleistung hängt ab von den technischen und topographischen 
Bedingungen am Ort Ihrer Zuhause-Adresse. Ab 10 / 15 / 30 GB stehen 
Ihnen höchstens 384 KBit/s zur Verfügung. Sie dürfen den Tarif nicht 
für Voice over IP und Peer to Peer nutzen. 

2 Kann ich jederzeit in einen anderen Tarif 
wechseln?  
Nein, Sie können erst zum Ende der Mindestlaufzeit in einen anderen 
Tarif wechseln. 
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Vodafone VolumeByCall 
Voreingestellte Preise in allen Tarifen. Die mobile Internet-Nutzung mit Handy oder Notebook wird nach den 
Preisen von Vodafone VolumeByCall abgerechnet, sofern keine andere Datentarifoption gebucht ist. 

 

  Vodafone VolumeByCall1 

Vodafone live! 
Vodafone VolumeByCall1 

WAP, Web, außerhalb Vodafone live 

 

Preis pro 10 KB2 0,0840 € 0,1640 € 

Onlinepreis pro Stunde2 0,0170 € 

 Preise ohne MwSt. 

 

1 Wie kann ich Vodafone VolumeByCall nutzen? 
Sie brauchen GPRS- oder UMTS-fähige Hardware, um VolumeByCall  
zu nutzen. 

 
 
 
 
 
 
 

2 Wann gelten die Verbindungspreise? 
Die Preise gelten für ein- und abgehenden paketvermittelten Daten-
verkehr innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes und die Nutzung 
von GPRS und UMTS über die APN wap.vodafone.de, web.vodafone.de 
und cda.vodafone.de. Zum Abrechnen runden wir am Ende jeder 
Verbindung, mindestens aber stündlich, auf den nächsten 10 KB-Block 
auf. Das Datenvolumen bei Nutzung des Vodafone live!-Portals und 
sonstiger GPRS- oder UMTS-Nutzung wird innerhalb einer Verbindung 
jeweils getrennt gerundet. Der zusätzliche Online-Preis gilt je 
angefangener Stunde und je GPRS- oder UMTS-Verbindung. 
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Vodafone ReiseVersprechen für Professional-Tarife 
 

  Vodafone Professional S2 

Vodafone Professional M-XXL,  
XL International und XXL International2, 

Professional Plus M-Premium, Red Business, 
White Business 

 

Zusätzlicher monatlicher Paketpreis4 kostenlos 
  

Ankommende Gespräche 0,6303 €/Gespräch, ab der 61. Minute zzgl. 0,1681 €/Minute 

Abgehende  
Gespräche nach 
Deutschland 

ins dt. Vodafone- und Festnetz (inkl. Mailbox) bei 
gebuchten Professional Minuten2 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Preise/Folgepreis für Gespräche ins dt. Vodafone- und 
Festnetz 

0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,1200 € /Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

in andere dt. Mobilfunknetze bei gebuchten 
Professional Minuten 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Preise/Folgepreis für Gespräche in andere  
dt. Mobilfunknetze 

0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Abgehende  
Gespräche innerhalb  
des Reiselandes  

in alle Netze bei gebuchten Professional Minuten2 Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Preise/Folgepreis für Gespräche in alle Netze 
0,2500 €/Minute 

+ 0,6303 €/Gespräch 
0,1200 €/Minute 

+ 0,6303 €/Gespräch 

Abgehende  
Gespräche in andere 
Länder 

nach Europa 0,6900 € + 0,6303 €/Gespräch 

nach USA/Kanada 0,6900 € + 0,6303 €/Gespräch 

sonstige Länder 1,5900 € + 0,6303 €/Gespräch 

Taktung in der EU gemäß Ihres Heimat-Tarifs, in allen anderen ReiseVersprechen-Ländern 60/30-Taktung1 

 Preise ohne MwSt. 

 

1 Was bedeutet der 60/30-Takt?  
Beim 60/30-Takt wird die jeweils erste Minute Ihrer Gespräche voll, 
danach wird halbminütlich abgerechnet. 

2 Was gilt für das Vodafone ReiseVersprechen mit 
den Vodafone Professional-Tarifen S bis XXL,  
XL International und XXL International? 

Sie können das Vodafone ReiseVersprechen kostenlos zu den Tarifen 
Vodafone Professional S, M, L, XL, XL International, XXL und XXL 
International buchen. Es gilt für Gespräche in allen Mobilfunk-Netzen 
der folgenden Länder: Ägypten, Albanien, Australien, Belgien, Bulgarien, 
Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, 
Irland, Island, Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, 
Spanien, Tschechien, Türkei, Ungarn, Zypern. Das ReiseVersprechen gilt 
nicht für maritime Services dieser Länder. Abgehende Gespräche 
berechnen wir wie Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz zum 
gleichen Ziel, Gespräche innerhalb des Gastlandes wie Gespräche 
innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes, jeweils plus 0,6303 € pro 
Gespräch. Ausnahmen: Im Tarif Vodafone Professional S kosten 
abgehende Gespräche in alle deutschen Netze sowie Gespräche 
innerhalb des Gastlandes 0,2500 € pro Minute, in den Tarifen Vodafone 
Professional M bis XXL kosten abgehende Gespräche ins deutsche 
Vodafone- und Festnetz – auch zur Vodafone CorporateGroup – sowie 
Gespräche innerhalb des Gastlandes 0,1200 € pro Minute und 

Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze 0,2500 € pro Minute. 
Ankommende Gespräche kosten 0,6303 € pro Gespräch plus 0,1700 € 
pro Minute ab der 61. Gesprächsminute. Wir rechnen jeweils die erste 
Minute des Gesprächs voll, danach halbminütlich ab. Die Preise gelten 
nur für Standardgespräche, nicht für Video-Telefonie, Datenverbin-
dungen und Verbindungen zu Sondernummern. Das Vodafone Reise-
Versprechen gilt nicht für Business-Inklusiv-Minuten der Vodafone 
Business MinutenPakete, Wochenend-Inklusiv-Minuten und Vergünsti-
gungen aus Tarifoptionen, wie z. B. Vodafone Office sowie Inklusiv-
Minuten der Vodafone HappyOptionen. Inklusiv-Minuten rechnen wir 
erst an, wenn der ausländische Netzbetreiber uns seine Rechnung stellt. 
Sind die Inklusiv-Minuten verbraucht, gilt der Preis nach Tarif zum 
jeweiligen Ziel plus 0,6303 € pro Gespräch. Für Verbindungen in Netzen 
bzw. Ländern außerhalb des ReiseVersprechens gilt ansonsten Ihr 
Roaming-Tarif. Das ist in der Regel der Vodafone World. Das Vodafone 
ReiseVersprechen zum mobilen Surfen gilt für Datenverbindungen über 
den APN wap.vodafone.de in den Vodafone-Netzen der aufgeführten 
Länder und Netze. Diese rechnen wir wie eine nationale Daten-
verbindung ab plus 0,4050 € pro Verbindung. Mit Vodafone World Data 
oder bei einem volumenabhängigen nationalen Datenpreis wie z. B.  
bei Vodafone VolumeByCall zahlen Sie mit dem ReiseVersprechen 
0,0810 € pro 50 KB plus 0,4201 € pro Verbindung. Ansonsten gilt Ihr 
Datentarif oder Ihre Datentarifoption. Das Vodafone ReiseVersprechen 
zum Surfen gilt nur ohne Datentarifoption oder mit Vodafone 
HappyLive! UMTS. Durch den Laufzeitvertrag, der dem 
ReiseVersprechen zugrunde liegt, entstehen Folgekosten, z. B. im  
Tarif Vodafone Professional M.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

 

 

35  Roaming  (Sprache & SMS)      Stand 11/2013 



 
 
 

 

 

 

3 Was gilt für die Video-Telefonie?  
Um Video-Telefonie zu nutzen, brauchen beide Gesprächspartner 
videotelefoniefähige Handys und UMTS-Netzversorgung. 

4 Was gilt für die angegebenen Preise?  
Sie sehen den Brutto-Preis jeweils in Klammern hinter dem Netto-Preis. 
Ist die dritte oder vierte Nachkommastelle 0, wird der Preis mit nur zwei 
oder drei Nachkommastellen angegeben. Ihre Rechnung erstellen wir 
auf Basis der Netto-Preise und addieren die Mehrwertsteuer erst zum 
Gesamtrechnungsbetrag, der mit zwei Stellen nach dem Komma 
angegeben ist. 

5 Was gilt für das Vodafone ReiseVerspechen mit 
den Vodafone Professional-Tarifen S bis XXL, XL 
International und XXL International?  
Sie können das Vodafone ReiseVersprechen buchen, wenn Sie einen 
Laufzeitvertrag in einem der Tarife Vodafone Professional S, M, L, XL, XL 
International, XXL oder XXL International haben. Das ReiseVersprechen 
gilt für Gespräche in allen Mobilfunk-Netzen der folgenden Länder: 
Ägypten, Albanien, Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 
Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechien, Türkei, Ungarn, Zypern. Das ReiseVersprechen gilt nicht für 
maritime Services dieser Länder. Abgehende Gespräche werden wie 
Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz zum gleichen Ziel, 
Gespräche innerhalb des Gastlandes wie innerdeutsche netzinterne 
Gespräche abgerechnet, jeweils plus 0,6303 € pro Gespräch. 
Ausnahmen: Im Tarif Vodafone Professional S kosten abgehende 
Gespräche in allen deutschen Netze sowie Gespräche innerhalb des 
Gastlandes 0,2500 € pro Minute, in den Tarifen Vodafone Professional M 
bis XXL und XXL International kosten abgehende Gespräche ins 
deutsche Vodafone- und Festnetz – auch Gespräche zu Ihrer Vodafone 
CoroprateGroup – sowie Gespräche innerhalb des Gastlandes  
0,1200 €/Minute und Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze 
0,2500 €/Minute. Ankommende Gespräche kosten 0,6303 € pro 
Gespräch plus 0,1681 €/Minute ab der 61. Gesprächsminute. Es wird 
jeweils die erste Minute des Gesprächs voll, danach wird halbminütlich 
abgerechnet. Die Preise gelten nur für Standardgespräche, nicht für 
Video-Telefonie, Datenverbindungen, Verbindungen zu Sonder-
nummern. Das Vodafone ReiseVersprechen gilt nicht für die Business-
Inklusiv-Minuten der Vodafone Business MinutenPakete, die 
Wochenend-Inklusiv-Minuten sowie für Vergünstigungen aus 
Tarifoptionen, wie z.B. Vodafone Office oder Inklusiv-Minuten der 
Vodafone HappyOptionen. Inklusiv-Minuten rechnen wir erst in dem 
Monat an, in dem der ausländische Netzbetreiber uns seine Rechnung 
stellt. Sind Ihre Inklusiv-Minuten verbraucht, gilt der Preis nach Tarif 
zum jeweiligen Ziel plus 0,6303 € pro Gespräch. Für Verbindungen in 
Netzen bzw. Ländern außerhalb des ReiseVersprechens gilt im Übrigen 
Ihr Roaming-Tarif, in der Regel Vodafone World. Das Vodafone 
ReiseVersprechen zum mobilen Surfen gilt für Datenverbindungen über 
den APN (Zugangspunkt) wap.vodafone.de in den Vodafone-Netzen der 
oben genannten Länder. Diese werden wie eine nationale Daten-
verbindung plus 0,4201 € pro Verbindung abgerechnet. Mit Vodafone 

World Data oder bei einem volumenabhängigen nationalen Datenpreis 
wie z.B. bei Vodafone VolumeByCall, zahlen Sie mit dem 
ReiseVersprechen 0,0810 € je 50 KB plus 0,4201 € pro Verbindung.  
Im Übrigen gilt Ihr Datentarif oder Ihre Datentarifoption. Das Vodafone 
ReiseVersprechen zum Surfen gilt nur ohne Datentarifoption oder  
mit Vodafone HappyLive! UMTS. Sie können das Vodafone 
ReiseVersprechen ohne zusätzliche Berechnung zu Ihrem Vodafone 
Professional-Tarif buchen. Durch den Laufzeitvertrag entstehen 
Folgekosten (siehe Seiten 2 und 3). Falls Sie Rahmenvertragskunde 
sind, gelten darüber hinaus spezielle Bedingungen für Sie. 

6 Was gilt für die Tarifoption Vodafone 
Professional Europe?  
Sie können diese Tarifoption buchen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag  
in einem Rahmenvertrag im Tarif Vodafone Professional XL, XL 
International oder XXL haben. Die Tarifoption hat eine Mindestlaufzeit 
von 3 Monaten und eine Kündigungsfrist von 4 Wochen. Sie können die 
Tarifoption – sofern nichts Abweichendes vereinbart ist – erstmals zum 
Ablauf des dritten Vertragsmonats kündigen. Falls Sie nicht kündigen, 
verlängert sie sich um jeweils einen weiteren Monat. Falls Sie Ihre  
SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als 1.500 Minuten für 
ankommende und abgehende Standardgespräche zur Vodafone 
CorporateGroup und VTK und zur Vodafone Mailbox im europäischen 
Ausland nutzen, berechnen wir dafür den Minutenpreis Ihres Tarifs mit 
Vodafone World oder dem Vodafone ReiseVersprechen. Die Tarifoption 
gilt in allen Mobilfunknetzen der Länder, mit denen wir ein Roaming-
Abkommen haben: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich einschließlich Martinique, Französisch Guayana, Guadeloupe 
und La Reunion, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, 
Zypern. Gespräche, die Sie im Ausland führen, berechnen wir Ihnen erst, 
wenn wir die Daten vom ausländischen Netzbetreiber haben. Dies gilt 
für abgehende und ankommende Verbindungen. 

7 Was gilt für die Vodafone Professional Minuten?  
Sie können diese Tarifoption buchen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag  
im Tarif Vodafone Professional S, M, L, XL, XL International oder XXL  
oder im Tarif Vodafone Europe M, L oder XL haben. Mit einem Vodafone 
Professional-Tarif gelten Ihre Professional Minuten für Gespräche  
aus dem deutschen Vodafone-Netz in alle deutschen Netze. 
Ausgenommen sind jeweils Sondernummern. Buchen Sie gleichzeitig 
das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre Professional 
Minuten auch bei entsprechenden Verbindungen im Ausland an. Mit 
einem Vodafone Europe-Tarif gelten Ihre Professional Minuten für 
Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz in alle deutschen Netze 
und in alle Netze der Vodafone Europe-Länder. Die Professional 
Minuten gelten außerdem für Gespräche aus allen Mobilfunknetzen  
der Vodafone Europe-Länder, mit denen wir ein Roaming-Abkommen 
haben, in alle deutschen Netze und alle Netze der Vodafone Europe-
Länder. Ausgenommen sind jeweils Sondernummern. Buchen Sie 
gleichzeitig das Vodafone ReiseVersprechen, rechnen wir Ihnen Ihre 
Professional Minuten auch bei entsprechenden Verbindungen im 
Ausland an. Ausgenommen sind Vodafone Europe-Länder. 
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Vodafone ReiseVersprechen mit Vodafone Europe 
und/oder den Vodafone Professional Minuten 
Sie profitieren mit den Vodafone Professional Minuten kombiniert mit dem Vodafone ReiseVersprechen von 
zusätzlicher Kostensicherheit in weiteren Ländern: Außerhalb der Vodafone Europe-Länder nutzen Sie in den 
Ländern des ReiseVersprechens Ihre Inklusiv-Minuten und zahlen 0,6303 € pro Gespräch. Sie können das  
Vodafone ReiseVersprechen mit Ihrem Handy kostenlos über 122 25 buchen.  

  Vodafone ReiseVersprechen mit Vodafone Europe  
M, L, XL und mit Vodafone Professional Minuten1 

Vodafone ReiseVersprechen mit Vodafone Europe  
M, L, XL1 

  

Zusätzlicher monatlicher Paketpreis kostenlos 
   

Ankommende Gespräche 0,6303 €/Gespräch, ab der 61. Minute zzgl. 0,1681 €/Minute 

Gesprächsziele: 
Deutschland 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern  
nach Deutschland: ins dt. Vodafone-  
und Festnetz inkl. Mailbox 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Folgepreis: 0,1200 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch	
  

0,1200 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern 
nach Deutschland: in andere dt. 
Mobilfunknetze 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Folgepreis: 0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Gesprächsziele:  
Vodafone Europe 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern 
in Vodafone Europe-Länder: ins 
Festnetz 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Folgepreis: 0,1200 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,1200 €/Minute 
+0,6303 €/Gespräch 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern 
in Vodafone Europe-Länder: ins   
Vodafone-Netz u. in andere 
Mobilfunknetze der Vodafone Europe-
Länder 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Folgepreis: 0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,2500 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Innerhalb des Reiselandes  
außer in den Vodafone Europe-Ländern 

Inklusiv-Minuten 
+ 0,6303 €/Gespräch 

Folgepreis: 0,1200 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

0,1200 €/Minute 
+ 0,6303 €/Gespräch 

In andere  
Länder 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern 
nach Zone 1: Europa ohne die 
Vodafone Europe-Länder 

0,6900 €/Minute + 0,6303 €/Gespräch 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern  
nach Zone 2: USA/Kanada 0,6900 €/Minute + 0,6303 €/Gespräch 

 aus Nicht-Vodafone Europe-Ländern 
nach Zone 3: Übrige Welt 1,5900 €/Minute + 0,6303 €/Gespräch 

Taktung Taktung innerhalb der EU. 60/1 und Taktung außerhalb der EU: 60/302 

 Preise ohne MwSt. 

1 Was gilt für das Vodafone ReiseVersprechen und 
die Vodafone Professional Minuten? 
Sie können das Vodafone ReiseVersprechen und die Vodafone 
Professional Minuten als Tarifoptionen buchen, wenn Sie einen 
Laufzeitvertrag in einem der Vodafone Europe-Tarife haben. Mit dem 
Vodafone ReiseVersprechen nutzen Sie Ihre Vodafone Professional 
Minuten für Gespräche in den ausländischen Mobilfunknetzen dieser 
Länder: Ägypten, Albanien, Australien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Gibraltar, Guernsey, Isle of Man, Island, Japan, Jersey, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Neuseeland, Norwegen, Polen, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Türkei und Zypern. Abgehende Gespräche ins 
deutsche Festnetz, ins deutsche Vodafone-Netz inklusive Vodafone 
Mailbox und Vodafone Group, in die Festnetze der Vodafone Europe-
Länder sowie die Gespräche innerhalb des Gastlandes kosten  
0,1200 €/Minute plus 0,6303 € pro Gespräch. Abgehende Gespräche in 
die restlichen deutschen Mobilfunknetze sowie in die Mobilfunknetze der 
Vodafone Europe-Länder kosten 0,2500 €/Minute plus 0,6303 € pro 
Gespräch. Abgehende Gespräche in die Zone1 ohne die Vodafone Europe-
Länder und in die Zone 2 kosten 0,6900 €/Minute plus 0,6303 € pro 
Gespräch. Abgehende Gespräche in die Zone 3 kosten 1,5900 €/Minute 

plus 0,6303 € pro Gespräch. Eingehende Gespräche kosten 0,6303 €  
pro Gespräch plus 0,1681 €/Minute ab der 61. Gesprächsminute. Die 
Vodafone Professional Minuten gelten nicht für Datenverbindungen, 
Video-Telefonie, Verbindungen zu Sondernummern und Vergünsti-
gungen aus Tarifoptionen. Ihre Vodafone Professional Minuten rechnen 
wir Ihnen an, sobald wir die Rechnung vom ausländischen Netzbetreiber 
haben. Inklusiv-Minuten von Vodafone HappyOptionen und Business-
Inklusiv-Minuten rechnen wir Ihnen nicht an. Für Minutenpreise und 
Inklusiv-Minuten gilt innerhalb der EU ein 60/1-Takt, das heißt, die erste 
Minute des Gesprächs wird voll, danach wird sekundengenau abge-
rechnet. Außerhalb der EU gilt ein 60/30-Takt, das heißt, die erste Minute 
des Gesprächs wird voll, danach wird halbminütlich abgerechnet. Im 
Übrigen gilt der Roaming-Tarif Vodafone-World. 

2 Was gilt für die angegebenen Preise? 
Sie sehen den Brutto-Preis jeweils in Klammern hinter dem Netto-Preis. Ist 
die dritte oder vierte Nachkommastelle 0, wird der Preis mit nur zwei oder 
drei Nachkommastellen angegeben. Ihre Rechnung erstellen wir auf Basis 
der Netto-Preise und addieren die Mehrwertsteuer erst zum Gesamt-
rechnungsbetrag, der mit zwei Stellen nach dem Komma angegeben ist. 
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Vodafone ReiseVersprechen für  
Vodafone Business-Tarife

 

 
 

  Vodafone BusinessClassic, Vodafone BusinessActive, 
Vodafone BusinessBasic, Vodafone WirelessOffice1/2 

  

Zusätzlicher monatlicher Paketpreis kostenlos 
    

Ankommende Gespräche 0,6303 €/Gespräch, ab der 61. Minute zzgl. 0,1681 €/Minute 

Abgehende  
Gespräche 

ins dt. Vodafone-  
und Festnetz  
(inkl. Mailbox) 

Minutenpreis gemäß Tarif 
+ 0,6303 €/Gespräch 

in alle Netze des 
Reiselandes 

Minutenpreis ins dt. Vodafone-Netz gemäß Tarif 
+ 0,6303 €/Gespräch 

in andere dt. 
Mobilfunknetze 

Minutenpreis gemäß Tarif 
+ 0,6303 €/Gespräch 

 zum BusinessTeam 0 € + 0,6303 €/Gespräch  

Minutenpreis in 
andere Länder 

nach Europa Hauptzeit 0,6900 € 
+ 0,6303 €/Gespräch 

nach Europa Nebenzeit 0,6900 € 
+ 0,6303 €/Gespräch 

USA/Kanada 0,6900 € 
+ 0,6303 €/Gespräch 

 sonstige Länder 1,5900 €  
+ 0,6303 €/Gespräch  

Taktung in der EU gemäß Ihres Heimat-Tarifs, in allen anderen ReiseVersprechen-Ländern 60/30-Taktung3 

 Preise ohne MwSt. 

 

1 Welche Vorteile hat das Vodafone 
ReiseVersprechen? 
Das Vodafone ReiseVersprechen gilt für Gespräche in folgenden 
ausländischen Mobilfunk-Netzen: Ägypten, Albanien, Australien, 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Japan, Kroatien, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Neuseeland, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische 
Republik, Türkei, Ungarn, Zypern. Das ReiseVersprechen gilt nicht für 
maritime Services dieser Länder. Diese Preise gelten nur für 
Standardgespräche, nicht für Video-Telefonie, Datenverbindungen, 
Verbindungen zu Sondernummern und für Vergünstigungen aus 
Tarifoptionen. Es wird jeweils die erste Minute des Gesprächs voll, 
danach wird halbminütlich abgerechnet. Ansonsten gilt der Roaming-
Tarif Vodafone World. Inklusiv-Minuten rechnen wir erst in dem Monat 
an, in dem der ausländische Netzbetreiber uns seine Rechnung stellt. 

Das Vodafone ReiseVersprechen gilt nicht für die Business- und 
Wochenend-Inklusiv-Minuten sowie für die Inklusiv-Minuten der 
Vodafone HappyOptionen. Durch den Vodafone-Vertrag, der dem Reise-
Versprechen zugrunde liegt, entstehen Folgekosten,  
z. B. im Tarif Vodafone Professional Plus M bis Premium mit 24 Monaten 
Mindestlaufzeit. Ansonsten gelten die Preise für Verbindungen im 
Ausland. 

2 Welche Preise gelten, wenn ich 
Rahmenvertragskunde bin? 
Dann gelten für Sie die Minutenpreise für Gespräche aus dem 
deutschen Vodafone-Netz nach Ihrem Tarif. Vodafone Corporate  
oder Ihre speziellen Rahmenvertrags-Konditionen werden nicht 
berücksichtigt. 

3 Was bedeutet der 60/30-Takt? 
Beim 60/30-Takt wird jeweils die erste Minute Ihrer Gespräche voll, 
danach wird halbminütlich abgerechnet. 
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Vodafone ReiseVersprechen Asien
 

Sie telefonieren als Vertragskunde1 mit dem Vodafone ReiseVersprechen Asien besonders günstig innerhalb von 
zehn asiatischen Ländern – China, Indien, Hong Kong, Russland, Singapur, Thailand, Taiwan, Malaysia, Südkorea  
und Vietnam und nach Deutschland. In Russland gilt der Tarif sogar einheitlich im asiatischen und europäischen 
Landesteil. In allen Netzen dieser Länder kosten ankommende Telefonate sowie abgehende Gespräche nach 
Deutschland und innerhalb des Landes nur 1,2521 € pro Minute. Bei abgehenden Gesprächen kommen noch 
2,1008 € pro Gespräch dazu. Und das Beste daran: Sie können diese Tarifoption als Vertragskunde kostenlos zu 
Ihrem Laufzeittarif buchen. 
 
 

  Vodafone ReiseVersprechen Asien2 

  

Monatlicher Paketpreis  
Taktung 60/604 kostenlos 
    

Roaming-Preise  
in 10 asiatischen 
Ländern 

Preise für ankommende  
Gespräche3 1,2521 €/Minute   

Preise für abgehende Gespräche3  
in deutsche Mobilfunk- und 
Festnetze  

1,2521 €/Minute + 2,1008 €/Gespräch 

Preise für abgehende Gespräche3  
innerhalb des Landes  1,2521 €/Minute + 2,1008 €/Gespräch  

Einmaliger Anschlusspreis kostenlos 

 Preise ohne MwSt. 

Hinweis: Einige ausländische Netzbetreiber berechnen zusätzliche Entgelte für ankommende Verbindungen. 

Das Vodafone ReiseVersprechen Asien gilt in diesen asiatischen Ländern sowie den europäischen und asiatischen Landesteilen Russlands: China, Indien,  
Hong Kong, Russland, Singapur, Thailand, Taiwan, Malaysia, Südkorea, Vietnam 

 

1 Wer kann das ReiseVersprechen Asien buchen?  
Sie können diese Tarifoption buchen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag 
mit uns haben. Durch den Lauf-zeitvertrag entstehen Folgekosten, z. B. 
im Vodafone Professional S-XXL. 

2 Was gilt für das Vodafone ReiseVersprechen 
Asien?  
Das Vodafone ReiseVersprechen Asien gilt für Gespräche in allen 
Netzen der folgenden Länder, mit denen wir ein Roaming-Abkommen 
haben: China, Indien, Hong Kong, Malaysia, Russland, Singapur, Taiwan, 
Thailand, Südkorea und Vietnam. Das ReiseVersprechen Asien gilt nicht 
für maritime Services dieser Länder. Das ReiseVersprechen Asien hat 
keine Mindestlaufzeit und Sie bezahlen dafür keinen monatlichen 
Basispreis. 

 
 

3 Welche Preise gelten für das Vodafone 
ReiseVerprechen Asien?  
Mit dem Vodafone ReiseVersprechen Asien zahlen Sie für abgehende 
Gespräche innerhalb des jeweiligen Reiselandes und nach Deutschland 
1,2521 € pro Minute plus 2,1008 € pro Gespräch. Für abgehende Anrufe 
in andere Länder gelten die Konditionen Ihres Laufzeitvertrages, meist 
Vodafone World. Ankommende Gespräche innerhalb des Gastlandes 
kosten 1,2521 € pro Minute. Einige ausländische Netzbetreiber be-
rechnen zusätzliche Entgelte für ankommende Verbindungen. Die 
Preise gelten nur für Standardgespräche, nicht für Video-Telefonie, 
Datenverbindungen, Verbindungen zu Sondernummern und für 
Vergünstigungen aus Tarifoptionen. Im Übrigen gilt der Roaming-Tarif 
Vodafone World bzw. der Roaming-Tarif, den Sie in Ihrem 
Laufzeitvertrag gewählt haben.  

4 Was bedeutet der 60/60-Takt?  
Beim 60/60-Takt rechnen wir minutengenau ab.  
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Vodafone Professional Europe 
Vodafone Professional Europe 
Zubuchbar zu Vodafone Professional XL, XL International, XXL und XXL International. 

  Vodafone Professional Europe12 

 

Zusätzlicher mtl. Paketpreis12 50,0000€ 

    

Minutenpreis in Europäischen 
Ländern12 

Ankommende Gespräche 
unbegrenzt 

Abgehende Gespräche zur  
Corporate Group und zur Mailbox 

Sonstige abgehende Gespräche gemäß Vodafone World bzw. Vodafone ReiseVersprechen 

Mindestlaufzeit 3 Monate 

 Preise ohne MwSt. 

Die Zeit der teuren Auslandsgespräche ist endgültig vorbei! Mit den neuen Tarifen Vodafone Europe M, L und XL 
telefonieren Sie als Rahmenvertrags-Kunde in 16 europäischen Ländern genauso günstig wie zuhause, und zwar  
in allen Netzen des jeweiligen Landes.  

Vodafone Europe 
  Vodafone Europe M1/7 Vodafone Europe L1/7 Vodafone Europe XL1/7 

 

Mtl. Paketpreis ohne vergünstigtes Handy 

SIM only, Taktung 60/1 60,0000 € 77,0000 € 89,0000 € 
Mtl. Paketpreis mit vergünstigtem Handy 

Taktung 60/1 67,5000 € 84,5000 € 96,5000 € 

  

Minutenpreise 
innerhalb  
Deutschlands, von 
Deutschland in die 
Vodafone Europe-
Länder, innerhalb  
der Vodafone Europe 
Länder, aus den 
Vodafone Europe 
Ländern nach 
Deutschland6/10 

 Ankommende Gespräche unbegrenzt4 
 zur Mailbox unbegrenzt4 

in die Corporate Group/ 
VTK3 unbegrenzt4 

ins dt. Festnetz und die 
Festnetze der Vodafone 
Europe-Länder 

0,1200 € unbegrenzt4 

ins dt. Vodafone-Netz 0,1200 € unbegrenzt4 

ins Vodafone-Netz der  
VE Gruppe* 0,2500 € 

in die Vodafone-Netze der 
Vodafone Europe-Länder 0,2500 € 

in andere Mobil-
funknetze der Vodafone 
Europe-Länder 

0,2500 € 

Minutenpreise von 
Deutschland oder 
von der VE Gruppe 
in Länder außerhalb 
der VE Gruppe6/10 
Taktung 60/1 

Zone 1: Europa Festnetz8 0,6900 € 

Zone 1: Europa Mobil8 0,6900 € 

Zone 2: USA/Kanada 0,6900 € 

Zone 3: Restliche Welt 1,5900 € 

Nationaler SMS-Preis in alle dt. Mobilfunknetze2 0,1700 € 

Roaming6/10 (ankommende und abgehende  
Gespräche in ausländ. Netzen außer in Vodafone  
Europe-Ländern) 

Vodafone World voreingestellt, siehe InfoDok 443 
Vodafone ReiseVersprechen9 zusätzlich buchbar 

Einrichtung kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Nur buchbar im Rahmenvertrag. Der einmalige Anschlusspreis enfällt.                                                                                                                                                                                                                       Preise ohne MwSt. 
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1 Was gilt für die Vodafone Europe-Tarife? 
Sie können die Vodafone Europe-Tarife buchen, wenn Sie einen 
Laufzeitvertrag in einem Vodafone-Rahmenvertrag haben. Die Vodafone 
Europe-Tarife haben eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten und eine 
Kündigungsfrist von 3 Monaten. Sie können Ihren Europe-Tarif erstmals 
zum Ende der Mindestlaufzeit kündigen. Falls Sie nicht rechtzeitig 
kündigen,  verlängert sich Ihr Europe-Tarif automatisch um je ein Jahr.  
Sie können während der Mindestlaufzeit Ihres Europe-Tarifs nicht in einen 
anderen Laufzeittarif wechseln. Aus einem Laufzeitvertrag, bei dessen 
Abschluss Sie vergünstigte Hardware gekauft haben, können Sie während 
der Mindestlaufzeit nicht in einen SIM only-Tarif wechseln. Sie dürfen 
Ihren Europe-Tarif nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang und nur 
zum Aufbau von Verbindungen nutzen, die Sie manuell über Ihre Hard-
ware aufbauen. Sie dürfen Ihren Vodafone Europe-Tarif nicht nutzen für: 
den Betrieb von Mehrwert- oder Massenkommunikationsdiensten wie z. B. 
Faxbroadcast-Diensten, Telemarketing- oder Call-Center-Leistungen, das 
Erbringen von entgeltlichen oder unentgeltlichen Zusammenschaltungs- 
oder sonstigen Telekommunikations-Dienstleistungen für Dritte, das 
Weitervermitteln von Mobilfunk-Teilnehmern im Vodafone-Netz oder in 
andere Netze über die Vodafone-Karte, das Herstellen von Verbindungen, 
bei denen der Anrufer aufgrund des Anrufs und/oder in Abhängigkeit von 
der Dauer der Verbindungen Zahlungen oder andere vermögenswerte 
Gegenleistungen Dritter erhält wie z. B. Verbindungen zu Werbehotlines. 

2 Wofür gelten die Preise? 
Die Preise gelten für Gespräche, SMS und MMS aus dem deutschen 
Vodafone-Netz zum angegebenen Ziel. Sondernummern sind jeweils 
ausgenommen. 

3 Entstehen weitere Kosten? 
Für die Einrichtung der Vodafone CorporateGroup und Integration einer  
virtuellen TK-Anlage können je nach Rahmenvertrag zusätzliche Kosten 
entstehen. 

4 Gibt es Einschränkungen? 
Nutzen Sie Ihre SIM-Karte in einem Abrechnungszeitraum bei Abrech-
nung im 60/1-Takt mehr als 15.000 Minuten für abgehende Standard-
gespräche ins deutsche Vodafone-Netz, sind wir berechtigt, das 
Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. Nutzen Sie Ihre SIM-
Karte in einem Abrechnungszeitraum mehr als 1.500 Minuten für 
ankommende und abgehende Standardgespräche im europäischen 
Ausland in den Vodafone Europe-Ländern, berechnen wir einen 
Folgepreis von 0,2500 € pro Minute. 

5 Was bedeutet der 60/1-Takt? 
Beim 60/1-Takt wird die erste Minute Ihrer Gespräche voll berechnet, 
danach wird sekundengenau abgerechnet. Ergeben sich bei der 
sekundengenauen Abrechnung Verbindungskosten von unter 1 Cent, 
runden wir die Kosten auf 1 Cent auf. Für Verbindungen zu Sonder-
nummern gilt immer der 60/1-Takt. 

6 Welche Länder sind die Vodafone Europe-
Länder?  
Die Vodafone Europe-Länder sind: Belgien, Frankreich, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, 
Portugal, Rumänien, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn. 
Vodafone Europe gilt in diesen Ländern für alle Mobilfunknetze, mit 
denen wir ein Roaming-Abkommen haben. 

7 Wie viel kosten CSD-Datenverbindungen  
und Fax-Verbindungen in den Vodafone  
Europe-Tarifen?  
CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen ins deutsche Festnetz 
und netzintern kosten in den Vodafone Europe-Tarifen 0,1200 € pro 
Minute.  

 

CSD-Datenverbindungen und Fax-Verbindungen in Ihre Vodafone 
CorporateGroup oder zu Ihrer virtuellen TK-Anlage kosten in diesen 
Tarifen 0,0600 € pro Minute. Verbindungen mit Vodafone-HSCSD rechnen 
wir jeweils zum doppelten Minutenpreis ab. Für CSD-Datenverbindungen 
und Fax-Verbindungen im Ausland gilt Ihr Roaming-Tarif. 

8 Welche Länder gehören bei den Vodafone 
Europe-Tarifen zur Tarifzone Europa?  
Bei den Vodafone Europe-Tarifen gehören zur Tarifzone Europa alle  
europäischen Länder, die nicht zu den Vodafone Europe-Ländern 
gehören, sowie Ägypten, Algerien, Israel, Jordanien, Libanon, Libysch-
Arabische Dschamahirija, Marokko, Russische Föderation (Orte westlich 
des 40. geografischen Längengrads wie z. B. Moskau und St. Petersburg),  
Syrien (Arabische Republik), Tunesien und Türkei. 

9 Was gilt für das Vodafone ReiseVersprechen und 
die Vodafone Professional Minuten? 
Sie können das Vodafone ReiseVersprechen und die Vodafone 
Professional Minuten als Tarifoptionen buchen, wenn Sie einen 
Laufzeitvertrag in einem der Vodafone Europe-Tarife haben. Mit dem 
Vodafone ReiseVersprechen nutzen Sie Ihre Vodafone Professional 
Minuten für Gespräche in den ausländischen Mobilfunknetzen dieser 
Länder: Ägypten, Albanien, Australien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Gibraltar, Guernsey, Isle of Man, Island, Japan, Jersey, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Neuseeland, Norwegen, Polen, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Türkei und Zypern. Abgehende Gespräche ins 
deutsche Festnetz, ins deutsche Vodafone-Netz inklusive Vodafone 
Mailbox und Vodafone Group, in die Festnetze der Vodafone Europe-
Länder sowie die Gespräche innerhalb des Gastlandes kosten  
0,1200 €/Minute plus 0,6303 € pro Gespräch. Abgehende Gespräche  
in die restlichen deutschen Mobilfunknetze sowie in die Mobilfunknetze 
der Vodafone Europe-Länder kosten 0,2500 €/Minute plus 0,6303 €  
pro Gespräch. Abgehende Gespräche in die Zone1 ohne die Vodafone 
Europe-Länder und in die Zone 2 kosten 0,6900 €/Minute plus  
0,6303 € pro Gespräch. Abgehende Gespräche in die Zone 3 kosten 
1,5900 €/Minute plus 0,6303 € pro Gespräch. Eingehende Gespräche 
kosten 0,6303 € pro Gespräch plus 0,1681 €/Minute ab der 61. 
Gesprächsminute. Die Vodafone Professional Minuten gelten nicht  
für Datenverbindungen, Video-Telefonie, Verbindungen zu 
Sondernummern und Vergünstigungen aus Tarifoptionen. Ihre 
Vodafone Professional Minuten rechnen wir Ihnen an, sobald wir die 
Rechnung vom ausländischen Netzbetreiber haben. Inklusiv-Minuten 
von Vodafone HappyOptionen und Business-Inklusiv-Minuten rechnen 
wir Ihnen nicht an. Für Minutenpreise und Inklusiv-Minuten gilt 
innerhalb der EU ein 60/1-Takt, das heißt, die erste Minute des 
Gesprächs wird voll, danach wird sekundengenau abgerechnet. 
Außerhalb der EU gilt ein 60/30-Takt, das heißt, die erste Minute des 
Gesprächs wird voll, danach wird halbminütlich abgerechnet. Im 
Übrigen gilt der Roaming-Tarif Vodafone-World. 

10 Gibt es bei diesen Kosten eine Besonderheit? 
Wir berechnen Ihnen diese Verbindungskosten erst, wenn wir Ihre 
Verbindungsdaten aus dem Ausland haben, also meist etwas verzögert.  
Das gilt für abgehende und ankommende Verbindungen. 

11 Was gilt für die angegebenen Preise? 
Sie sehen den Brutto-Preis jeweils in Klammern hinter dem Netto-Preis. Ist 
die dritte oder vierte Nachkommastelle 0, wird der Preis mit nur zwei oder 
drei Nachkommastellen angegeben. Ihre Rechnung erstellen wir auf Basis 
der Netto-Preise und addieren die Mehrwertsteuer erst zum Gesamt-
rechnungsbetrag, der mit zwei Stellen nach dem Komma angegeben ist. 
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12 Was gilt für die Tarifoption Vodafone 
Professional Europe? 
Sie können die Tarifoption buchen, wenn Sie in einem Rahmenvertrag 
einen Laufzeitvertrag im Tarif Vodafone Professional XL, XL Inter-
national, XXL oder XXL International haben. Die Mindestlaufzeit der 
Tarifoption ist 3 Monate, die Kündigungsfrist beträgt 4 Wochen. Sie 
können die Tarifoption erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit 
kündigen. Falls Sie nicht rechtzeitig kündigen, verlängert sie sich um je 
einen Monat. Nutzen Sie die Tarifoption in einem Abrechnungszeitraum 
mehr als 1.500 Minuten für ankommende und abgehende Standard-
gespräche zu Ihrer Vodafone CorporateGroup und VTK sowie im 
europäischen Ausland zu Ihrer Mailbox, berechnen wir dafür den 

Minutenpreis Ihres Roaming-Tarifs, also des Vodafone World oder des 
Vodafone ReiseVersprechens. Die Tarifoption gilt in den folgenden 
Länder in allen Mobilfunknetzen, mit denen wir ein Roaming-
Abkommen haben: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich einschließlich Martinique, Französisch Guayana, Guadeloupe 
und La Reunion, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, 
Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, 
Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, 
Zypern. Ihre Auslandsverbindungen berechnen wir Ihnen erst, wenn der 
ausländische Mobilfunk-Anbieter uns Ihre Verbindungsdaten über-
mittelt. Dies gilt für abgehende und ankommende Verbindungen. 
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Vodafone World 
Sie können durch die Präsenz von Vodafone in vielen Teilen dieser Welt auch im Ausland besonders günstig und je 
nach Land zu einheitlichen Minutenpreisen telefonieren und Standard-SMS1 zum Fixpreis ohne versteckte Kosten 
und ohne nationale Aufschläge versenden. 
 

Preise für abgehende internationale und nationale Verbindungen im Ausland 
 

  Vodafone World2 
aus einem Vodafone-Netz 

Vodafone World2 
aus einem anderen Netz 

 

Minutenpreis  
Telefonie Taktung30/13 EU 

0,2400 € 0,2400 € 

Minutenpreis  
Telefonie, CSD-, HSCSD-  
sowie Faxverbindungen 
Taktung 60/303 

Europa 1 0,7670 € 0,8530 € 

Europa 2, USA, Kanada 1,2330 € 1,3710 € 

 Welt 1 1,9310 € 2,1470 € 

 Welt 2 3,8710 €  4,3020 € 

 Preise ohne MwSt. 

 

Preise für ankommende Verbindungen im Ausland 
 

  Vodafone World2 Vodafone-Tarife und  
Tarife mit Inklusiv-Minuten 

Vodafone World2 BusinessClassic, WirelessOffice, 
Vodafone Professional 

 

Mtl. Paketpreis kostenlos 

  

Minutenpreis Telefonie Taktung1/13 
EU 0,0700 € 0,0700 € 

Minutenpreis  
Telefonie, CSD-, HSCSD-  
sowie Faxverbindungen, Taktung 
wie nationaler Vodafone- bzw. 
D2-Tarif 

Europa 0,5090 € 0,4900 € 

USA, Kanada 0,5948 € 0,5900 € 

Übrige Welt, Maritime Services 1,2840 € 1,2900 € 

Einrichtung kostenlos 

 Preise ohne MwSt. 

 
1 Spare ich bei Anrufen aus jedem ausländischen 
Vodafone-Partnernetz 10 %?  
Ja, außer bei Anrufen aus Ländern der EU-Zone. 

2 Wann gelten die Preise für das Telefonieren im 
Ausland mit Vodafone World?  
Die angegebenen Preise gelten für Gespräche nach Deutschland, im 
Reiseland und in Länder der gleichen Tarifzone. Für Verbindungen von 
einer Tarifzone in eine andere gilt der jeweils höhere Minutenpreis der 
betreffenden Tarifzonen. Die Preise gelten für abgehende Gespräche 
bei Aufenthalt im Ausland. Sie gelten auch für 0800-, 00800-Ruf-
nummern und auch zur Vodafone-Kundenbetreuung. Bei Gesprächen 
zu sonstigen Sondernummern gelten die Standard-Roaming-Preise, 
also der Preis des ausländischen Netzbetreibers plus 25 % Be-
arbeitungsaufschlag. Auf Schifffahrtswegen eines Reiselandes gilt der 
Preis für maritime Services. Teilweise berechnen ausländische 
Netzbetreiber zusätzliche Preise für ankommende Verbindungen im 
Ausland außerhalb der EU. 

 
3 Wie werden Gespräche im Ausland mit 
Vodafone World abgerechnet?  
Abgehende Gespräche im Ausland mit Vodafone World werden so 
abgerechnet: Aus EU-Ländern im 30/1-Takt, also die ersten 30 
Sekunden voll, danach sekundengenau. Aus Rest-Europa, USA,  
Kanada und der übrigen Welt im 60/30 Takt, also die erste Minute voll, 
danach alle 30 Sekunden. 

Ankommende Gespräche im Ausland mit Vodafone World werden so  
abgerechnet: In EU-Ländern im 1/1-Takt, also sekundengenau. In Rest-
Europa, USA, Kanada und in der übrigen Welt nach dem Takt Ihres 
Vodafone- bzw. Business-Tarifs. 
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Preise für SMS-Versand und -Empfang im Ausland 

 

 

  Vodafone World1  

 

Empfang von SMS im Ausland kostenlos 

Versand von SMS im Ausland  aus allen EU-Ländern 0,0800 € 

 aus Vodafone- und Vodafone-Partnernetzen2 
 in anderen Ländern 0,3445 € 

 aus allen übrigen Netzen in anderen Ländern 0,3866 € 

 Preise ohne MwSt. 
 

 

 

1 Wann gelten die Preise für das Versenden von 
SMS im Ausland mit Vodafone World? 
Die SMS-Preise gelten nur für SMS von Handy zu Handy und zu 
Standard-Ortsnetz-Nummern im Festnetz. Für Premium-SMS be-
rechnen wir zusätzlich zum SMS-Preis des Tarifs Vodafone World  
den nationalen Preis für die Premium-SMS. 

 
 
 

2 Wie werden Telefonate im Ausland mit 
Vodafone World abgerechnet? 
Diese Gespräche werden im 60/30-Takt abgerechnet, das heißt, die 
erste Minute wird voll berechnet, danach wird alle 30 Sekunden 
abgerechnet. 

 

 

Anrufumleitungen im Ausland 
Haben Sie bei Aufenthalt im Ausland eine bedingte Anrufumleitung eingeschaltet, stellen wir einen Anruf zunächst 
zu Ihrem Handy durch. Wenn Sie den Anruf nicht beantworten, leiten wir ihn zu der Rufnummer um, die Sie 
angegeben haben. 

Hierfür berechnen wir Ihnen zwei Verbindungen: 
•  die Weiterleitung des Anrufs ins Ausland und 
•  der umgeleitete Teil des Anrufs nach den Tarifen für abgehende Verbindungen im Ausland 

Anrufe, die bei Aufenthalt in einem der EU-Länder durch eine bedingte Anrufumleitung zu Ihrer Vodafone Mailbox 
umgeleitet werden, sind kostenlos für Sie. Außerhalb der EU-Länder gelten diese Anrufe als zwei Verbindungen. 

Hinweis: Ihre Auslandsverbindungen berechnen wir Ihnen erst, wenn der ausländische Mobilfunk-Anbieter uns  
Ihre Verbindungsdaten übermittelt. Dies gilt für abgehende und ankommende Verbindungen.  
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Vodafone E-MailConnect Europe Enterprise 
Jetzt neu: Vodafone E-MailConnect Europe und E-MailConnect World für optimale Nutzung Ihres BlackBerry in 
Deutschland und im Ausland: 

Vodafone E-MailConnect Europe für BlackBerry®-Datennutzung in Deutschland & Europa: 

 
 

 
Vodafone E-MailConnect  

Europe L Enterprise4/5 

Vodafone E-MailConnect  
Europe XL Enterprise4/5 

Vodafone E-MailConnect  
Europe XXL Enterprise4/5 

  

Mtl. Paketpreis 

Tarifoptionen 25,0000 € 30,0000 € 50,0000 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag 

Geeignete IT-Infrastruktur, z. B. BlackBerry
®

 Enterprise Server 

    

Monatliche  
Inklusiv- 
Leistung19/20 

Internet-Nutzung  
über blackberry.net/ 
push.vodafone.de 

5 MB 50 MB 500 MB 

Nutzung Vodafone  
live!-Portal über  
wap.vodafone.de 

   

Folgepreis pro MB20/21 3,3613 € 1,6807 €, max. 30,0000 €  
für jew. weitere 50 MB 

0,8403 €, max. 50,0000 €  
für jew. weitere 500 MB 

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 

Preis und Taktung im 
weiteren Ausland 

 Zone EU    

 Zone 1    

 Zone 222 0,4117 €/50 KB 

 Zone 322 0,6638 €/50 KB 

 Zone 422 0,8319 €/50 KB 

Nutzung  
sonstiger Dienste,  
(z. B. Internetnutzung  
über web.vodafone.de) 

 National 2,6000 €/MB 
 Zone EU 0,7000 €/MB 
 Zone 1 0,1429 €/50 KB 

 Zone 222 0,4117 €/50 KB 

 Zone 322 0,6638 €/50 KB 

 Zone 422 0,8319 €/50 KB 

Mindestlaufzeit 24 Monate  

 Preise ohne MwSt. 
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Folgepreis-Garantie17 für BlackBerry®-Nutzung:  

Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect Europe XL Enterprise und XXL Enterprise gilt die Folgepreis-
Garantie. Diese stellt sicher, dass für das doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, 
für das dreifache Daten-Volumen maximal der dreifache Preis usw. Also bei Vodafone E-MailConnect Europe XL 
Enterprise maximal 30,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für jede weiteren 50 MB und bei E-MailConnect Europe 
XXL Enterprise maximal 50,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für weitere 500 MB.. 

 bereits inklusive 

 
 



 
 
 

 

Vodafone E-MailConnect World Enterprise 
Jetzt neu: Vodafone E-MailConnect World für BlackBerry®-Datennutzung in Deutschland und weltweit: 
 

 
 Vodafone E-MailConnect  

World L Enterprise4/18 
Vodafone E-MailConnect  

World XL Enterprise4/18 
Vodafone E-MailConnect  
World XXL Enterprise4/1 

  

Mtl. Paketpreis 
Tarifoptionen 35,0000 € 70,0000 € 140,0000 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag 

Geeignete IT-Infrastruktur, z. B. BlackBerry
®

 Enterprise Server 

  

Monatliche  
Inklusiv- 

Leistung19/20 

Internet-Nutzung  
über blackberry.net/ 
push.vodafone.de 

5 MB 50 MB 500 MB 

Nutzung Vodafone  
live!-Portal über  
wap.vodafone.de 

   

Folgepreis pro MB20/21 10,0840 €, max. 35,0000 €  
für jew. weitere 5 MB 

5,0420 €, max. 70,0000 €  
für jew. weitere 50 MB 

2,5210 €, max. 140,0000 €  
für jew. weitere 500 MB 

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 

Preis und Taktung   
im weiteren Ausland 

 Zone EU inklusive 

 Zone 1 inklusive 

 Zone 2 inklusive 

 Zone 3 inklusive 

Nutzung  
sonstiger Dienste,  
(z. B. Internetnutzung  
über web.vodafone.de) 

 National 2,6000 €/MB 

 Zone EU22 0,7000 €/MB 

 Zone 122 0,1429 €/50 KB 

 Zone 222 0,4117 €/50 KB 

 Zone 322 0,6638 €/50 KB 

 Zone 422 0,8319 €/50 KB 

Mindestlaufzeit  24 Monate  

 Preise ohne MwSt. 
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Folgepreis-Garantie17 für BlackBerry®-Nutzung:  

Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect Europe XL Enterprise und XXL Enterprise gilt die Folgepreis-
Garantie. Diese stellt sicher, dass für das doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, 
für das dreifache Daten-Volumen maximal der dreifache Preis usw. Also bei Vodafone E-MailConnect Europe XL 
Enterprise maximal 30,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für jede weiteren 50 MB und bei E-MailConnect Europe 
XXL Enterprise maximal 50,0000 € (ohne MwSt.) Folgepreis für weitere 500 MB. 

 bereits inklusive 

 
 

 
 



 
 
 

 

 

1 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect L 
Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise und  
E-MailConnect XXL Enterprise buchen?  
Sie können diese Tarifoptionen zu einem Vertrag mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit buchen und mit BlackBerry®-fähiger Hardware nutzen. 
Durch den zugrunde liegenden Tarif entstehen Folgekosten, z. B. im 
Vodafone BusinessBasic mit einer Mindestlaufzeit von 24 Monaten: ein 
einmaliger Anschlusspreis von 25,5900 €, ein monatlicher Paketpreis 
von 7,1400 € und ein monatlicher Mindestumsatz von 5,9500 €. Der 
Mindestumsatz wird angerechnet auf Sprach- und Video-Telefonie ins 
deutsche Festnetz und innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes, 
ausgenommen sind jeweils SMS, MMS und Sondernummern. Je nach 
Verbrauch entstehen für den Mobilfunk-Vertrag weitere Kosten, z. B. ab 
0,0800€ pro Minute für Standard-Inlandsgespräche. Sie können diese 
Tarifoptionen nicht buchen zu mobi-click, D2-Data, MobileData, 
Vodafone Zuhause Talk und Talk24, Vodafone Care und Care Basic, 
Vodafone PocketWeb und Vodafone Telemetrie. Sie können 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone nur mit Vodafone E-MailConnect L 
Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise oder E-MailConnect XXL 
Enterprise nutzen. BlackBerry® Enterprise setzt eine bestimmte IT-
Infrastruktur voraus. Einzelheiten finden Sie in den Fragen 6 und 9. 

2 Für welche Verbindungen gelten das Inklusiv-
Guthaben und die Preise der Vodafone  
E-MailConnect-Tarifoptionen?  
Das Inklusiv-Guthaben und die Preise gelten für die BlackBerry®-
Nutzung über den APN (Zugangspunkt) blackberry.net im deutschen 
Vodafone-Netz, einschließlich der automatischen Erreichbarkeits-
abfrage durch den BlackBerry®-Server. Bei den Tarifoptionen Vodafone 
E-MailConnect L Enterprise, E-MailConnect XL Enterprise und  
E-MailConnect XXL Enterprise ist auch die Nutzung des Vodafone  
live!-Portals kostenlos, die Nutzung der im Vodafone-live!-Portal 
angebotenen Services aber nicht. 

3 Wofür gelten die Preise für BlackBerry®-
Nutzung in westeuropäischen und sonstigen 
ausländischen Netzen?  
Mit Vodafone E-MailConnect Europe L/XL/XXL Enterprise können Sie im 
deutschen Vodafone-Netz und in allen Mobilfunknetzen der EU, mit 
denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat und in weiteren 
Ländern (siehe Vodafone World Data Zonen EU und 1 im Vodafone 
InfoDok 572) – Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern, 
Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey – das jeweilige Inklusiv-
Volumen einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage 
durch den jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) 
blackberry.net und push.vodafone.de nutzen. 

4 Was gilt für die Tarifoptionen Vodafone  
E-MailConnect Europe bzw. World L Enterprise,  
XL Enterprise und XXL Enterprise?  
Sie können diese Tarifoptionen zu einem Vertrag mit 24-monatiger 
Mindestlaufzeit buchen und mit Vodafone E-MailConnect-fähiger 
Hardware nutzen. Durch den zugrunde liegenden Tarif entstehen 
Folgekosten, z. B. in den Vodafone-Professional M/L/XL/XXL-Tarifen 
mit 24-monatiger Mindestlaufzeit und Folgekosten: monatlicher 
Basispreis 17,5000-75,5000 €, und verbrauchsabhängigen Entgelten  

(z. B. Standardinlandsgespräche 0,1200-0,2500 € pro Minute); sonstige 
Preise siehe Preisliste für Vodafone-BusinessTarife. Sie können diese 
Tarifoptionen nicht buchen zu mobi-click, D2-Data, MobileData, 
Vodafone Zuhause Talk und Talk24, Vodafone Care und Care Basic, 
Vodafone PocketWeb und Vodafone Telemetrie. Die Mindestvertrags-
laufzeit der Tarifoption beträgt 24 Monate, maximal jedoch bis zum 
Ende des zugrunde liegenden Vertrages. Die Option ist erstmalig zum 
Ende der Mindest-vertragslaufzeit kündbar. Die Kündigungsfrist beträgt 
drei Monate. Wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert sich die 
Option jeweils um 12 Monate. 

5 Wo gelten die Tarifoptionen Vodafone  
E-MailConnect Europe L Enterprise, XL Enterprise 
und XXL Enterprise?  
Mit Vodafone E-MailConnect Europe L/XL/XXL Enterprise können Sie im 
deutschen Vodafone-Netz und in allen Mobilfunknetzen der EU, mit 
denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat und in weiteren 
Ländern (siehe Vodafone World Data Zone 1 im Vodafone InfoDok 572) 
– Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern, 
Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey – das jeweilige Inklusiv-
Volumen einschließlich der automatischen Erreichbarkeitsabfrage 
durch den jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) 
blackberry.net und push.vodafone.de nutzen. 

6 Was brauche ich, um BlackBerry® Enterprise  
von Vodafone zu nutzen?  
Um die genannten Services nutzen und z. B. E-Mails einfach wie SMS  
auf dem Handy zu empfangen, brauchen Sie geeignete Hardware, über 
deren Kauf Sie einen separaten Kaufvertrag mit uns auf der Basis 
unserer Allgemeinen Verkaufs-, Service- und Leihbedingungen 
schließen. Sie brauchen BlackBerry®-Desktop-Software (siehe hierzu 
auch Frage 9) zur Synchronisation zwischen Ihrer BlackBerry®-Hardware 
und Ihrem stationären Desktop-PC. Diese Software stellen wir Ihnen 
einschließlich Dokumentation zur Verfügung. Wir stellen Ihnen 
außerdem die BlackBerry® Enterprise-Software oder BlackBerry® 
Enterprise Server Express Software einschließlich Dokumentation und 
Benutzerlizenzen zur Verfügung. Verträge über die Nutzung der 
Software-Komponenten kommen direkt zwischen Ihnen und dem 
Software-Inhaber Research In Motion Limited zustande, indem Sie bei 
der Installation dazu aufgefordert werden, der entsprechenden 
Lizenzvereinbarung zuzustimmen und dies akzeptieren. Zusätzlich 
brauchen Sie für jedes Gerät, das Sie gleichzeitig nutzen wollen, einen 
geeigneten Vodafone-Tarif bzw. eine Vodafone-Tarifoption, die die 
BlackBerry®-Services unterstützt. Siehe auch Fragen 7 und 8. 

7 Was ist BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie haben mit BlackBerry® Enterprise von Vodafone mobilen Zugriff auf 
E-Mail- und Kalenderdaten, die in Ihrem stationären Computersystem, 
das für BlackBerry® Enterprise von Vodafone konfiguriert wurde, ge-
speichert sind. Außerdem können Sie mit BlackBerry® Enterprise von 
Vodafone E-Mails über Ihre BlackBerry®-Hardware versenden. 
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8 Was muss ich tun, um den BlackBerry®-Service  
zu nutzen?  
Sie nennen uns die Vodafone-Rufnummer, für die wir den APN 
(Zugangspunkt) blackberry.net freischalten sollen, über den Sie 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone dann nutzen. Der Preis für die 
Freischaltung des APN ergibt sich aus der Preisliste für BlackBerry® 
Enterprise von Vodafone und wird über die Vodafone-Rechnung mit  
abgerechnet, über die die verknüpfte Vodafone-Rufnummer 
abgerechnet wird. Siehe auch Frage 11. 

9 Welche Voraussetzungen müssen für eine In-
stallation von BlackBerry® Enterprise erfüllt sein?  
Ein Microsoft Exchange- oder Lotus Domino-Server (nur für BlackBerry® 
Enterprise Software), der den Spezifikationen der BlackBerry® 
Enterprise-Software- bzw. der BlackBerry® Enterprise Server Express 
Software-Dokumentation entspricht, muss vorhanden und ans Internet 
angebunden sein. Die Konfigurationen auf dem Microsoft Exchange- 
oder Lotus Domino-Server (nur für BlackBerry® Enterprise Software), die 
in der BlackBerry® Enterprise-Software- bzw. der BlackBerry® Enterprise 
Server Express Software-Dokumentation beschrieben sind, müssen 
freigeschaltet sein. Die sonstigen System-Voraussetzungen für die 
Desktop-Software und für die BlackBerry® Enterprise-Software bzw. die 
BlackBerry® Enterprise Server Express Software müssen erfüllt sein 
entsprechend den Dokumentationen, die Ihnen zur Verfügung stehen. 
Weitere Einzelheiten zu den System- und Installationsvoraussetzungen 
sehen Sie in der Pre-Installation-List, die Sie zusammen mit Ihrem 
Vertrag bekommen und hier abrufen können: 
http://www.vodafone.de/hilfe-support/blackberry/116608.html. Zur 
technischen Unterstützung lesen Sie bitte die Frage 13. Wir, die 
Vodafone GmbH, können unsere Leistung erst erbringen, wenn  
Sie diese Rahmenbedingungen erfüllt haben. 

10 Gibt es Einschränkungen für die Nutzung  
von BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie können BlackBerry® Enterprise von Vodafone nicht mit jeder 
Verschlüsselungssoftware nutzen. Sie sind verpflichtet, bevor Sie 
Verschlüsselungssoftware nutzen, die Verfügbarkeit der Daten auf  
der BlackBerry®-Hardware zu prüfen. 

11 Was gehört zum BlackBerry®-Service?  
Eine E-Mail, die auf Ihrem Server ankommt, wird automatisch in Kopie 
an Ihre BlackBerry®-Hardware gesendet. Sie werden über den Eingang 
der neuen Nachricht durch ein Signal informiert. Sie können die E-Mail 
und eventuelle Anhänge in Form einer Word-, PowerPoint-, Excel-, 
WordPerfect-, vCard-, HTML-, ZIP-, PDF-, JPG-, BMP-, GIF-, PNG-, TIF-, 
WMF-, WAV- oder MP3-Datei mit der BlackBerry®-Hardware lesen, 
beantworten, weiterleiten oder löschen. Je nach Dateityp bekommen 
Sie den Anhang in Textform angezeigt. Bearbeiten können Sie die 
Dateien nicht. Sie können über die BlackBerry®-Hardware außerdem 
eine E-Mail versenden. Und Sie können mit BlackBerry® Enterprise von 
Vodafone in Microsoft Outlook oder Lotus Notes gespeicherte Termine 
sehen und verwalten. 

12 Welche Pflichten habe ich im Zusammenhang 
mit BlackBerry® Enterprise von Vodafone?  
Sie benennen einen zentralen Ansprechpartner als Administrator. 
Dieser Administrator ist die Kontaktperson für Anfragen bei der Hotline 
(siehe Frage 13) sowie für Ihre Mitarbeiter und sonstige Nutzer, an die 
Sie die BlackBerry®-Hardware weitergeben. Sie sind verpflichtet, Ihre 
Daten regelmäßig zu sichern, um sich vor Datenverlust zu schützen. 
Zum Schutz vor unbefugter Drittnutzung der BlackBerry®-Hardware 

können Sie für die Hardware eine mindestens vierstellige Geheimzahl 
einrichten. Wird diese 5 Mal hintereinander falsch eingegeben, werden 
alle auf der Hardware gespeicherten Daten automatisch gelöscht. Bei 
Hardware-Verlust kann Ihr Administrator – wenn Sie die BlackBerry® 
Enterprise-Software oder die BlackBerry® Enterprise Server Express 
Software mit Microsoft Exchange nutzen – alle in der BlackBerry®-
Hardware vorhandenen Daten löschen. 

13 Bekomme ich technische Unterstützung?  
Bei Problemen mit der BlackBerry® Enterprise-Software: Sie bekommen 
bei technischen Problemen mit der BlackBerry®-Hardware oder den 
BlackBerry®-System-Komponenten Unterstützung durch eine Hotline, 
die Ihr Administrator an 7 Tagen in der Woche rund um die Uhr 
kostenlos telefonisch erreicht: unter 0 800 / 172 33 33 aus dem 
deutschen Festnetz und unter 0172 / 12 33 12 aus dem deutschen 
Vodafone-Netz. Diese Hotline nimmt Anfragen nur von Ihrem 
Administrator entgegen und empfiehlt aufgrund seiner 
Fehlerbeschreibung Änderungen in Ihren System-Einstellungen. Für die 
Umsetzung der Empfehlungen sind Sie selbst verantwortlich. Diese 
kostenlose Unterstützung bekommen Sie nur für die jeweils aktuelle 
Version der BlackBerry®-Desktop-Software und der BlackBerry® 
Enterprise-Software. Sie sind daher verpflichtet, die neusten Versionen 
dieser Software zu nutzen und in Ihren Systemen zu installieren. Die 
Updates stehen Ihnen kostenlos zur Verfügung. Bei Problemen mit der 
BlackBerry® Enterprise Server Express Software wenden Sie sich bitte an 
den kostenpflichtigen Support, der Ihnen unter 0900 / 100 08 68  
(1,4900€ pro Minute aus dem deutschen Festnetz) zur Verfügung steht. 

14 Was ist im Zusammenhang mit der Haftung  
wichtig?  
Wir, die Vodafone GmbH, haften im Rahmen der Nutzung von 
BlackBerry® Enterprise von Vodafone bei Vernichtung, Beschädigung 
oder Verlust von Daten nur, wenn wir die Vernichtung, Beschädigung 
oder den Verlust zu vertreten haben und nur für die Wiederbeschaffung 
der Daten. Für vorsätzlich oder grob fahrlässig, also schuldhaft 
verursachte Schäden aus Datenverlust, haften wir nicht. Auch nicht  
für Schäden, die sich daraus ergeben, dass Sie nicht wie in Antwort 12 
beschrieben Ihre Daten löschen. Auch nicht für Schäden, die aufgrund 
der Nutzung der Software auf Basis der Lizenzen mit Research In Motion 
Limited in Ihren Systemen entstehen. Die Marken, Abbildungen und 
Symbole der BlackBerry- und RIM-Familie sind ausschließliches 
Eigentum und Warenzeichen von Research In Motion Limited und 
lizensiert. 

15 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit nationalem Inklusiv-
Volumen gebucht. Welche Preise gelten, wenn ich 
auch Vodafone World Data zusätzlich buche?  
Wenn Sie schon einen Datentarif oder eine Datentarifoption mit 
nationalem Inklusiv-Volumen nutzen und zusätzlich Vodafone World 
Data buchen, gelten die einheitlichen Preiszonen von Vodafone World 
Data künftig automatisch für Sie. Eine Beschränkung z. B. auf 
westeuropäische Vodafone-Netze oder einzelne Netzbetreiber pro Land 
entfällt also. Beispiele für Datentarife mit nationalem Inklusiv-Volumen: 
Vodafone Mobile Connect, Vodafone Time, Vodafone WebConnect, 
Vodafone Zuhause WebVolume, -WebTime, -WebOption, Vodafone 
Zuhause. 
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16 Ich habe zu meinem Vertrag schon eine 
Datentarifoption mit internationalem Inklusiv-
Volumen oder Inklusiv-Minuten gebucht.  
Welche Preise gelten, wenn ich Vodafone World 
Data zusätzlich buche?  
Wenn Sie schon eine internationale Datentarifoption wie z. B. Vodafone 
Volume International oder Vodafone Time International nutzen und 
zusätzlich Vodafone World Data buchen, gelten die vertraglich 
vereinbarte Inklusiv-Leistung und der Folgepreis in den betreffenden 
Netzen, also z.B. den Vodafone-Netzen und den Vodafone-Partner-
netzen, weiterhin. Die günstigen Preiszonen von Vodafone World  
Data gelten in allen anderen Netzen und für alle weiteren APN 
(Zugangspunkte). 

17 Was ist die Folgepreis-Garantie und welchen 
Vorteil habe ich davon?  
Bei den Tarifoptionen Vodafone E-MailConnect XL Enterprise und XXL 
Enterprise gilt die Folgepreis-Garantie. Diese stellt sicher, dass für das 
doppelte Daten-Volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, 
für das dreifache Daten-Volumen maximal der dreifache Preis usw. Das 
heißt, bei Überschreitung des Inklusiv-Volumens stellen wir Ihnen, z. B. 
bei der Tarifoption E-MailConnect XXL Enterprise 1 € (ohne MwSt.) pro 
MB in Rechnung, aber nur bis zu einem Folgepreisumsatz, der jeweils 
dem monatlichen Basispreis des E-MailConnect XXL Enterprise, also  
30 € (ohne MwSt.), entspricht. Das Gleiche gilt für den E-MailConnect XL 
Enterprise. Hier berechnen wir Ihnen 1,5000 € (ohne MwSt.) pro MB bis 
zu einem Folgepreisumsatz von 20 € (ohne MwSt.). 

18 Was gilt für Vodafone E-Mail Connect World 
L/XL/XXL Enterprise?  
Mit Vodafone E-MailConnect World L/XL/XXL Enterprise können Sie  
im deutschen Vodafone-Netz und in allen ausländischen Netzen, mit 
denen Vodafone GPRS-Roaming-Abkommen hat (siehe Vodafone World 
Data Zone 1, 2, 3 und 4 im Vodafone InfoDok 572), das jeweiige Inklusiv-
Volumen einschließlich der automatischen Erreichbarkeits-abfrage 
durch den jeweiligen Server über die APNs (Zugangspunkt) 
blackberry.net und push.vodafone.de nutzen. 

19 Für welche Verbindungen gilt das Inklusiv-
Volumen?  
Das Inklusiv-Volumen gilt für ein- und abgehenden paketvermittelten 
Datenverkehr im deutschen Vodafone Netz und in Mobilfunknetzen, 
mit denen die Vodafone GmbH über ein Datenverkehr-Roaming-
abkommen verfügt, der folgenden Länder (entspricht Vodafone World 
Data Zone EU und 1): Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, 
Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische 
Republik, Ungarn, Zypern, Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey. 

20 Was gilt für das Inklusiv-Volumen und den 
Folgepreis? 
Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für ein- und abgehenden 
paketvermittelten Datenverkehr. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen 
und Folgepreis: am Ende jeder Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. 
wird auf den nächsten vollen 10 KB-Block aufgerundet. Nicht ver-
brauchte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Erfassungs-
zeitraums. 
 

 

 

 

21 Was ist die Folgepreisgarantie und wann gilt 
sie?  
Bei den Tarifoptionen E-MailConnect Europe L Enterprise, XL Enterprise, 
XXL Enterprise und E-MailConnect World L Enterprise, XL Enterprise,  
XXL Enterprise gilt nach Überschreitung des Inklusiv-Volumens die 
Folgepreisgarantie. Diese stellt sicher, dass für das doppelte Daten-
volumen maximal der doppelte Preis berechnet wird, ür das dreifache 
Datenvolumen entsprechend maximal der dreifache Preis usw. Der 
Folgepreis/MB wird so lange berechnet, bis der Folgepreis dem Inklusiv-
Preis entspricht. Ist dieser Preis erreicht, kann ohne weitere Kosten das 
Datenvolumen verbraucht werden, das dem Inklusiv-Volumen 
entspricht (bei E-MailConnect Europe bzw. World L Enterprise 5 MB, XL 
Enterprise 50 MB, XXL Enterprise 500 MB). Darüber hinaus gehende 
Datenvolumnia sind kostenfrei bis zum Erreichen der nächsten 
Folgestufe. 

22 Welche Länder sind den Zonen EU, 1, 2, 3 und 4  
zugeordnet?  
Eine Übersicht der Zonen und Länder ist im Vodafone InfoDok 572 ab-
rufbar. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen, Folgepreis und Nutzung 
in ausländischen Netzen: am Ende jeder Verbindung, mindestens je-
doch stündlich wird auf den nächsten vollen 50 KB-Block aufgerundet.  
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Vodafone Mobile Connect Europe Option  
150 MB/500 MB/1 GB  

 

Wenn Sie regelmäßig in Europa per Notebook, Netbook, Tablet-PC oder auch Smartphone schnell und günstig 
online gehen möchten, sind die neuen Datenroaming-Tarifoptionen mit großen Inklusiv-Volumina perfekt für Sie. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50  Roaming  (Daten)     Stand 11/2013 

  
Vodafone Mobile Connect  

Europe Option 150 MB1/2/3/4/5 

Vodafone Mobile Connect  
Europe Option 500 MB1/2/3/4/5 

Vodafone Mobile Connect  
Europe Option 1 GB1/2/3/4/5 

  

Mtl. Paketpreis  als Tarifoption 
9,9500 € 19,9500 € 29,9500 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag2 

GPRS-/UMTS-fähiges Endgerät 

    

Monatliche  
Inklusiv- 
Leistung8 
 

 Internet-Nutzung über       
web.vodafone.de/  
corporate.vodafone.de/ 
cda.vodafone.de 

150 MB6 500 MB6 1 GB6 

Folgepreis pro MB Kein Folgepreis, Geschwindigkeitsdrosselung auf 5 KBit/s 

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 

Preis und Taktung im 
weiteren Ausland 

Zone EU13  

Zone 113   

Zone 213 0,4117 €/50 KB10 

Zone 313 0,6638 €/50 KB10 

Zone 413 0,8319 €/50 KB10 

CSD- 
Minutenpreis9 

(Taktung 60/1) 

Zone 1 und 2  
(Europa, USA, Kanada) 0,6891 €/50 KB 

Zone 3 (übrige Welt) 1,5882 €/50 KB 

HSCSD- 
Minutenpreis9/10  
(Taktung 60/1) 

Zone 1 und 2  
(Europa, USA, Kanada) 1,3783 €/50 KB 

Zone 3 (übrige Welt) 3,1765 €/50 KB 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

  

Kombinierbar mit: 

Red Business Data Starter, XS, S, M, L, XL & 
Premium 

Red Business S, M, L & L Europe 

White Business M & L 

Mobile Connect Flat Light, Flat,  
Flat 21,6 & Flat 50,0 

Professional Plus M, L, XL, XXL & Premium 

Red Business Data Starter, XS, S, M, L, XL & 
Premium 

Red Business S, M, L & L Europe 

White Business M & L 

Mobile Connect Flat Light, Flat,  
Flat 21,6 & Flat 50,0 

Professional Plus L, XL, XXL & Premium 

Red Business Data Starter, XS, S, M, L, XL & 
Premium 

Red Business S, M, L & L Europe 

White Business M & L 

Mobile Connect Flat Light, Flat,  
Flat 21,6 & Flat 50,0 

Professional Plus XL, XXL & Premium 

 bereits inklusive 



 

 
 

 

Vodafone Mobile Connect World Option  
150 MB/500 MB 
 

Wenn Sie regelmäßig weltweit per Notebook, Netbook, Tablet-PC oder auch Smartphone schnell und günstig 
online gehen möchten, sind die neuen Datenroaming-Tarifoptionen mit großen Inklusiv-Volumina perfekt für Sie. 
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Vodafone Mobile Connect  

World Option 150 MB1/2/3/4/5 

Vodafone Mobile Connect  
World Option 500 MB1/2/3/4/5 

  

Mtl. Paketpreis  als Tarifoption 
49,9500 € 99,9500 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag2 

GPRS-/UMTS-fähiges Endgerät 

   

Monatliche  
Inklusiv- 
Leistung8 
 

Internet-Nutzung über 
web.vodafone.de/ 
corporate.vodafone.de/ 
cda.vodafone.de 

150 MB7 500 MB7 

Folgepreis pro MB Kein Folgepreis, Geschwindigkeitsdrosselung auf 5 KBit/s 

Taktung 10 KB 10 KB 

Preis und Taktung im 
weiteren Ausland 

Zone EU13  

Zone 113  

Zone 213  

Zone 313  

Zone 413  

CSD- 
Minutenpreis9 

(Taktung 60/1) 

Zone 1 und 2  
(Europa, USA, Kanada) 0,6891 €/50 KB 

Zone 3 (übrige Welt) 1,5882 €/50 KB 

HSCSD- 
Minutenpreis9/10  
(Taktung 60/1) 

Zone 1 und 2  
(Europa, USA, Kanada) 1,3783 €/50 KB 

Zone 3 (übrige Welt) 3,1765 €/50 KB 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

   

Kombinierbar mit: 

Red Business Data S, M, L, XL & Premium 

Red Business S, M, L & L Europe 

White Business M & L 

Mobile Connect Flat Light, Flat,  
Flat 21,6 & Flat 50,0 

Professional Plus M, L, XL, XXL & Premium 

Red Business Data S, M, L, XL & Premium 

Red Business S, M, L & L Europe 

White Business M & L 

Mobile Connect Flat Light, Flat,  
Flat 21,6 & Flat 50,0 

Professional Plus L, XL, XXL & Premium 

 bereits inklusive 



 
 
 

 

 

 

1 Nutzung nur mit GPRS-/UMTS-fähigem Endgerät. 

2 Die Tarifoptionen sind für Vodafone Kunden mit Laufzeitvertrag in 
einem Rahmenvertrag buchbar, z.B. in den Vodafone Mobile Connect 
Tarifen Flat Light, Flat und Flat 21,6 mit 24-monatiger Mindestlaufzeit 
und Folgekosten: monatlicher Basispreis 19,9500–41,9748€ (23,74–
49,95€); sonstige Preise siehe Preisliste für Vodafone Business-Tarife. 
Mindestlaufzeit der Tarifoption: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate; 
die Tarifoption ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; wird 
nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert sie sich jeweils automatisch um 
ein weiteres Jahr. 

3 Bei Mobile Connect Europe 150 MB Option und Mobile Connect World 
150 MB Option wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 150 MB 
im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s 
im Downstream bereit gestellt. Ab 150 MB stehen max. 5 KBit/s zur Ver-
fügung. Bei Mobile Connect Europe 500 MB Option und Mobile Connect 
World 500 MB Option wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von  
500 MB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu  
7,2 MBit/s im Downstream bereit gestellt. Ab 500 MB stehen max. 5 
KBit/s zur Verfügung. Bei Mobile Connect Europe 1 GB Option wird bis 
zu einem genutzten Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen 
Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s im Downstream 
bereit gestellt. Ab 1 GB stehen max. 5 KBit/s zur Verfügung. 

4 Die Nutzung der Tarifoption für Voice over IP, Instant Messaging und 
Peer-to-Peer Kommunikation ist nicht gestattet. 

5 Der Kunde darf die Vodafone-Karte ausschließlich als Endkunde im 
dafür üblichen Umfang nutzen. Die Nutzung zum Betrieb kommerzieller 
Dienste ist unzulässig. Ebenso ist eine Weiterveräußerung oder 
unentgeltliche Überlassung an Dritte unzulässig. 

6 Das Inklusiv-Volumen gilt für ein- und abgehenden paketvermittelten 
Datenverkehr in Mobilfunknetzen mit denen die Vodafone GmbH über 
ein Datenverkehr-Roamingabkommen verfügt, der folgenden Länder 
(entspricht Vodafone World Data Zone 1): Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechen-
land, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La 
Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Zypern, Färöer Inseln, Guernsey, Isle of 
Man, Jersey. 

7 Das Inklusiv-Volumen gilt für ein- und abgehenden paketvermittelten 
Datenverkehr in Mobilfunknetzen mit denen die Vodafone GmbH über 
ein Datenverkehr-Roamingabkommen verfügt (entspricht Vodafone 
World Data Zonen EU, 1, 2, 3 und 4). Eine Übersicht der Zonen finden Sie 
im Vodafone InfoDok 572. 

8 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für ein- und abgehenden 
paketvermittelten Datenverkehr. Abrechnungstakt: am Ende jeder 
Verbindung, mindestens jedoch nach 24 Stunden wird auf den nächsten 
vollen 10 KB-Block aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei 
Verbindungen über den APN wap.vodafone.de getrennt nach Nutzung 
des Vodafone live!-Portals und sonstiger Nutzung. Zugriffe auf 
MobileMail-Postfächer über den APN wap.vodafone.de per POP3/IMAP 
werden nicht zu den Konditionen der Tarifoptionen abgerechnet.  
Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des 
Erfassungszeitraums. 

9 Taktung 60/1: Die erste Minute wird stets voll abgerechnet, danach 
sekundengenau. 

10 Eine Übersicht der Zonen und Länder ist im Vodafone InfoDok 572 
abrufbar. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen, Folgepreis und 
Nutzung in ausländischen Netzen: am Ende jeder Verbindung, 
mindestens jedoch stündlich wird auf den nächsten vollen 50 KB-Block 
aufgerundet. 

11 Nutzung nur mit HSCSD-fähigem Endgerät. 

12 Dieser Preis gilt nur für das Versenden einer Standard-SMS innerhalb 
Deutschlands. 

13 Eine Übersicht der Zonen und Länder finden Sie im Vodafone Info-
Dok 572. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen, Folgepreis und 
Nutzung in ausländischen Netzen: am Ende jeder Verbindung, 
mindestens jedoch stündlich wird auf den nächsten vollen 50 KB-Block 
aufgerundet. 
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Vodafone Mobile Connect Europe  
Small, Medium, Large 
Wenn Sie nicht nur in Deutschland, sondern auch regelmäßig im Ausland per Smartphone schnell und günstig 
online gehen möchten, sind die neuen Roaming-Datentarifoptionen und – Datentarife ideal für Sie. Denn das 
inkludierte Datenvolumen kann sowohl in Deutschland als auch in Europa genutzt werden. 

 

 
 

Vodafone Mobile Connect  
Europe Small1/3/4/5/6 

Vodafone Mobile Connect  
Europe Medium1/3/4/5/6 

Vodafone Mobile Connect  
Europe Large1/2/3/5/6 

 

Mtl. Paketpreis  als Tarifoption12 
9,1597 € 18,3613 € 36,7647 € 

Daten-SIM ohne  
vergünstigtes Endgerät – – 36,7647 € 

Daten-SIM mit  
vergünstigtem Endgerät – – 40,9700 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag3 

GPRS-/UMTS-fähiges Endgerät 

  

Monatliche  
Inklusiv- 
Leistung7/9  
 

Internet-Nutzung über 
web.vodafone.de/ 
corporate.vodafone.de/ 
cda.vodafone.de 

5 MB  
zur Nutzung in Deutschland  

und Zone EU und 1 

150 MB  
zur Nutzung in Deutschland  

und Zone EU und 1 
500 MB  

zur Nutzung in Deutschland  
und Zone EU und 1 

Nutzung Vodafone  
live!-Portal über  
wap.vodafone.de 

   

Folgepreis pro MB8/9 3,3613 €, max. 9,1597 €  
für jew. weitere 5 MB 

1,6807 €, max. 18,3613 €  
für jew. weitere 150 MB 

0,8403 €, max. 36,7647 €  
für jew. weitere 500 MB 

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 

Preis und Taktung im 
weiteren Ausland 

 Zone EU    

 Zone 1    

 Zone 2 0,4117 €/50 KB10 

 Zone 3 0,6638 €/50 KB10 

 Zone 4 0,8319 €/50 KB10 

CSD- 
Minutenpreis11 

(Taktung 60/1) 

ins dt. Festnetz und  
Vodafone-Netz 0,1176 € 

in andere dt. Mobilfunk- 
netze 0,2521 € 

 Zone 1 und 2 (Europa,  
USA, Kanada) 0,6891 € 

 Zone 3 (übrige Welt) 1,5882 € 

HSCSD- 
Minutenpreis11/12  
(Taktung 60/1) 

ins dt. Festnetz und  
Vodafone-Netz 0,2352 € 

in andere dt. Mobilfunk- 
netze 0,5042 € 

 Zone 1 und 2 (Europa,  
 USA, Kanada) 1,3783 € 

 Zone 3 (übrige Welt) 3,1765 € 

SMS-Preis13 in alle dt. Netze 0,1700 € 

Mindestlaufzeit 24 Monate  

 Preise ohne MwSt. 
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 bereits inklusive 
 –  nicht verfügbar 

 
 



 
 
 

 

Vodafone Mobile Connect World  
Small, Medium, Large 
Wenn Sie nicht nur in Deutschland, sondern auch regelmäßig im Ausland per Smartphone schnell und günstig 
online gehen möchten, sind die neuen Roaming-Datentarifoptionen und – Datentarife ideal für Sie. Nutzen Sie das 
inkludierte Datenvolumen nicht nur in Deutschland, sondern auch weltweit. 

 

 
 

Vodafone Mobile Connect  
World Small1/3/4/5/6 

Vodafone Mobile Connect  
World Medium1/3/4/5/6 

Vodafone Mobile Connect  
World Large1/2/3/5/6 

 

Mtl. Paketpreis   als Tarifoption12 24,1597 € 58,3613 € 116,7647 € 
Daten-SIM ohne  
vergünstigtes Endgerät – – 116,7647 € 

Daten-SIM mit  
vergünstigtem Endgerät – – 120,9700 € 

Voraussetzung 
Laufzeitvertrag unter einem Rahmenvertrag3 

GPRS-/UMTS-fähiges Endgerät 

  

Monatliche  
Inklusiv- 
Leistung7/9  
 

Internet-Nutzung über  
web.vodafone.de/  
corporate.vodafone.de/ 
cda.vodafone.de 

5 MB  
zur Nutzung in Deutschland  

und weltweit (Zone EU–4) 

150 MB  
zur Nutzung in Deutschland  

und weltweit (Zone EU–4) 
500 MB  

zur Nutzung in Deutschland  
und weltweit (Zone EU–4) 

Nutzung Vodafone  
live!-Portal über  
 wap.vodafone.de 

   

Folgepreis pro MB7/9 10,0840 €, max. 24,1597 €  
für jew. weitere 5 MB  

5,0420 €, max. 58,3613 €  
für jew. weitere 150 MB 

2,2510 €, max. 116,7647 €  
für jew. weitere 500 MB 

Taktung 10 KB 10 KB 10 KB 

CSD- 
Minutenpreis11 

(Taktung 60/1) 

ins dt. Festnetz und  
Vodafone-Netz 0,1176 € 

in andere dt. Mobilfunk- 
netze 0,2521 € 

Zone 1 und 2 (Europa,  
USA, Kanada) 0,6891 € 

Zone 3 (übrige Welt) 1,5882 € 

HSCSD- 
Minutenpreis11/12  
(Taktung 60/1) 

ins dt. Festnetz und  
Vodafone-Netz 0,2352 € 

in andere dt. Mobilfunk- 
netze 0,5042 € 

 Zone 1 und 2 (Europa,  
USA, Kanada) 1,3783 € 

 Zone 3 (übrige Welt) 3,1765 € 

SMS-Preis13 in alle dt. Netze 0,1700 € 

Mindestlaufzeit 24 Monate  

 Preise ohne MwSt. 
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 bereits inklusive 
 –  nicht verfügbar 

 
 



 
 

 

 

 

 

1 Nutzung nur mit GPRS-/UMTS-fähigem Endgerät. 

2 Ein Wechsel aus einem bestehenden Vertrag, bei dessen Abschluss 
vergünstigte Hardware erworben wurde, in einen SIM-only-Tarif ist 
während der Mindestlaufzeit nicht möglich. 

3 Die Tarifoption/der Tarif ist für Vodafone Kunden mit Laufzeit-vertrag 
in einem Rahmenvertrag buchbar, die Tarifoption z. B. in den Vodafone-
Professional M/L/XL/XXL-Tarifen mit 24-monatiger Mindest-laufzeit 
und Folgekosten: monatlicher Basispreis 17,5000-75,5000 €, und 
verbrauchsabhängigen Entgelten (z. B. Standardinlandsgespräche 
0,1200-0,2500 € pro Minute; sonstige Preise s. Preisliste für Vodafone-
BusinessTarife. Mindestlaufzeit der Tarifoption/des Tarifs:  
24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate; die Tarifoption/der Tarif ist 
erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; wird nicht 
(rechtzeitig) gekündigt, verlängert sie sich jeweils automatisch um  
ein weiteres Jahr. 

4 Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt 24 Monate, maxi-
mal jedoch bis zum Ende des zugrunde liegenden Vertrages. Die Option 
ist erstmalig zum Ende der Mindestvertragslaufzeit kündbar. Die 
Kündigungsfrist beträgt drei Monate. Wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, 
verlängert sich die Option jeweils um 12 Monate. 

5 Die Nutzung von Voice over IP, Instant Messaging und Peer-to-Peer 
Kommunikation ist nicht gestattet. 

6 Der Kunde darf die Vodafone-Karte ausschließlich als Endkunde  
im dafür üblichen Umfang nutzen. Die Nutzung zum Betrieb 
kommerzieller Dienste ist unzulässig. Ebenso ist eine Weiter-
veräußerung oder unentgeltliche Überlassung an Dritte unzulässig. 

7 Das Inklusiv-Volumen gilt für ein- und abgehenden paketvermittelten 
Datenverkehr im deutschen Vodafone Netz und in Mobilfunknetzen mit 
denen die Vodafone GmbH über ein Datenverkehr-Roaming-abkommen 
verfügt, der folgenden Länder (entspricht Vodafone World Data Zone EU 
und 1): Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, 
Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, 
Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, 
Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern, Färöer 
Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey. 

8 Bei den Tarifoptionen Vodafone Mobile Connect Europe Small/ 
Medium/ Large und Vodafone Mobile Connect World Small/ Medium/ 
Large gilt nach Überschreitung des Inklusiv-Volumens die Folgepreis-
garantie. Diese stellt sicher, dass für das doppelte Datenvolumen 
maximal der doppelte Preis berechnet wird, für das dreifache Daten-
volumen entsprechend maximal der dreifache Preis usw. Der Folge-
preis/MB wird so lange berechnet, bis der Folgepreis dem Inklusivpreis 
entspricht. Ist dieser Preis erreicht, kann ohne weitere Kosten das 
Datenvolumen verbraucht werden, das dem Inklusiv-Volumen 
entspricht (bei Vodafone Mobile Connect Europe/World Small 5 MB,  
bei Vodafone Mobile Connect Europe/World Medium 150 MB und bei 
Vodafone Mobile Connect Europe/World Large 500 MB). Darüber  
hinaus gehende Datenvolumina sind kostenfrei bis zum Erreichen  
der nächsten Folgestufe. 

9 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für ein- u. abgehenden 
paketvermittelten Datenverkehr. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen 
und Folgepreis: am Ende jeder Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. 
wird auf den nächsten vollen 10 KB-Block aufgerundet. Taktung/ 
Rundung erfolgt bei Verbindungen über den APN wap.vodafone.de 
getrennt nach Nutzung des Vodafone live!-Portals und sonstiger 
Nutzung. Zugriffe auf MobileMail-Postfächer über den APN 
wap.vodafone.de per POP3/IMAP werden nicht zu den Konditionen der 
Tarifoptionen abgerechnet. Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistungen 
verfallen am Ende des Erfassungszeitraums. 

10 Eine Übersicht der Zonen und Länder ist im Vodafone InfoDok 572 
abrufbar. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen, Folgepreis und 
Nutzung in ausländischen Netzen: am Ende jeder Verbindung, 
mindestens jedoch stündlich wird auf den nächsten vollen 50 KB- 
Block aufgerundet. 

11 Taktung 60/1: Die erste Minute wird stets voll abgerechnet, danach 
sekundengenau. 

12 Nutzung nur mit HSCSD-fähigem Endgerät. 

13 Dieser Preis gilt nur für das Versenden einer Standard-SMS innerhalb 
Deutschlands. 

14 Das Inklusiv-Volumen gilt für ein- und abgehenden paketver-
mittelten Datenverkehr im deutschen Vodafone Netz und in Mobil-
funknetzen mit denen die Vodafone GmbH über ein Datenverkehr-
Roamingabkommen verfügt (entspricht Vodafone World Data Zone  
EU, 1, 2, 3 und 4). Eine Übersicht der Zonen und Länder ist im Vodafone  
InfoDok 572 abrufbar. 
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Vodafone WebSessions International  
& International Pro 

 
  Vodafone WebSessions International1 Vodafone WebSessions International Pro1 

 

Internet-Nutzung 15 Minuten Diese Zeitfenster stehen im Ausland nicht zur Verfügung  

24 Stunden 12,5630 € max. 50 MB 25,1681 € max. 50 MB 

7 Tage 
Diese Zeitfenster stehen im Ausland nicht zur Verfügung  

1 Monat (30 Tage) 

Abrechnung 
Die Abrechnung einer Internet-Session erfolgt nach dem Parkuhr-Prinzip.  
Während einer Sitzung können Sie sich beliebig oft aus- und einbuchen.  

 Preise ohne MwSt. 
 

 
Vodafone WebSessions International können Sie in diesen ausländischen Netzen nutzen: 
 

Land Netz 

  

Ägypten Vodafone 
Albanien Vodafone 
Australien Vodafone 
Belgien Belgacom Mobile (Proximus) 
Bulgarien MobilTel 
Dänemark TDC Mobil 
Estland Elisa Mobiilsideteenused  
Finnland Elisa Corporation (vorher: Radiolinja Origo Oy) 
Frankreich SFR - Vodafone 
Griechenland Vodafone-Panafon 
Großbritannien Vodafone 
sIrland Vodafone Ireland 
Island Vodafone Island 
Italien Vodafone Omnitel  
Japan Softbank  
Kroatien VipNet  
Lettland Latvian Mobile  
Liechtenstein Mobilkom  
Litauen UAB Bite GSM  
Luxemburg P & T Luxembourg 
Malta Vodafone Malta  
Neuseeland Vodafone  
Niederlande Vodafone Libertel 
Österreich Mobilkom Austria  
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Land Netz 

  

Polen Polkomtel  
Portugal Vodafone Portugal 
Rumänien Vodafone Romania (Connex)  
Schweden Telenor Sverige (Europolitan)  
Schweiz Swisscom  
Slowakei Orange 
Slowenien SI.MOBIL  
Spanien Vodafone Espana (Airtel)  
Tschechische Republik Vodafone Czech Republic (Oskar)  
Türkei Vodafone (Telsim)  
Ungarn Vodafone Hungary  
Zypern Cytamobile-Vodafone  

 
 
 

1 Wie teuer sind Vodafone WebSessions und wie 
werden WebSessions abgerechnet?  
Die angegebenen Preise gelten für die Nutzung des APN 
(Zugangspunkt) event.vodafone.de. Sie zahlen für Vodafone 
WebSessions im deutschen Vodafone-Netz für 15 Minuten 0,49 Euro, 
für 24 Stunden 3,95 Euro, für 7 Tage 12,95 Euro und für 1 Monat  
(30 Tage) 39,95 Euro. Sie können Vodafone WebSessions auch schon  
in vielen ausländischen Netzen nutzen. Diese finden Sie in der oben-
stehenden Tabelle. Für die WebSessions International zahlen Sie für  
24 Stunden 14,95 Euro, für die WebSessions International Pro für 24 
Stunden 29,95 Euro. Sie bezahlen die Vodafone WebSessions zu den 
oben genannten Zeiteinheiten im Voraus. Laufende WebSessions 
enden unabhängig von Ihrer Nutzung nach dem gebuchten Zeitraum. 
WebSessions International und International Pro werden unabhängig 
vom gebuchten Zeitraum nach Ausschöpfung eines Datenvolumens 
von 50 MB für Download und Upload automatisch beendet. Darüber 
hinaus werden WebSessions National unabhängig von der gebuchten 
Zeit nach Ausschöpfung eines Datenvolumens von 1 GB bzw. 3 GB für 
Download und Upload automatisch beendet. 

 
 
 
 
 

2 Wie kann ich die Vodafone WebSessions  
PC-Karte nutzen?  
Die Vodafone WebSessions PC-Karte funktioniert nur mit der 
mitgelieferten SIM-Karte. Sie können die PC-Karte auch mit anderen 
SIM-Karten nutzen, wenn Sie einen Laufzeitvertrag für die SIM-Karte 
abschließen und 3 Monate warten oder ohne einen Laufzeitvertrag  
24 Monate warten oder 100 € bezahlen. Der WebSessions SIM-Karte ist 
keine Rufnummer zugeordnet. Sie können damit nur paketvermittelte 
Datenservices im UMTS- und GPRS-Netz nutzen. Andere, insbesondere 
leitungsvermittelte Services, sind ausgeschaltet. Sie können UMTS in 
über 2.200 deutschen Städten und Gemeinden nutzen (siehe Frage 3). 
Die Voice-over-IP-Nutzung ist für Vodafone WebSessions nicht gestattet. 
Bei CallYa-Karten ist zusätzlich die Nutzung von WebSessions für 
Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verbindungen nicht gestattet.  
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Vodafone Reisepaket Data 
Mit Vodafone ReisePaket Data können Sie per Smartphone zum günstigen Festpreis online gehen, E-Mails senden 
und empfangen, Internet-Services nutzen und vieles mehr. 

 

  ReisePaket Data Europa ReisePaket Data Welt  

Internet-Nutzung 
24 Stunden 1,6806 €  

mit 25 MB inklusive 
12,6050 €  

mit 5 MB inklusive 

7 Tage 
4,2016 €  

mit 50 MB inklusive 
25,2100 €  

mit 10 MB inklusive 

Länder Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Färöer Inseln, Finnland, Frankreich, 
Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, 
Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Lichtenstein, Litauen, Luxemburg, 

Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, 
Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, 

Tschechische Republik, Türkei, Ungarn, Zypern 

Außerhalb von Zone Europa 

 Preise ohne MwSt. 

 
 
 

1 Kann ich Vodafone ReisePaket Data auch für  
PC-Datenkarten buchen?  
Nein, Sie können Vodafone ReisePaket Data nicht für PC-Datenkarten 
buchen. Vodafone ReisePaket Data ist für die Nutzung von Handys und 
Smartphones konzipiert. Für PC-Datenkarten können Sie Vodafone 
WebSessions nutzen, siehe InfoDok 379.  

2 Wie kann ich den Service Vodafone ReisePaket 
Data für Roaming aktivieren?  
Sie können den Service kostenlos aktivieren: mit Ihrem Vodafone-
Handy unter 12269 oder 12 12, aus anderen deutschen Netzen unter  
0 800 / 172 12 12, im Internet auf www.vodafone.de bei MeinVodafone 
und persönlich in Ihrem Vodafone-Shop.  

 
 
 
 
 

3 Woran erkenne ich, dass ich den Service 
Vodafone ReisePaket Data für Roaming aktiviert 
habe?  
Sie sehen den Service im Internet bei MeinVodafone.  
 
4 Wie kann ich den Service Vodafone ReisePaket 
Data für Roaming deaktivieren?  
Schicken Sie einfach eine kostenlose SMS mit dem Text „World“ an die 
70127. Sie können den Service auch kostenlos bei Ihrer Vodafone-
Kundenbetreuung und im Internet bei MeinVodafone deaktivieren. 
Sobald Sie ihn deaktiviert haben, surfen zu den Preisen Ihres Roaming-
Tarifs, zum Beispiel Vodafone World Data. Wichtig für Sie: Wenn Sie den 
Service abschalten, während Sie noch ein Vodafone ReisePaket Data 
nutzen, verfällt automatisch das Restguthaben dieses ReisePakets.  
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Vodafone ReiseVersprechen Data
 

 

Preise fürs Surfen mit dem Vodafone ReiseVersprechen Data  

Am besten kombinieren Sie das Vodafone ReiseVersprechen Data mit Vodafone World Data: Sie surfen und mailen 
dann günstig innerhalb und außerhalb der ReiseVersprechen-Netze. Haben Sie einen Datentarif, bei dem Ihre 
Vodafone WAP- und Vodafone live!-Nutzung pro KB abgerechnet wird, gilt mit dem ReiseVersprechen Data ein fairer 
50-KB-Takt für Sie. Zusätzlich zahlen Sie nur 50 Cent pro Verbindung. Haben Sie einen Datentarif, bei dem wir Ihre 
Vodafone WAP- und Vodafone live!-Nutzung pro Minute abrechnen, gilt dieser Tarif auch mit dem ReiseVersprechen 
Data für Sie. Sie zahlen hier ebenfalls pro Verbindung 50 Cent extra. 

 

  Vodafone ReiseVersprechen Data2/4  

 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 
  

Nationaler Datentarif3 volumenbasiert, z. B. Vodafone VolumeByCall zeitbasiert, z. B. Vodafone live! by time 

Datennutzung in ausländischen ReiseVersprechen-Netzen3 0,0840 €/50 KB + 0,4201 €/Verbindung 

Gültig für paketvermittelte Datenübertragung über APN (Zugangspunkt)1 wap.vodafone.de 

Einrichtung kostenlos 

 Preise ohne MwSt. 

 

 
1 Für welche Datenverbindungen gilt das 
Vodafone ReiseVersprechen Data?  
Das Vodafone ReiseVersprechen Data gilt für Datenverbindungen über  
den APN wap.vodafone.de, also für Vodafone live! und das Surfen auf  
WAP-Seiten.  

2 Was ändert sich mit dem Vodafone 
ReiseVersprechen Data für mich? 
Haben Sie einen Datentarif, bei dem Ihre Vodafone WAP- und Vodafone 
live!-Nutzung pro KB abgerechnet wird, gilt mit dem ReiseVersprechen 
Data ein 50-KB-Takt für Sie. Zusätzlich zahlen Sie 50 Cent pro Ver-
bindung. Haben Sie einen Datentarif, bei dem Ihre Vodafone WAP- und 
Vodafone live!-Nutzung pro Minute abgerechnet wird, gilt dieser Tarif 
auch mit dem ReiseVersprechen Data für Sie. Sie zahlen hier ebenfalls 
pro Verbindung 50 Cent zusätzlich.  

3 Wenn ich das Vodafone ReiseVersprechen Data 
habe und außerhalb der ReiseVersprechen-Netze 
surfe, welche Preise gelten dann?  
Ist Ihr Handy im Ausland in ein Netz eingebucht, das nicht zu den 
ReiseVersprechen-Netzen zählt, gelten seit 25. Januar 2009 
automatisch die Preise von Vodafone World Data.   

 

 
4 In welchen Ländern und Netzen gilt das 
Vodafone ReiseVersprechen Data?  
Sie können das Vodafone ReiseVersprechen Data für Datenver-
bindungen in diesen Netzen nutzen: Ägypten: Vodafone Egypt 
Telecommunications S.A.E., Albanien: Vodafone Albania, Australien: 
Vodafone Pacific Limited, Belgien: Belgacom Mobile (Proximus), 
Bulgarien: MobilTel AD, Dänemark: TDC Mobil A/S, Estland: ELISA 
Mobiilsideteenused AS, Finnland: Elisa Corporation, Frankreich: SFR – 
Vodafone, Griechenland: Vodafone-Panafon, Großbritannien: Vodafone 
Ltd., Irland: Vodafone Ireland Ltd., Island: Vodafone Iceland, Italien: 
Vodafone Omnitel N.V., Japan: Softbank Mobile,Kroatien, Lettland: 
Latvian Mobile Telephone Co, Liechtenstein: Mobilkom (Liechtenstein) 
AG, Litauen: UAB Bite GSM, Luxemburg: P & T Luxembourg, Malta: 
Vodafone Malta Limited, Neuseeland: Vodafone Mobile New Zealand 
Limited, Niederlande: Vodafone Libertel N.V., Österreich: Mobilkom 
Austria AG & Co KG, Polen: Polkomtel S.A., Portugal: Vodafone Portugal, 
Rumänien: Vodafone Rumänien, Schweden: Telenor Sverige AB, 
Schweiz: Swisscom (Switzerland) Ltd., Slowakei: Orange Slovensko a.s., 
Slowenien: SI.MOBIL d.d., Spanien: Vodafone Espana S.A., Tschechien: 
Vodafone Czech Republic a.s. (OSKAR), Türkei: Vodafone 
Telekomunikasyon A.S., Ungarn: Vodafone Hungary Ltd., Zypern: Cyprus 
Telecommunications Auth (Cytamobile-Vodafone). 
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Vodafone World Data
 

Sie brauchen den Vodafone World nicht zu buchen. Der Tarif steht Ihnen als Vodafone-Kunde automatisch zur 
Verfügung, sobald Ihre Vodafone-Karte freigeschaltet ist. Falls Sie noch den Vodafone Eurocall nutzen und gerne  
zu Vodafone World wechseln möchten, rufen Sie einfach Ihre Vodafone-Kundenbetreuung unter 12 12 an. Als 
Geschäftskunde wenden Sie sich bitte an Ihr Vodafone BusinessTeam unter 12 34.  

 

  Vodafone World Data1 

 

Paketvermittelte  
Datenübertragung 
für die Dienste E-Mail, Internet, 
Vodafone WAP, Vodafone live!2 

 Zone EU (1 KB Taktung) 0,4500 €/MB 

 Zone 1  0,1429 €/50 KB 

 Zone 2 0,4117 €/50 KB 

 Zone 3 0,6638 €/50 KB 

 Zone 4 0,8319 €/50 KB 

 Preise ohne MwSt. 
 
 
 
 

1 Welche Länder zählen zur Zone EU und  
wo finde ich Informationen zu den Ländern der 
Zonen 1, 2, 3 und 4?  
Zur Zone EU zählen die Länder Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, 
Ungarn, Zypern. Informationen zu den Ländern der Zonen 1, 2, 3 und 4 
finden Sie im InfoDok 572. 

2 Für welche APN und Services gelten die Preise 
von Vodafone World Data?  
Die Preise gelten für die Nutzung von E-Mail, Internet, WAP und 
Vodafone live! über die zugehörigen APN web.vodafone.de, 
wap.vodafone.de, push.vodafone.de, blackberry.net. Ausgenommen 
sind die M2M-APN und der APN event.vodafone.de. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60  Roaming  (Daten)     Stand 11/2013 



 
 

 

 
 

Hier können Sie vom Vodafone ReiseVersprechen bzw. ReiseVersprechen Data profitieren 
Achten Sie bitte darauf, dass Ihr Handy in diesem Mobilfunknetz Ihres Reiselandes eingebucht ist, wenn Sie das 
Vodafone live!-Portal nutzen. 
 

 

Am Vodafon ReiseVersprechen 
teilnehmende Länder  (Sprache) 

Vodafone- und -Partnernetze fürs Vodafone 
ReiseVersprechen Data (Daten) Mögliche Anzeige im Handydisplay 

  

Ägypten Vodafone Egypt Telecommunications S.A.E Voda EG / Click GSM 

Albanien Vodafone Albania AL-02 / Vodafone / VOD AL 
Australien Vodafone Pacific Limited Vodafone Aus / VFONE 
Belgien Belgacom Mobile (Proximus) BEL PROXIMUS / B PROXIMUS 

Bulgarien MobilTel AD M-TEL GSM BG 
Dänemark TDC Mobil A/S TD MOB / DK TDK-MOBIL 
Estland ELISA Mobiilsideteenused AS RLE / EE RLE 
Finnland Elisa Corporation (vorher: Radiolinja Origo Oy) RL / RADIOLINJA 
Frankreich SFR – Vodafone F SFR / vodafone.sfr 

Gibraltar – GIBTEL GSM / GIBTEL 
Griechenland Vodafone-Panafon GR VODAFONE / VODAFONE GR / PANAFON 
Großbritannien VODAFONE Ltd VODAFONE UK 
Guernsey (GB) – UK G&W / UK GSY-Tel 

Irland Vodafone Ireland Ltd. Eircell / vodafone IE / VODA 
Island Vodafone Iceland Vodafone 
Isle of Man (GB) – Pronto GSM /Maux Telecom Mobile / 23458 

Italien Vodafone Omnitel N.V. I-OMNITEL / OMNI/ Voda IT 
Japan Softbank Mobile (vorher: Vodafone K.K.) JPHONE 

Jersey (GB) – Jersey Telecoms / Aritel Jersey 
Kroatien T-Mobile Croatia, LLC (vorher: HT Mobile, Croatian Telecom) T-Mobile 

Lettland Latvian Mobile Telephone Co LMT / LV LMT GSM 

Liechtenstein Mobilkom (Liechtenstein) AG FL1/295 05 oder mobilkom 
Litauen UAB Bite GSM Bite / LT BITE GSM 

Luxemburg P & T Luxembourg L LUXGSM / P&T L 

Malta Vodafone Malta Limited MLT 01 / 278 01 / VODA M / VODAFONE MLA / TELECELL / TELECELL 
MALTA 

Neuseeland Vodafone Mobile New Zealand Limited Vodafone 

Niederlande Vodafone Libertel N.V. NL LIBERTEL / LIBTEL 
Norwegen – – 
Österreich Mobilkom Austria AG & Co KG A 1 
Polen Polkomtel S.A. (Plus GSM) Plus GSM/ PL-01/ 2601 / PL-Plus 

Portugal Vodafone Portugal P TELECEL / P TLCL / TELECEL 
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Am Vodafon ReiseVersprechen 
teilnehmende Länder  (Sprache) 

Vodafone- und -Partnernetze fürs Vodafone 
ReiseVersprechen Data (Daten) Mögliche Anzeige im Handydisplay 

  

Rumänien Vodafone Rumänien (vorher: Connex) Vodafone RO / Connex / Connex GSM / Connex RO / RO Connex / 
RO 01 / 226 01 

Schweden Telenor Sverige AB (vorher: Vodafone) EURO, EUROPOLITAN, S EUROPOLITAN, S EURO 
Schweiz Swisscom Mobile Ltd Swisscom 
Slowakei Orange Slovensko a.s.  SVK GT  
Slowenien SI.MOBIL d.d. SI.MOBIL 
Spanien Vodafone Espana S.A. (vorher: Airtel) E-AIRTEL / vodafone.es 
Tschechien Vodafone Czech Republic a.s (OSKAR) (vorher: Cesky Mobil) OSKAR / CZ 03 / 230-03 
Türkei Vodafone Telekomunikasyon A.S TR TELSIM / TL SIM 
Ungarn Vodafone Hungary Ltd Vodafone / H.Vodafone / 216-70 /  
Zypern Cyprus Telecommunications Auth (Cytamobile-Vodafone) CY-GSM / CY CYTAGSM / CYTAGSM 

Hinweis: In den Ländern San Marino und Vatikanstadt ist eine Netzabdeckung nur über italienische, in Monaco nur über französische Netzbetreiber  
verfügbar. Daher können Sie auch in diesen Ländern das ReiseVersprechen nutzen. 

 

 Tarifzonen, Länder und Partnernetze3 

EU Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Belgien BASE NV/SA ja jaVT
 

Belgien Belgacom Mobile (Proximus) ja ja 

Belgien Mobistar S.A. ja  

Bulgarien Cosmo Bulgaria Mobile EAD 
(Globul) ja  

Bulgarien MobilTel AD ja ja 

Bulgarien 
Bulgarian  

Telecommunications 
Company AD (VIVACOM) 

ja ja 

Dänemark 
Telenor A/S  

(vorher Sonofon) ja ja 

Dänemark TDC Mobil A/S ja ja 

Dänemark 
Telia Nattjanster Norden AB 

(vorher:Orange A/S) ja jaVT
 

Estland AS EMT ja  

Estland 
ELISA  

Mobiilsideteenused AS ja ja 

Estland Tele2 Eesti AS   

Finnland Alands Mobiltelefon Ab ja  

Finnland DNA Networks Ltd. (DNA1)   

Finnland 
Elisa Corporation (vorher: 

Radiolinja Origo Oy) ja ja 

Finnland Sonera Mobile Networks 
Limited ja jaVT
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EU Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Frankreich  
(inkl. Monaco) Bouygues Telecom ja jaVT

 

Frankreich  
(inkl. Monaco) 

Orange France (vorher: France 
Telecom) ja ja 

Frankreich  
(inkl. Monaco) Mobistar S.A. ja ja 

Französisch Guyana Orange Caraibe ja jaVT
 

Französisch Guyana Digicel Antilles Française 
Guyane   

Gibraltar Gibtelecom Gibraltar  jaVT
 

Griechenland COSMOTE - Mobile 
Telecommunications S.A. ja ja 

Griechenland 
Wind Hellas 

Telecommunications S.A. 
(vorher: TIM HELLAS 

TELECOMMUNICATIONS) 
ja ja 

Griechenland Vodafone-Panafon ja ja 

Großbritannien Hutchison 3G UK ja ja 

Großbritannien O2 (UK) Limited  
(vorher: BT Cellnet) ja jaVT

 

Großbritannien Orange PCS Ltd ja  
Großbritannien T-Mobile (UK) Limited ja ja 

Großbritannien VODAFONE Ltd ja ja 

Guadeloupe Orange Caraibe ja jaVT
 

Guadeloupe Digicel Antilles Française 
Guyane   



 
 
 

 

EU Vodafone Partnernetz GPRS UMTS  EU Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

     

Irland Hutchison 3G Ireland Limited ja ja  Niederlande Vodafone Libertel N.V. ja ja 

Irland Meteor Mobile  
Telecommunications Limited ja jaVT

 

 

Norwegen NETCOM AS ja  

Irland O2 Communications (Ireland) 
Ltd ja  Norwegen Telenor Mobil ja ja 

Irland Vodafone Ireland Ltd. ja ja Österreich Hutchison 3G Austria GmbH (3G) ja ja 

Island Iceland Telecom Ltd  
(Landssiminn) ja  Österreich Mobilkom Austria AG & Co KG ja ja 

Island IMC Island ehf (Viking Wireless)   Österreich ONE GMBH  
(vorher: Connect Austria) ja ja 

Island Vodafone Iceland ja  Österreich T-Mobile Austria GmbH (vorher: 
Max.mobil) ja ja 

Italien Telecom Italia Mobile 
(TIM)Omnitel ja jaVT

 Polen Polkomtel S.A. (Plus GSM) ja ja 

Italien Vodafone Italia ja ja Polen Polska Telefonia Cyfrowa  
(Era GSM) ja  

Italien Wind Telecomunicazioni SpA ja jaVT
 Polen Orange (vorher: PTK Centertel) ja  

Italien H3G Italy SpA ja ja Polen P4 Sp. z o.o. ja jaVT
 

Kroatien VipNet ja ja Portugal Vodafone Portugal ja ja 

Kroatien 
T-Mobile Croatia, LLC (vorher: 
HT Mobile, Croatian Telecom) ja ja Portugal Optimus Telecomunicacoes S.A. ja ja 

La Reunion Societe Reunionnaise de 
Radiotelephone (SRR)   Portugal TMN ja ja 

Lettland Latvian Mobile Telephone Co ja  Rumänien Cosmote Romanian Mobile 
Telecommunications ja  

Lettland TELE2   Rumänien Vodafone Rumänien  
(vorher: Connex) ja ja 

Lettland Bite Latvija ja jaVT
 Rumänien Orange Romania SA   

Liechtenstein Mobilkom (Liechtenstein) AG ja ja San Marino San Marino Telecom SpA ja jaVT
 

Liechtenstein Alpcom AG  
(vorher: Tele 2 AG (TANGO) ja  Schweden Tele 2 AB (vorher: Comviq) ja ja 

Litauen OMNITEL ja  Schweden TeliaSonera Mobile Networks AB ja ja 

Litauen UAB Bite GSM ja jaVT
 Schweden Telenor Sverige AB  

(vorher: Vodafone) ja ja 

Luxemburg P & T Luxembourg ja ja Slowakei Orange Slovensko a.s. ja ja 

Luxemburg Tango SA ja ja Slowakei T-Mobile Slovensko, a.s. ja  

Luxemburg Orange S.A.  
(vorher: VOXmobile S.A.) ja ja Slowakei Telefónica O2 Slovakia, s.r.o.   

Malta Mobisle Communications 
Limited (vorher: go mobile) ja  Slowenien Mobitel D.D. ja ja 

Malta Vodafone Malta ja  Slowenien SI.MOBIL d.d. ja ja 

Martinique Orange Caraibe ja jaVT
 Spanien Vodafone Espana ja ja 

Martinique Digicel Antilles Française 
Guyane   Spanien France Telecom España (Amena) ja ja 

Niederlande KPN Mobile The Netherlands BV ja ja Spanien Telefonica Moviles Espana S.A. ja ja 

Niederlande Orange Nederland N.V. ja  Tschechien Telefónica O2 Czech Republic, a.s. ja  

Niederlande T-Mobile Netherlands ja  Tschechien Vodafone Czech Republic a.s ja jaVT
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EU Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Tschechien T-Mobile Czech Republic a.s. ja jaVT
 

Ungarn 
Telenor Magyarorszag Zrt. 

(vorher: Pannon GSM 
Telecommunications) 

ja ja 

Ungarn T-Mobile Hungary  
Telecommunications Co. Ltd ja ja 

Ungarn Vodafone Hungary Ltd ja ja 

Zypern Areeba Ltd. (MTN) ja  

Zypern Cytamobile-Vodafone ja ja 

 
 
 

Europa 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Andorra Servei De Tele.  
Dandorra (STA)   

Färöer Inseln Faroese Telecom ja jaVT
 

Grönland TELE Greenland  A/S   

Guernsey Cable & Wireless Guernsey Ltd 
(vorher: Guernsey Telecoms) ja jaVT

 

Isle of Man Manx Telecom ja jaVT
 

Jersey Jersey Telecom ja jaVT
 

Jersey Airtel Jersey   

Schweiz Orange  
Communications SA ja  

Schweiz Swisscom  
(Switzerland) Ltd ja ja 

Schweiz Sunrise  
Communications AG ja ja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eurpa 2,  
USA & Kanada Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Albanien Vodafone Albania ja  

Albanien Albanian Mobile  
Communications   

Bosnien-Herzegowina BH Telecom, Joint Stock Company, 
SarajevoCompany, Sarajevo ja  

Bosnien-Herzegowina Public Enterprise Croatian Telecom 
Ltd. (HT Eronet) ja  

Bosnien-Herzegowina RS Telecommunications  JSC Banja 
Luka (vorher: MOBI) ja  

Kanada Rogers Wireless Inc * ja jaVT
 

Kosovo Monaco Telecom (MOT) Kosovo   

Mazedonien T-Mobile Macedonia AD Skopje 
(vorher:MOBIMAK AD) ja jaVT

 

Mazedonien COSMOFON AD Skopje ja  

Mazedonien VIP Operator DOOEL Skopje ja  

Moldawien Orange (vorher: VoXtel S.A.)   

Moldawien Moldcell SA ja  

Türkei Vodafone Telekomunikasyon A.S ja  

Türkei Turkcell Iletisim Hizmetleri A.S. ja  

Türkei Avea Iletisim Hizmetleri A.S. ja  

USA Alltel Communications Inc. * ja  

USA AT&T Mobility (Cingular Wireless) * ja jaVT
 

USA Nextel USA *   

USA T-Mobile USA, Inc * ja  
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Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS  Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

      

Afghanistan Afghan Wireless Communication 
Company (AWCC) * ja  

 

Chile Claro Chile SA ja jaVT
 

Afghanistan MTN Afghanistan   Chile ENTEL TELEFONIA MOVIL (PCS) ja  

Afghanistan 
Telecom Development 

Company Afghanistan Ltd. 
(ROSHAN) * 

ja  Chile Telefónica Móviles Chile S.A. * ja  

Ägypten Vodafone Egypt  
Telecommunications S.A.E ja  China China Mobile * China Mobile ja  

Ägypten ECMS-MobiNiL ja ja China China Unicom * ja jaVT
 

Ägypten Etisalat Misr ja ja Costa Rica Instituto Costarricense de 
Electricidad (I.C.E.) ja  

Algerien Algerie Telecom (ATM Mobilis) ja  Curacao Curacao 
(Niederländische Antillen) Digicel Curacao   

Algerien Orascom Telecom Algerie Spa 
(Djezzy)   Demokratische Republik 

Kongo Vodacom Congo (RDC) sprl ja  

Angola UNITEL S.a.r.l.   Dominikan. Republik Orange Dominicana S.A. (vorher: 
France Telecom Dominicana SA) * ja jaVT

 

Argentinien Telecom Personal SA * ja  Dominikan. Republik Trilogy Dominicana S.A. ja  

Argentinien Claro Argentina S.A.  
(vorher AMX) * ja  Dominikan. Republik Claro Codetel ja jaVT

 

Argentinien Telefonica Moviles Argentina 
S.A. ja jaVT

 Ecuador OTECEL S.A. (Telefonica Moviles) ja  

Armenien K Telecom CJSC (VivaCell) ja  Ecuador Conecel S.A. * ja jaVT
 

Äthiopien Ethiopian Telecommunications 
Corporation (ETC)   Elfenbeinküste Loteny Telecom   

Australien Singtel Optus Limited  
(Yes Optus) ja ja Elfenbeinküste Orange CI   

Australien Telstra Corporation Limited ja  Fidschi Vodafone Fiji Ltd * ja jaVT
 

Australien Vodafone Pacific Limited ja ja Fidschi Digicel (Fiji) Ltd. ja  

Bahrain Bahrain Telecommunications 
Company (Batelco) ja  Georgien Geocell Ltd   

Bahrain zain BH (MTC Vodafone Bahrain)  jaVT
 Georgien MagtiCom Ltd   

Bolivien Nuevatel PCS De Bolivia SA ja jaVT
 Georgien Mobitel LLC (Beeline) ja  

Botswana Orange (Botswana) Pty Limited 
(vorher: Vista Cellular)   Ghana ScanCom Ltd ja  

Brasilien Claro Brasil * ja jaVT
 Ghana ScanCom Ltd ja  

Brasilien TIM Celular S.A.  
(vorher: TIM Brasil) ja jaVT

 Guatemala SERCOM S.A. (Guatemala) *  jaVT
 

Brasilien TIM Celular S.A.  
(vorher: TIM Brasil) ja jaVT

 Guatemala Telefónica Móviles Guatemala S.A.   

Brasilien TNL PCS S.A. * ja jaVT
 Guinea Areeba-Guinee S.A   

Brasilien VIVO MG (Telemig) * ja jaVT
 Guinea Sotelgui sa   

Brasilien VIVO S.A. * ja jaVT
 Guyana Digicel Guyana   

Britische  
Jungferninseln 

Caribbean Cellular Telephone 
(CCT)   Honduras Sercom Honduras (ALO)   

Brunei DST Communications Sdn Bhd 
(DTSCom) *   Honduras Digicel Honduras S.A. de C.V.   

 Hong Kong Hong Kong CSL Limited * ja  
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Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS  Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

     

Hong Kong Hutchison Telecom (HK) Ltd 
(3G)* ja ja 

 

Karibische Inseln Mossel Limited T/A Digicel * ja  

Hong Kong Hutchison Telecom (HK) Ltd * * ja  Kasachstan Kar-Tel Ltd ja  

Hong Kong SmarTone-Vodafone Mobile 
Communications Limited * ja ja Kasachstan GSM Kazakhstan Ltd (K'CELL) *   

Hong Kong PCCW Mobile HK Limited 
(vorher: SUNDAY) * ja ja Katar Q-Tel ja ja 

Hong Kong China Mobile Hong Kong 
Company Ltd * ja  Kirgisien Sky Mobile (vorher: Bitel)   

Indien Aircel Cellular Ltd.  
(vorher: RPG Cellular) *   Kolumbien Colombia Movil SA (Tigo) * ja jaVT

 

Indien Bharti Cellular Ltd  
(Bharti Hexacom Ltd.)* ja  Kolumbien Comunicacion Celular SA  

Comcel SA * ja jaVT
 

Indien 
Loop Mobile (India) Limited 

(vorher: BPL Mobile  
Communications Ltd) * 

ja  Kuwait zain - Mobile  
Telecommunications Co. (MTC) * ja  

Indien Vodafone Essar Gujarat Ltd.* ja  Kuwait IVA (KTC) Kuwait ja jaVT
 

Indien Vodafone Essar Cellular Ltd. * ja  Kuwait 
National Mobile  

Telecommunications Co. (Wataniya 
Telecom) * 

ja  

Indien Vodafone Essar Mobile  
Services Ltd.* ja  Lesotho Vodacom Lesotho   

Indien Vodafone Essar Ltd.  * ja  Libanon MIC1 S.A.L  
(Mobile Services Lebanon)   

Indien Vodafone Essar East Ltd. * ja  Libanon MTC Lebanon 
(vorher: LibanCell)   

Indien IDEA Cellular Limited *   Liberia Comium Liberia Inc.   

Iran MCI *   Libyen AL MADAR Telecomm Company   

Irak zain Telecom (IRAQNA)   Libyen Libyana Mobile Phone   

Irak Atheer Telecom Iraq (MTC) *   Macau Hutchison Telephone (Macau) 
Company Ltd * ja ja 

Irak Korek Telecom   Madagaskar Celtel Madagascar (zain) ja  

Israel Cellcom Israel Ltd ja ja Madagaskar Orange Madagascar S.A. (vorher: 
SMM)   

Israel Partner Communications 
Company Ltd (Orange) ja ja Malawi CelTel Limited   

Israel Pelephone Communications 
Ltd. ja ja Malaysia Celcom (Malaysia) Sdn Bhd * ja ja 

Jamaika Mossel Limited T/A Digicel * ja  Malaysia DiGi Telecommunications  
Sdn. Bhd * ja jaVT

 

Japan Softbank Mobile (vorher: 
Vodafone K.K.) ja ja Malaysia Maxis Mobile Services  

Sdn Bhd * ja ja 

Japan NTT DoCoMo, Inc. ja ja Mali Orange Mali   

Jemen MTN Yemen (vorher: Spacetel)   Marokko Maroc Telecom  
(vorher: Itissalat Al Maghrib) ja  

Jordanien zain - Jordan Mobile Telephone 
Services ja  Marokko Medi Telecom ja  

Jordanien 
Orange (vorher:Petra Jordanian 

Mobile Telecommunications 
Company) 

ja jaVT
 Mauretanien Mauritel Mobiles   

Jordanien Umniah Mobile Company   Namibia MTC Namibia ja jaVT
 

Kamerun Orange Cameroun S.A.   Namibia Cell One * ja  
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Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS  Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

     

Neu Kaledonien OPT New Caledonia (MOBILIS)   

 

Singapur Singapore Telecom Mobile Pte Ltd 
(Singtel) * ja ja 

Neuseeland Vodafone Mobile New Zealand 
Limited ja jaVT

 Singapur StarHub Mobile * ja ja 

Niederländ. Antillen Telcell N.V.   Südafrika Cell C (Pty) Ltd ja jaVT
 

Niger Celtel Niger S.A (zain)   Südafrika MTN - Mobile Telephone Networks 
(Pty) Ltd.   

Nigeria MTN Nigeria Communications 
Limited ja  Südafrika Vodacom Group Pty Ltd. ja ja 

Nigeria Zain Nigeria ja  Sudan 
zain SD - Sudanese Mobile 

Telephone Company  
(vorher: Mobitel) 

  

Oman Oman Telecommunications 
Company (Oman Mobile) ja jaVT

 Südkorea KT Freetel Co., Ltd. ja ja 

Osttimor Timor Telecom   Südkorea SK Telecom ja ja 

Pakistan CMPak Limited (ZonG)   Surinam Digicel Suriname N.V.   

Pakistan 
Pakistan Mobile 

Communications (Mobilink-
PMCL) * 

ja  Swasiland Swazi MTN Limited   

Pakistan Warid Telecom (PVT) Ltd * ja  Syrien MTN Syria  
(vorher: Spacetel Syria)   

Pakistan Telenor Pakistan (PAK) Ltd. *   Taiwan Chunghwa Telecom * ja ja 

Pakistan Pak Telecom Mobile Limited 
(Ufone) ja  Taiwan MobiTai   

Plästinens.  
Autonomiegebiete Palestine Telecomm Co Ltd   Taiwan Taiwan Mobile Co.Ltd *   

Panama  Telefónica Móviles Panamá, S.A. 
(Movistar Panamá) *   Taiwan Far EasTone Telecommunications 

Co Ltd. * ja ja 

Panama Claro Panamá S.A. ja jaVT
 Thailand Advanced Info Service PLC (AIS) * ja jaVT

 

Panama Digicel Panama S.A. ja  Thailand Total Access Communications Co 
(TAC) * ja  

Paraguay Hola Paraguay S.A. (VOX)   Togo Togo Telecom   

Paraguay Claro Paraguay S.A.  
(vorher: AMX) * ja  Trinidad und Tobago 

Telecommunications Services of 
Trinidad and Tobago  

(TSTT) * 
  

Peru América Móvil Perú S.A.C. 
(vorher: TIM Peru) * ja jaVT

 Trinidad und Tobago Digicel (Trinidad & Tobago) Limited ja  

Puerto Rico Puerto Rico Telephone 
Company d/b/a CLARO PR ja jaVT

 Tunesien Orascom Telecom Tunisie 
(Tunisiana) ja  

Ruanda MTN Rwandacell SARL ja  Tunesien Tunisie Telecom (Tunicell) ja  

Saudi Arabien Etihad Etisalat Company ja ja Uganda CelTel   

Saudi Arabien Saudi Telecom Company (STC) - 
Al Jawal ja ja Uganda MTN Uganda Ltd ja  

Saudi Arabien Zain Saudi Arabia   Ukraine Astelit (life) ja  

Senegal SENTEL GSM S.A. (Tigo) ja  Ukraine Kyivstar GSM JSC ja  

Senegal Sonatel   Ukraine MTS Ukraine (vorher UMC) ja  

Seychellen Cable & Wireless (Seychelles)   Ukraine Ukrainian Radio Systems * ja  

Seychellen Telecom (Seychelles) Ltd * ja ja Uruguay Claro Uruguay  
(vorher: CTI Móvil) * ja  

Singapur M1 Limited * ja ja  
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Welt 1 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Uruguay Telefónica del Uruguay S.A.   

Venezuela orporacion Digitel C.A. 
(vorher: Digicel)   

Verein. Arab. Emirate Etisalat Head Office ja ja 

Verein. Arab. Emirate 
du - Emirates Integrated 

Telecommunications 
Company 

ja ja 

Vietnam Vietnam Telecom Services 
Company (Vinaphone GPC) ja  

Vietnam Viettel Telecom Company ja jaVT
 

Weißrussland FE VELCOM (vorher:"MDC") * ja jaVT
 

Weißrussland JLLC Mobile TeleSystems  
(MTS Belarus) ja  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VT = in diesen Netzen steht Video-Telefonie nicht zur Verfügung 
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Welt 2 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS  Welt 2 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

     

Antigua & Barbuda Antigua Public Utilities 
Authority-APUA *   

 

Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) MCP Norway ja  

Äquatorial Guinea Orange GQ (vorher: GETESA)   Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) Síminn hf (On-waves) *   

Aserbaidschan Azercell Telecom BM ja  Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) Vodafone Malta - Maritimer Service   

Aserbaidschan J.V. Bakcell ja  Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) OnMarine ja  

Aserbaidschan Azerfon LLC * ja jaVT
 Mauritius Cellplus Mobile Communications 

Ltd. *   

Bangladesch TM International Ltd (AKTEL) *   Mauritius Emtel Ltd * ja jaVT
 

Bangladesch Orascom Telecom Bangladesh 
Limited (Banglalink) * ja  Mexiko Radiomovil Dipsa SA de CV (TELCEL) 

* ja jaVT
 

Bangladesch Warid Telecom International 
Limited *   Mexiko Pegaso PCS S.A. de C.V. (TEMM) / 

Telefónica Móviles México * ja  

Benin Spacetel (Areeba)   Mongolei MobiCom   

Bhutan B-Mobile *   Mongolei Unitel LLC Mongolia   

Indonesien Excelcom * ja ja Montenegro T-Mobile Montenegro LLC (vorher: 
Monet Ltd) ja jaVT

 

Indonesien Hutchison CP Telecom 
Indonesia ja ja Montenegro Telenor Ltd. Podgorica (vorher: 

ProMonte GSM) ja  

Indonesien 
PT Indonesian Satellite 

Corporation (INDOSAT) (vorher: 
Satelindo) * 

ja ja Mosambik Mocambique Celular S.A.R.L (mCel)   

Indonesien PT Telekomunikasi Selular 
(Telkomsel) * ja  Mosambik VM, S.A.R.L.  

(Vodacom Mozambique) ja  

Kambodscha CamGSM * ja  Nicaragua elefonía Celular de  
Nicaragua S.A.   

Kambodscha Telekom Malaysia Int. 
(Casacom) Co. Ltd (Hello GSM) * ja jaVT

 Nicaragua ENITEL ja jaVT
 

Kapverd. Inseln CVMovel, SA (vorher: Cabo 
Verde Telecom)   Philippinen Globe Telecom * ja ja 

Kapverd. Inseln T+ TELECOMUNICACO   Philippinen Smart Communications Inc * ja  

Kenia Zain Kenya Ltd.  (vorher: Celtel 
Kenya Limited.) ja jaVT

 Roaming im Flugzeug OnAir ja  

Kenia Safaricom Ltd. ja  Russland Far-Eastern Cellular  
Systems-900 (FECS-900)   

Kongo CelTel Congo SA   Russland OJSC Vimpelcom * ja  

Kuba 
Empresa de 

Telecommunicaciones de 
Cuba, SA (ETESCA) * 

ja jaVT
 Russland Kuban- GSM Closed JSC   

Malediven Dhivehi Raajjeyge Gulhun 
Private Ltd (Dhiraagu) * ja jaVT

 Russland MegaFon, Open Joint Stock 
Company (vorher: NW-GSM) * ja  

Malediven Wataniya Telecom Maldives * ja  Russland Mobile TeleSystems (MTS) ja ja 

Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) TIM Italy - Maritime Services * ja  Russland Yeniseytelecom (vorher: Siberian 

Cellular Systems 900)   

Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) 

Manx Telecom Maritime Service 
1  *   Russland OJSC Uralsvyazinform (vorher: MTS 

RUSUT, Uraltel, Ermak RMS) * ja  

Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) 

AT&T Wireless Services, Inc 
(vorher: Telecom Bermuda) * ja  Maritime Services 

(Mittelmeerraum + Karibik) MCP Norway ja  

 
Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) Síminn hf (On-waves) *   

 Maritime Services 
(Mittelmeerraum + Karibik) Vodafone Malta - Maritimer Service   

 

69  Roaming  (Daten)     Stand 11/2013 



 
 

 
 
 

Welt 2 Vodafone Partnernetz GPRS UMTS 

  

Russland PJSC SMARTS *   

Russland LLC Ekaterinburg-2000 (Motiv) ja  

Sambia Celtel Zambia Plc T/A Zain 
Zambia   

Serbien elenor d.o.o (vorher: Mobtel) 
(GSM 900 ja  

Serbien Telekom Srbija ja  

Serbien VIP mobile d.o.o. (Topnet) ja  

Simbabwe Econet Wireless (Private) 
Limited   

Simbabwe Net*One Cellular (Pvt) Ltd   

Sri Lanka Etisalat Lanka (vorher: Tigo Pvt 
Ltd.) * ja  

Sri Lanka Dialog Axiata PLC * ja  

Sri Lanka Mobitel (Pvt) Limited *   

Tadschikistan TCELL (Indigo Tajikistan) * ja jaVT
 

Tadschikistan TACOM LLC ja jaVT
 

Tansania Vodacom Tanzania Limited ja  

Tansania Celtel Tanzania Limited (ZAIN) ja  

Tschad Celtel Tchad SA   

Turkmenistan Telekom Malaysia Int. 
(Casacom) Co. Ltd (Hello GSM) * ja  

Usbekistan FE COSCOM LLC (Ucell) * ja  

Usbekistan FE 'Uzdunrobita' Ltd *   
 
 
VT = in diesen Netzen steht Video-Telefonie nicht zur Verfügung 
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Vodafone Secure Device Manager 
Mit dem Vodafone Secure Device Manager behalten Sie stets den Überblick und volle Kontrolle über ihre 
eingesetzten mobilen Endgeräte durch die webbasierte zentrale Steuerung. Verwalten Sie Ihre Smartphones und 
Tablets aus der Vodafone-Cloud. Der Vodafone Secure Device Manager unterstützt Symbian-, Windows®-Phone-, 
BlackBerry®-, und Apple-Geräte (iPad, iPhone) sowie Android™. Sicher aber einfach! 

Die Monatspreise werden für den ersten und den letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden angefangenen 
Kalendertag berechnet. 

 
 Nutzungspreis pro Lizenzpaket pro Monat 

5 Lizenzen 14,9500 € 
10 Lizenzen 29,9000 € 
15 Lizenzen 44,8500 € 
20 Lizenzen 59,8000 € 
25 Lizenzen 74,7500 € 
50 Lizenzen 149,5000 € 
75 Lizenzen 224,2500 € 
100 Lizenzen 299,0000 € 
125 Lizenzen 373,7500 € 
150 Lizenzen 448,5000 € 
175 Lizenzen 523,2500 € 
200 Lizenzen 598,0000 € 
225 Lizenzen 672,7500 € 
250 Lizenzen 747,5000 € 
275 Lizenzen 822,2500 €  
300 Lizenzen 897,0000 € 
325 Lizenzen 971,7500 € 
350 Lizenzen 1.046,5000 € 
375 Lizenzen 1.121,2500 € 
400 Lizenzen 1.196,0000 € 

425 Lizenzen 1.270,7500 € 

450 Lizenzen 1.345,5000 € 

475 Lizenzen 1.420,2500 € 

500 Lizenzen 1.495,0000 € 

750 Lizenzen 2.242,5000 €  
1000 Lizenzen 2.990,0000 € 

 Preise ohne MwSt. 

 
 Einmaliger Preis pro Service 

Willkommenspaket 1: Ersteinweisung per Telefon/Fernzugriff 350,0000 € 
Willkommenspaket 2: Ersteinweisung vor Ort 995,0000 € 
Secure Email Gateway:  Installation vor Ort 1195,0000 € 

 Preise ohne MwSt. 
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Vodafone SuperSignal 
Vodafone SuperSignal ermöglicht es Ihnen, im Büro oder Home-Office Ihr eigenes Vodafone-3G-Netz aufzubauen – 
auch dort, wo Sie bislang keinen Mobilfunk-Empfang hatten. Einfach Ihren DSL-Anschluss mit dem SuperSignal 
Router verbinden, das Gerät online anmelden und schon können Sie nach ca. 2 Werktagen telefonieren, SMS und E-
Mails schreiben oder einfach mit Ihrem Mobiltelefon oder anderen 3G-Geräten im Internet surfen. 

 

 Vodafone SuperSignal 3802V Vodafone SuperSignal 2820V 

  

Mtl. Preis mit Sub 39,9000 € 8,3950 €  
Einmalpreis Hardware VK 239,9000 € 41,9328 € 
 

Mtl. Preis ohne Sub 9,9000 € – 

Einmalpreis Hardware VK 789,9000 € – 
 Preise ohne MwSt. 
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Vodafone UltraCard 
• Nutzung von bis zu 3 Karten mit nur einem Datentarif 
• Auch als MicroSIM-Karte erhältlich 
• Parallele Nutzung von Sprach- und Datendiensten auf mehreren Endgeräten 

 
 

  Vodafone UltraCard1 

 

Zusätzlicher mtl. Paketpreis zum zugrundeliegenden Mobilfunkvertrag kostenlos 

  

Zusätzliche UltraCard (max. 2) zur Hauptkarte, einmalig 25,2101 € 

 Preise ohne MwSt. 

 
1 Was gilt für die Vodafone UltraCard? 
Sie erhalten mit der Vodafone UltraCard bis zu 2 zusätzliche Karten zu Ihrer Rufnummer. Für jede zusätzliche Karte zahlen Sie einmal 25,2101€.  
Ihre bestehende Karte wird automatisch zur UltraCard- Hauptkarte. Anspruch auf ein vergünstigtes Handy haben Sie nur über Ihre Hauptkarte. 

 

 

 

Vodafone TwinCard und Vodafone TriCard 
 
 

  Vodafone TwinCard 

 

Bei Einrichtung einer neuen Karte als Vodafone TwinCard   
Aufschlag auf Anschlusspreis, einmalig 17,1980 € 

Tausch einer Karte gegen eine Vodafone TwinCard einmalig 42,0168 € 

Austausch einer Vodafone TwinCard (z. B. bei Defekt) 42,0168 € 

 Preise ohne MwSt. 

 
 

  Vodafone TriCard 

 

Tausch einer Karte gegen eine Vodafone TriCard einmalig 

63,0252 € Tausch einer Vodafone TwinCard gegen eine Vodafone TriCard 

Austausch einer Vodafone TriCard (z. B. bei Defekt) 

 Preise ohne MwSt. 

 
Vodafone TwinCard und Vodafone TriCard bestellen: 
Wenn Sie Ihre Vodafone-Karte gegen eine Vodafone TwinCard oder TriCard tauschen möchten, wenden Sie sich einfach an Ihr Vodafone BusinessTeam 
unter 01 72/12 34 oder 08 00/172 12 34. 
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Vodafone Mailbox und Vodafone ProfiMailbox 
 
 

  Vodafone Mailbox und Vodafone ProfiMailbox 

 

Monatlicher Paketpreis Vodafone Mailbox1 kostenlos 

Monatlicher Paketpreis Vodafone ProfiMailbox 4,2670 € 

  

Verbindungen zur Vodafone Mailbox/ProfiMailbox1 netzintern 

Abgehende Telefaxe Vodafone Mailbox/ProfiMailbox1 Minutenpreis 

Benachrichtigungsanrufe kostenlos 

Vodafone CallReturn2 netzintern 

Einrichtung kostenlos 

 Preise ohne MwSt. 

 
 
1 Entstehen beim Nutzen der Vodafone Mailbox 
Kosten? 
Ihre Mailbox steht Ihnen kostenlos zur Verfügung. Kosten entstehen nur 
beim Abhören der Mailbox. Der Preis hängt ab vom Minutenpreis Ihres 
Vodafone-Tarifs und von Ihrem Aufenthaltsort, also z. B. dem Preis des 
ausländischen Netzbetreibers bei Aufenthalt im Ausland. Die Info über 
den Eingang neuer Nachrichten auf Ihrer Mailbox ist innerhalb 
Deutschlands kostenlos. Wir behalten uns vor, eine ungenutzte Mailbox 
abzuschalten. 

2 Wie berechnet sich der Minutenpreis für 
Vodafone CallReturn? 
Innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes berechnen wir Vodafone 
CallReturn wie ein normales Gespräch innerhalb des deutschen 
Vodafone-Netzes. Bei CallReturn-Anrufen in andere Netze berechnen 
wir zusätzlich die Differenz zu dem Preis, den dieses Gespräch ohne 
Vodafone CallReturn kostet. Für den Minutenpreis des Vodafone 
CallReturn können Sie keine Vodafone HappyOptionen nutzen.

 

 

 

 

Vodafone Konferenz 
 
 

  Vodafone Konferenz 
 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

  

Je abgehende Verbindung Minutenpreis 

Einrichtung kostenlos 
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Vodafone QuickCheck und Vodafone QuickCheckPlus 
 
 

  
Vodafone QuickCheck und QuickCheckPlus2 

Vodafone Business SuperFlats 
Vodafone SuperFlats Internet 

Vodafone QuickCheck und QuickCheckPlus2 
Vodafone BusinessClassic  
Vodafone BusinessActive  
Vodafone BusinessBasic 

 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

  

Verbindung zu Vodafone QuickCheck1 0,2437 € 0,2500 € 

Empfang einer Kurzmitteilung von Vodafone QuickCheckPlus2 0,7670 € 0,7240 € 

Preise ohne MwSt. 

 
Hinweis: Kosten, die für Verbindungen im Ausland entstanden sind, erfahren Sie, nachdem der ausländische Netzbetreiber sie uns mitgeteilt hat. 
Basispreise sind nicht enthalten. 

 

 

 

 

Vodafone Firmenkundenportal 
Handys und Tarife Ihres Unternehmens komfortabel verwalten 
Als Geschäftskunde von Vodafone steht Ihnen exklusiv das Vodafone Firmenkundenortal zur Verfügung.  
Diese direkte Online-Schnittstelle zu Vodafone macht Ihre tägliche Arbeit rund um Ihre firmeninternen  
Vodafone-Mobilfunknummern einfacher und schneller. 

 
 

  Vodafone Business Online-Portal 

 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

  

Einrichtung kostenlos 

Optional: Einrichtung B2B Order-Schnittstelle 43.000,0000€ 

 

 
1 Wie werden die Verbindungen zu Vodafone 
QuickCheck und Vodafone QuickCheckPlus  
abgerechnet? 
Die Verbindungen werden im 60/1-Takt abgerechnet. Das heißt:  
die erste Minute wird voll berechnet, danach wird sekundengenau 
abgerechnet. Wichtig: Sie können mit der Tarifoption Vodafone  
E-MailConnect FairFlat nicht Vodafone QuickCheck und Vodafone 
QuickCheckPlus nutzen. 

 
 
 
 

 
2 Gibt es Unterschiede in der Aktualität zwischen 
Vodafone QuickCheckPlus und Vodafone 
QuickCheck? 
Bei Vodafone QuickCheckPlus kann es aus technischen Gründen vor-
kommen, dass die SMS später ausgeliefert wird als die Ansage bei 
Vodafone QuickCheck abrufbar ist. Dass die SMS im Ausland ausge-
liefert wird,  können wir leider nicht gewährleisten. 
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Vodafone Navigator 
 
 

  Vodafone NaviFlat1/2 Vodafone NaviFlat Europa1/2 

 

Zusätzlicher monatlicher Paketpreis 4,2017 €  
(24 Monate) 

4,2017 € 
(12 Monate*) 

7,5210 € 
(1 Monat*) 

8,3613 € 
(24 Monate) 

8,3613 € 
(12 Monate*) 

10,8824 € 
(1 Monat*) 

  

Navigation inklusive: 
Stau-Infos, Datenvolumen3 für die Übermittlung der Routenführung 

in Vodafone-/Partnernetzen in  
Deutschland/Österreich/Schweiz in Vodafone-/Partnernetzen in Westeuropa 

Folgepreis4 gemäß zugrunde liegendem Mobilfunkvertrag bzw. gebuchter Datentarifoption  

APN wap.vodafone.de, voreingestellt ab Software-Version 3.20 

*Diese Mindestlaufzeit können Sie nur über die Navigator-Software, im Vodafone live!-Portal und über Ihre Vodafone-Kundenbetreuung buchen.                                                                        Preise ohne MwSt. 

 
 
1 Unter welchen Voraussetzungen kann ich die 
Vodafone NaviFlat und Vodafone NaviFlat Europa 
buchen? 
Sie können diese Tarifoptionen buchen, wenn Sie HappyLive! UMTS  
nutzen oder einen Vodafone-Vertrag mit Mindestlaufzeit in einem Tarif 
haben, der eine dieser Tarifoptionen enthält. Um die Tarifoptionen zu 
nutzen, brauchen Sie ein geeignetes Handy mit der Navigator Version 
3.2 oder höher. 

2 Was gilt für die Laufzeiten und 
Kündigungsfristen der Vodafone NaviFlat und 
Vodafone NaviFlat Europa? 
Die Mindestlaufzeiten der Optionen sind 24 Monate bzw. 12 Monate. 
Sofern der zugrunde liegende Vodafone-Vertrag bei Buchung der 
Option eine kürzere verbleibende Mindestlaufzeit als 24 bzw.  
12 Monate aufweist, verkürzt sich die Mindestlaufzeit der Option  
auf den gleichen Zeitraum. Bei 24 Monaten Mindestlaufzeit ist die 
Kündigungsfrist 3 Monate. Bei  12 Monaten Mindestlaufzeit ist die 
Kündigungsfrist ein Monat. Falls Sie nicht rechtzeitig kündigen, 
verlängert sich die Laufzeit automatisch um  je ein Jahr. Die 
Mindestlaufzeit von einem Monat endet automatisch. 

3 Wie wird Datenvolumen abgerechnet, das über 
die Übermittlung der Routenführung hinausgeht? 
Datenvolumen, das über die Übermittlung der Routenführung 
hinausgeht, berechnen wir nach Ihrem zugrunde liegenden Tarif oder 
Ihrer Datentarifoption. Bei der Vodafone NaviFlat können Sie die 
Inklusiv-Leistung innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes sowie in 
den Vodafone-Partnernetzen in Österreich (Mobilkom) und der Schweiz 
(Swisscom) nutzen. Bei der Vodafone NaviFlat Europa gilt die Inklusiv-
Leistung in folgenden Vodafone-Netzen und Vodafone-Partnernetzen: 
Vodafone Deutschland, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, 
Niederlande, Portugal, Spanien, Belgacom (Belgien), Tele Danmark 
(Dänemark), Elisa (Finnland), SFR (Frankreich), Mobilkom (Österreich), 
Telenor (Schweden) und Swisscom (Schweiz).  

4 Wofür gilt der Folgepreis? 
Der Folgepreis gilt für die Navigation außerhalb der Vodafone- und 
Partnernetze oder ohne die Vodafone NaviFlat 
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Vodafone SMS 
Vodafone SMS – weitere Services 
 

  Vodafone SMS 

 

Minutenpreis1 

Vodafone ComfortMessage (2 27 77) 0,2521 € + 0,9440 € 
Operator-Zugang zum Versenden von SMS, Faxen, etc. 

Vodafone Dial-A-Text (2 27 80 40) DTMF-Zugang zum 
Versenden von vordefinierten Standardmitteilungen 0,2590 € 

 Preise ohne MwSt. 

Vodafone Gateway-Services2  
 

  Gateway-Services 

 

Vodafone SMS to Speech: SMS ins dt. Festnet 0,1710 € 

Vodafone SMS to Fax:  
Versand einer SMS an ein Faxgerät 
je Nutzung 

 in Deutschland 0,5640 € 

 in Europa 0,8740 € 

 Werbefinanziertes Fax 0,1710 € 

Vodafone SMS to E-Mail 
je Nutzung 

 SMS als E-Mail versenden oder empfangen 0,1710 € 

 Sperren des E-Mail-Gateways mittels „CLOSE“ 0,1710 € 

 Öffnen mittels „OPEN“ 0,1710 € 

Vodafone Web to SMS SMS-Versand von der Vodafone-Homepage je Nutzung 0,1710 € 

Preise ohne MwSt. 

Gateway 
  Vodafone SMS 

 

Vodafone  
SMS to Fax 

Empfänger-Nr. 99 voranstellen, dann die Fax-Nr. im nationalen Format Empfänger-Fax in Deutschland 

Empfänger-Nr. 99 voranstellen, dann die Fax-Nr. im internationalen Format Empfänger-Fax in Europa 

Empfänger-Nr. 88 voranstallen, dann die Fax-Nr. im nationalen Format Fax ist werbefinanziert 

Vodafone SMS to E-Mail Empfänger-Nr. 3400 E-Mail-Adresse 

Vodafone SMS to Speech Empfänger-Nr.-Format: Vorwahl und Rufnummer ohne Trennzeichen:  
z. B. für Düsseldorf 0211-1234567. Gilt für SMS ins nationale Festnetz, Sondernummern sind ausgenommen 

Empfänger im deutschen Festnetz 

 
1 Wie werden die Anrufe zu den SMS-Service-
Nummern abgerechnet? 
Anrufe zu den SMS-Service-Nummern werden im 60/1-Takt abge-
rechnet. Das heißt, die erste Minute wird voll berechnet, danach wird 
sekundengenau abgerechnet. Eventuell entstehen für Sie zusätzliche 
Kosten, wenn Sie den Service eines anderen Anbieters nutzen. Diese 
Kosten stellt Ihnen der Anbieter dann direkt in Rechnung. 

2 Wie kann ich die Gateway-Services von 
Vodafone SMS nutzen? 
Sie können an eine E-Mail-Adresse oder eine Festnetz-Nummer bis zu  
640 Zeichen senden, die als 4 SMS berechnet werden. Sie brauchen  
verschiedene Empfänger-Nummern für die Gateways: Um E-Mails per 
SMS zu empfangen, öffnen Sie zunächst den E-Mail-Gateway. 
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Vodafone MMS
2

  
 

  Ins dt. Vodafone-Netz/  
an E-Mail-Adressen1 

In andere dt. Mobilfunknetze 
und ins dt. Festnetz1 In ausländische Netze1 

 

Versand im Inland MMS bis 300 KB 0,3277 € 0,6639 € 

Versand im Ausland2 aus den westeurop. Vodafone- und 
Partnernetzen, MMS bis 300 KB 

0,8319 € 

Versand und Empfang 
aus sonstigen ausländischen 
Netzen2 

 Versand: MMS bis 300 KB 1,0840 € 

 Empfang: MMS bis 300 KB 0,6683 € 

Empfang im Inland und in westeurop.  
Vodafone- und Partnernetzen kostenlos 

Preise ohne MwSt. 

 
1 Unter welchen Voraussetzungen kann ich MMS 
senden? 
Sie können MMS senden aus dem deutschen Vodafone-Netz, aus den 
westeuropäischen Vodafone- und Partnernetzen Vodafone UK, 
Vodafone Irland, Vodafone Schweden, Vodafone Niederlande, Vodafone 
Spanien, Vodafone Italien, Vodafone Portugal, Vodafone Griechenland, 
SFR in Frankreich, Proximus in Belgien, Swisscom in der Schweiz, 
Mobilkom in Österreich, TDC in Dänemark, Elisa Finnland und aus 
weiteren Netzen, mit denen wir GPRS-Roaming-Abkommen haben. Sie 
können MMS senden innerhalb des deutschen Vodafone-Netzes, in 
andere deutsche Mobilfunk-Netze, in die ausländischen Mobilfunk-
Netze Vodafone UK, - Spanien, - Schweden, - Griechenland, - Italien,  
- Japan, - Malta, - Niederlande, - Portugal sowie Polkomtel Polen und 

Swisscom in der Schweiz, SFR Frankreich, Elisa Finnland, VoxMobile 
Luxemburg, ins deutsche Festnetz und an E-Mail-Adressen. Sie 
brauchen für das Versenden und Empfangen ein MMS-fähiges Handy 
oder ein Festnetz-Telefon. Schicken Sie eine MMS an ein nicht MMS-
fähiges Handy, erhält der Empfänger per SMS einen Link, unter dem er 
die Nachricht im Internet sehen kann. Bei Sound- und Video-MMS muss 
der empfangende Computer bzw. das empfangende Handy das Sound- 
bzw. Videoformat des versendenden Handys unterstützen. 

2 Was gilt für MMS aus anderen ausländischen 
Netzen? 
Die Größe der MMS kann je nach Netzbetreiber auf 100 KB beschränkt 
sein. 

 

 
Fax und Daten 
Sie können ohne separaten Auftrag Faxe und Daten unterwegs versenden und aus nationalen digitalen  
Netzen empfangen. 
 

  Fax und Daten 

 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

  

Übertragung Minutenpreis1 

Einrichtung kostenlos 

 

1 Wie berechnet sich der Minutenpreis für die Fax- und Daten-Übertragung? 
Der Preis ergibt sich aus dem Minutenpreis Ihres Tarifs und richtet sich nach der gewählten Nummer und Ihrem Aufenthaltsort. Er hängt also davon ab,   
ob Sie das deutsche Vodafone-Netz oder ein ausländisches Netz nutzen. 
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Fax- und Daten-Empfang 
 

  Fax Daten 

 

Monatlicher Paketpreis kostenlos 

  

Einrichtung Fax-Nummer1 kostenlos – 

Einrichtung Daten-Nummer2 – kostenlos 

 

Einen Einrichtungs- und einen monatlichen Basispreis zahlen Sie nur, wenn Sie Faxe und Daten aus allen Netzen empfangen wollen und dazu eine  
separate Vodafone-Nummer brauchen. 

 

 

1 Welche Faxe kann ich durch die Einrichtung 
einer Fax-Nummer erhalten? 
Sie können mit der Vodafone Fax-Nummer Schriftstücke als Papierfax 
oder PC-Fax erhalten. Technische Daten: CCITT Standard-Gruppe 3, 
Übertragungsgeschwindigkeit 9.600 Bit/s. 

2 Welche Art der Daten-Übertragung ist mit einer 
Daten-Nummer möglich? 
Eine Daten-Nummer ermöglicht Ihnen das Übertragen von Daten im  
asynchronen Modus sowie transparente und non-transparente 
Übertragung mit einer Geschwindigkeit von 2.400 und 9.600 Bit/s. 
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– nicht verfügbar 

 



 

 
 

 

Anruf- und Datensperrung 
Sperrung von Anrufen 

  Sperrung von Anrufen 

 

Monatlicher Paketpreis  Sperren aller abgehenden internationalen Anrufe 

kostenlos 
 Sperren aller eingehenden Anrufe bei Aufenthalt im Ausland 

 Sperren aller abgehenden Anrufe 

4,2670 €  Sperren aller abgehenden internationalen Anrufe, außer nach 
Deutschland 

 Sperren aller eingehenden Anrufe 

 

Einrichtung  Sperren aller abgehenden internationalen Anrufe 
kostenlos 

 Sperren aller eingehenden Anrufe bei Aufenthalt im Ausland 

 Sperren aller abgehenden Anrufe 

4,2670 €  Sperren aller abgehenden internationalen Anrufe, außer nach   
Deutschland 

 Sperren aller eingehenden Anrufe 

Preise ohne MwSt. 

 

Sperrung von paketvermittelten Datenverbindungen 
 

  Sperrung von paketvermittelten Datenverbindungen 

 

Einrichtung Sperre Datenverbindungen 

4,2670 € 
Sperre Internet, Vodafone live! und MMS (nur Datenverbindungen zu 
Firmennetz über APN corporate.de möglich) 

Preise ohne MwSt. 

 

 

Gesprächsmanagement 
 

  Anklopfen und Halten 

 

Anklopfen kostenlos 

Pro abgehender Verbindungen Minutenpreis1 

Einrichtung kostenlos 

 

 

1 Wie berechnet sich der Minutenpreis für das Gesprächsmanagement? 
Der Preis ergibt sich aus dem Minutenpreis Ihres Tarifs und richtet sich nach der gewählten Nummer und Ihrem Aufenthaltsort. Er hängt also davon ab,  
ob Sie das deutsche Vodafone-Netz oder ein ausländisches Netz nutzen. 
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Vodafone CorporateAccess 
Sie telefonieren mit Vodafone CorporateAccess besonders günstig vom Festnetz Ihres Unternehmens zu Ihren 
Firmen-Handys. 

 
 

 

  Vodafone CorporateAccess  
Hauptzeit (Mo–Fr 7–20 Uhr)* 

Vodafone CorporateAccess  
Nebenzeit (übrige Zeit)* 

 

Mtl. Paketpreis 22,0140 € 

  

Minutenpreis  
nur für Standardgespräche, keine 
Sonderrufnummern 

 CorporateAccess ins dt.  
 Vodafone-Netz (10-Sek-Takt) 

0,1720 € 
 CorporateAccess zur Corporate 
 Group (10-Sek-Takt) 

0,1240 € 

 CorporateAccess ins dt. Festnetz   
 (Call by Call/60-Sek-Takt) 

0,0790 € 0,0190 € 

 CorporateAccess in andere dt.  
Mobilfunknetze (60-Sek-Takt) – – 

 zu T-Mobile 0,2120 € 

 E-Plus/Vistream 0,2380 € 

 zu O2 0,2510 € 

Einmaliger Anschlusspreis     22,0140 € 

Mindestlaufzeit  24 Monate 

*Telefonie in Deutschland                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Preise ohne MwSt. 

 

 

 

Vodafone CorporateVPN 
Sie erstellen mit Vodafone CorporateVPN Ihren eigenen Rufnummern-Plan mit Kurzwahlen auch für Handys. 
Außerdem können Sie Berechtigungsprofile für Ihre Mitarbeiter vergeben und haben so die Kosten fest im Griff.  
Das alles und mehr können Sie mit Vodafone CorporateVPN einfach und flexibel übers Internet verwalten. 

 
 

 

  Vodafone CorporateVPN 

 

Mtl. Paketpreis je TK-Anlage 50,0000 € 

  

Einrichtung     kostenlos 

Mindestlaufzeit  24 Monate 

 Preise ohne MwSt. 
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Vodafone CorporateDataAccess 4.0  
 

 

  Vodafone CorporateDataAccess 4.0 

 

Mtl. Basispreis 50,0000 € 

  

Einrichtung (einmalig) 1.500,0000 € 

Einrichtung SIM-Kartenprofil (einmalig pro SIM) 4,2700 €1 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

1 Gilt für die Einrichtung von SIM-Kartenprofilen bei der Nutzung von kundenindividuellen APNs und der Beschränkung der Teilnehmer auf die APN cda.vodafone.com.  Preise ohne MwSt. 
 
 
 
 
 

Vodafone CorporateSMS  
 

 

  Vodafone CorporateSMS 

 

Mtl. Basispreis 50,0000 € 

  

Einrichtung  500,0000 € 

Zusätzlicher mtl. Bereitstellungspreis 
für eine vierstellige VF-Kurzwahlnummer 

500,0000 € 

Änderung von Zugangsdaten des Vertragspartners 100,0000 € 

Absenden von 
Kurzmitteilungen 
an eine deutsche 
Mobilfunknummer 

je SMS1 zu einer 
Vodafone-Nummer 0,0550 € 

je SMS1 zu einer 
T-Mobile oder O2-Nummer 

0,0880 € 

je SMS1 zu einer 
E-Plus-Nummer 0,0980 € 

Absenden von Kurz-
mitteilungen an eine aus-
ländische Mobilfunknummer 
eines Subscribers eines 
ausländischen Netzbetreibers 

je SMS1 0,0550 € 

Aufschlag je SMS für die 
Terminierung im ausländischen 
Netz1/2 

0,0900 € 

 Preise ohne MwSt. 

1 Berechnet wird jede Kurzmitteilung mit bis zu 160 Zeichen, die bei der Vodafone D2-Kurzmitteilungszentrale zur Weiterleitung eingegangen ist, unabhängig davon, ob die SMS an den Empfänger 
tatsächlich weitergeleitet werden konnte. Steuermitteilungen gelten nicht als Kurzmitteilung. 
2 Vodafone stellt dem Vertragspartner das Terminierungsentgelt zuzüglich eines Aufschlags in Höhe von 25 % auf den Nettopreis in Rechnung. 
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Vodafone CorporateMMS  
 

 

  Vodafone CorporateMMS 

 

Mtl. Basispreis 100,0000 € 

  

Einrichtung  250,0000 € 

Zusätzlicher mtl. Bereitstellungspreis 
für eine vierstellige VF-Kurzwahlnummer 500,0000 € 

Änderung von Zugangsdaten des Vertragspartners 100,0000 € 

Absenden von MMS 
Kurzmitteilungen 
an eine deutsche 
Mobilfunknummer 

zu einer Vodafone-Nummer 0,1800 € 

zu einer in einem anderen deutschen 
Mobilfunknetz geschalteten 
Rufnummer 

0,2500 € 

in internationale Netze 0,8800 € 

 Preise ohne MwSt. 
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Vodafone OfficeNet 
Mit OfficeNet bieten wir Ihren Kunden eine virtuelle Kommunikationslösung, die Sprache, Mobilfunk und 
Datenverkehr miteinander vereint. Eine klassische TK-Anlage ist nicht mehr nötig und kann durch OfficeNet 
vollständig abgelöst werden. Ihre Kunden können alle typischen Funktionen einer Telefonanlage direkt über das 
Vodafone-Netz nutzen und ihre gesamte interne und externe Kommunikation einfach und effizient abwickeln. 

 
 

 Vodafone OfficeNet 
M 

Vodafone OfficeNet 
L 

Vodafone OfficeNet 
XL 

Vodafone OfficeNet 
XXL 

 

Mtl. Teilnehmerpreis 
Festnetz-Teilnehmer  
mit 1/1-Taktung 

inklusive DSL-Anschluss 7,9500 € 9,9500 € 12,9500 € 26,9500 € 
exklusive DSL-Anschluss 5,9500 € 7,9500 € 10,9500 € 24,9500 € 

Mtl. Teilnehmerpreis 
Mobil-Teilnehmer  
(Tarif gilt nur im Office Bereich) mit 1/1-Taktung 

inklusive DSL-Anschluss – – – – 

exklusive DSL-Anschluss 12,9500 € 14,9500 € 17,9500 € 31,9500 € 
Mtl. Teilnehmerpreis 
Kombi-Teilnehmer  
mit 1/1-Taktung 

inklusive DSL-Anschluss 17,9500 € 19,9500 € 22,9500 € 36,9500 € 
exklusive DSL-Anschluss 15,9500 € 17,9500 € 20,9500 € 34,9500 € 

  

Minutenpreis für 
Standardgespräche im 
Office Bereich1 

ins deutsche Festnetz 0,0190 € kostenlos 
ins deutsche Vodafone Mobilfunk-Netz 0,1350 € kostenlos 

ins deutsche T-Mobile-Netz 0,1350 € kostenlos 

ins deutsche Mobilfunknetz von E-Plus und O2  0,1550 € kostenlos 

zu internationalen Zielen Gemäß Verbindungspreise Ausland auf den folgenden Seiten 

Minutenpreis für 
Sonderrufnummern  

vom Festnetz-Telefon aus Gemäß Preisliste Sonderrufnummern  

vom Mobiltelefon aus Gemäß Preisliste des jeweiligen Vodafone Mobilfunkvertrag 

Voraussetzung Mindestanzahl User / Site Mindestens 5 Teilnehmer je Standort 

Mobilfunkvertrag Für alle Mobil- und Kombi-Teilnehmer ist ein Vodafone Mobilfunkvertrag Voraussetzung 

Mtl. Inklusiv-Minuten  
im Office Bereich 

innerhalb der OfficeNet- Gruppe unbegrenzt 

in die Vodafone CorporateGroup unbegrenzt 

in die Vodafone CorporateGroup – unbegrenzt 

ins deutsche Vodafone Mobilfunk-Netz – – unbegrenzt 

in andere deutsche Mobilfunknetze – – – unbegrenzt 

Mtl. Inklusiv-Leistung bundesweite Anzeige einer Festnetz-Nummer  

Vermittlungsplatz  

bundesweite Erreichbarkeit unter der  
Festnetz-Nummer ohne Weiterleitungskosten  

Einmal.  
Einrichtungspreis 

je Standort 99,9500 € 

je Teilnehmer 29,9500 € (Ab 36 Monate Laufzeit 0 €) 

Vertragsverlängerung Automatische Verlängerung nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit erfolgt um 1 Monat 

 

Zubuchbare Sprachoptionen: 

Euro-Flat im Office Bereich  
Länder analog Professional DSL-Pakete – 3,9500 € 

International-Flat im Office Bereich1  

Länder analog Professional DSL-Pakete – 14,9500 € 

Mindestlaufzeit – 24 Monate 

 Preise ohne MwSt. 
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 bereits inklusive 
 –  nicht verfügbar 

 
 



 
 
 

 
Weitere Preise 
 

 

  Weitere Preise 

 

Papierrechung 1,2605 € 

Versand Rechnungszweitschrift 
 Je versandter Zweitschrift  

4,2017 € 

Rücklastschrift 
je Vorgang, es sein denn der Kunde  
hat die Rücklastschrift nicht zu vertreten2 

15,0000 € 

Tarif-Wechsel 
Wechsel des Teilnehmer-Typ 

Ein Wechsel zu einem höherwertigen (gleichen) monatlichen Teilnehmerpreis ist jederzeit kostenfrei möglich.  
Die Mindestvertragslaufzeit (MVLZ) bleibt davon unberührt. Ein Wechsel zu einem niedrigeren monatlichen  

Teilnehmerpreis ist erst nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit möglich. Erfolgt ein Tarifwechsel nach Ablauf der 
MVLZ, so ist das jeweils zum Ende des Monats kostenfrei ohne Neustart einer Mindestvertragslaufzeit möglich. 

Teilnehmer-Umzug 
zwischen Standorten 

Ein Umzug eines Teilnehmers von einem Standort an einen anderen ist jederzeit kostenfrei möglich.  
Die Mindestvertragslaufzeit bleibt davon unberührt. 

Rechnung per WebBill 
mit qualifizierter elektronischer Signatur  
(Papierrechnung entfällt) 

kostenlos 

 Preise ohne MwSt. 

 

 
1 Wenn Mobil-Teilnehmer sich im Office-Bereich befindet, gilt für nationale Gespräche immer der jeweils günstigste Preis (entweder Mobilfunk-Tarif oder 
OfficeNet-Tarif). Je nach Teilnehmeradresse kann ein Vodafone Office-Bereich mit einem Radius von bis zu 2 km gegeben sein. Die Größe und Form des 
jew. Bereiches wird durch geographische Gegebenheiten sowie die Standorte und Leistung der Sendeanlagen beeinflußt.  

2 Dem Kunden bleibt der Nachweis unbenommen, dass Vodafone durch die Rücklastschrift oder die Mahnung kein oder ein wesentlich geringerer 
Aufwand entstanden ist.  
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Verbindungspreise Ausland

1/2 

(Mo. – So. 0–24 Uhr) 
 

Land Preis Land Preis Land Preis 

  

Afghanistan 0,8960 € Brunei 0,7940 € Guadeloupe 0,6980 € 

Ägypten 0,4900 € Bulgarien 0,1480 € Guam 0,6650 € 

Albanien 0,1990 € Burkina Faso 0,8720 € Guatemala 0,7320 € 

Algerien 0,3500 € Burundi 0,8380 € Guinea 0,7050 € 

Amerik. Jungferninseln 0,7910 € Chile 0,0490 € Guinea-Bissau 0,9870 € 

Amerik. Samoa 0,7700 € China 0,0290 € Guyana 0,9240 € 

Andorra 0,0460 € Cook Islands 1,0300 € Haiti 0,8610 € 

Angola 0,7060 € Costa Rica 0,6590 € Honduras 0,9010 € 

Anguilla 0,7800 € Côte d‘Ivoire 0,5280 € Hong Kong 0,0460 € 

Antigua und Barbuda 0,8670 € Dänemark 0,0440 € Indien 0,1590 € 

Äquatorialguinea 0,8900 € Diego Garcia 1,0900 € Indonesien 0,7030 € 

Argentinien 0,0520 € Dominica 0,8650 € Irak 0,9440 € 

Armenien 0,8690 € Dominikan. Republik 0,1200 € Iran 0,1990 € 

Aruba 0,7770 € Dschibuti 0,9240 € Irland 0,0410 € 

Ascension 0,4620 € Ecuador 0,6910 € Island 0,0720 € 

Aserbaidschan 0,7580 € El Salvador 0,8050 € Israel 0,0530 € 

Äthiopien 0,9300 € Eritrea 0,9570 € Italien 0,0410 € 

Australien 0,0450 € Estland 0,0530 € Jamaika 0,8120 € 

Australische Territorien 0,1480 € Falkland Inseln 0,9430 € Japan 0,0490 € 

Bahamas 0,6740 € Färöer 0,0970 € Jemen 0,8360 € 

Bahrain 0,8740 € Fidschi 0,8440 € Jordanien 0,1900 € 

Bangladesch 0,8000 € Finnland 0,0460 € Kaimaninseln 0,5280 € 

Barbados 0,8530 € Frankreich3 0,0290 € Kambodscha 0,9620 € 

Belgien 0,0420 € Französisch Guyana 0,8670 € Kamerun 0,8390 € 

Belize 0,8210 € Gabun 0,8430 € Kanada 0,0390 € 

Benin 0,8120 € Gambia 0,8840 € Kap Verde 0,9010 € 

Bermuda 0,7900 € Georgien 0,0910 € Kasachstan 0,1480€ 

Bhutan 0,8120 € Ghana 0,8540 € Katar 0,9150€ 

Bolivien 0,8050 € Gibraltar 0,0970 € Kenia 0,9010 € 

Bosnien u. Herzegow. 0,1990 € Grenada 0,8580 € Kirgistan 0,8360 € 

Botswana 0,7980 € Griechenland 0,0530 € Kiribati 0,8760 € 

Brasilien 0,1480 € Grönland 0,9300 € Kolumbien 0,1200 € 

Britische 0,5280 € Großbritannien 0,0390 € Komoren  0,8900 € 
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Land Preis Land Preis Land Preis 

  

Kongo 0,4620 € Mongolai 0,8610 € Rumänien 0,1480 € 

Kongo Dem. Republik 0,8720 € Montserrat 0,8950 € Russ. Föderation 0,0530 € 

Korea 0,1990 € Mosambik 0,8840 € Salomonen 1,0100 € 

Kroatien 0,0970 € Myanmar 0,5970 € Sambia 0,8320 € 

Kuba 1,0200 € Namibia 0,6770 € Samoa 0,9240 € 

Kuwait 0,8400 € Nauru 1,0000 € San Marino 0,0460 € 

Laos 0,8840 € Nepal 0,8950 € Sao Tome 1,1000 € 

Lesotho 1,0500 € Neukaledonien 0,9150 € Saudi Arabien 0,2490 € 

Lettland 0,1480 € Neuseeland 0,0450 € Schweden 0,0410 € 

Libanon 0,1990 € Nicaragua 0,8250 € Schweiz 0,0460 € 

Liberia 0,2490 € Niederlande 0,0380 € Senegal 0,8610 € 

Libyen 0,3500 € Niederländ. Antillen 0,2990 € Serbien u. Montenegro 0,1590 € 

Liechtenstein 0,0460 € Niger 0,8720 € Seychellen 0,9240 € 

Litauen 0,1480 € Nigeria 0,8550 € Sierra Leone 0,8950 € 

Luxemburg 0,0460 € Niue 0,9870 € Simbabwe 0,8170 € 

Macao 0,5050 € Nordkorea 1,3900 € Singapur 0,0970 € 

Madagaskar 0,8670 € Nördliche Marianen 0,5400 € Slowakische Republik 0,0970 € 

Malawi 0,6930 € Norwegen 0,0390 € Slowenien 0,0720 € 

Malaysia 0,0490 € Oman 0,9010 € Somalia 1,0000 € 

Malediven 0,9150 € Österreich 0,0420 € Spanien 0,0290 € 

Mali 0,8720 € Pakistan 0,2990 € Sri Lanka 0,8220 € 

Malta 0,1480 € Palästina 0,0530 € St. Helena 0,9440 € 

Marokko 0,2990 € Palau 0,8890 € St. Kitts & Nevis 0,8720 € 

Marshallinseln 0,8850 € Panama 0,7700 € St. Lucia 0,8720 € 

Matinique 0,8430 € Papua-Neuguinea 0,9870 € St. Pierre und Miquelon 0,8370 € 

Mauretanien 0,8840 € Paraguay 0,8500 € St. Vincent 0,8900 € 

Mauritius 0,8840 € Peru 0,7090 € Südafrika 0,0970 € 

Mayotte 0,8610 € Philippinen 0,2490 € Sudan 0,8840 € 

Mazedonien 0,2990 € Polen 0,0390 € Suriname 0,8900 € 

Mexiko 0,1990 € Portugal 0,0530 € Swasiland 0,6910 € 

Mikronesien 0,9440 € Puerto Rico 0,0970 € Syrien 0,4900 € 

Moldau 0,1840 € Reunion 0,8610 € Tadschikistan 0,8550 € 

Monaco 0,0460 € Ruanda 0,8670 € Tahiti 0,7560 € 
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Land Preis 

  

Taiwan 0,0460 € 

Tansania 0,8720 € 

Thailand 0,4900 € 

Timor-Ost 0,6320 € 

Togo 0,8720 € 

Tokelau 0,8720 € 

Tonga 0,8400 € 

Trinidad und Tobago 0,9590 € 

Tschad 0,8900 € 

Tschechische Republik 0,0390 € 

Tunesien 0,2990 € 

Türkei 0,1590 € 

Turkmenistan 0,8550 € 

Turks- uns Caicosinseln 0,8840 € 

Tuvalu 0,9730 € 

Uganda 0,8460 € 

Ukraine 0,1100 € 

Ungarn 0,0490 € 

Uruguay 0,8350 € 

USA 0,0410 € 

Usbekistan 0,8320 € 

Vanuatu 1,0000 € 

Vatikanstadt 0,0410 € 

Venezuela 0,5080 € 

Verein. Arab. Emirate 0,4900 € 

Vietnam 0,8900 € 

Wallis und Futuna 0,9750 € 

Weißrussland 0,1990 € 

Zentralafrikan. 0,8280 € 

Zypern 0,0970 € 
 

                                                                              Preise in € Cent ohne MwSt.  
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1 Bei Nutzung der Sprach-Extras Euro-Flat und International-Flat werden 0 Cent pro  
Minute berechnet für Verbindungen in das Festnetz der in der jeweiligen Flatrate  
enthaltenen Länder.  

2 Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze und zu ausländischen 
Sonderrufnummern, insbesondere Premiumdiensten, erhöht sich der jeweils angegebene 
Minutenpreis um 25 Cent pro Minute zzgl. MwSt.  

3 Ausgenommen Französisch-Guyana, Guadeloupe, Martinique, Reunion. 
 



 
 

 

 

 

Weitere Services 
Die Preise im Überblick 

 
  Weitere Services 

    Ersatzkarte inkl. Freischaltung  je Vodafone-Karte 21,0084 € 

 je Vodafone TwinCard 42,0168 € 

 je Vodafone UltraCard 25,21010 € 

Änderung der Vodafone-Nummer 
je Änderung 

12,6050 € 

Verbindungs-Übersicht je Monat/Karte 
Damit erhalten Sie monatlich eine detaillierte Übersicht Ihrer  
Einzelverbindungen mit Datum, Dauer, Preis, Zielrufnummer, Zielort, Verbindungsart und Gruppensummen 

kostenlos 

Verbindungs-Übersicht Mini je Monat/Karte 
Damit erhalten Sie monatlich eine Kurz-Übersicht Ihrer  
Einzelverbindungen mit Datum, Dauer, Preis und Zielrufnummer 

kostenlos 

Elektronische Mobilfunkrechnung 
Für Kunden mit mehr als 50 Vodafone-Karten 

kostenlos 

Zahlung bei Nicht-Teilnahme am Lastschriftverfahren z.B. per Überweisung, Scheck je Rechnung 2,1008 € 

Vorübergehende Sperrung der Vodafone-Karte 
Wird eine Rechnung nicht bezahlt, werden Ihre Vodafone-Karten vorübergehend gesperrt. Den zusätzlichen 
Verwaltungsaufwand müssen wir Ihnen leider berechnen 

8,4034 € 

Freischalten der Anrufsperrung nach Falscheingabe der Geheimzahl1 

Wird die Geheimzahl der Anrufsperrung dreimal hintereinander falsch eingegeben, werden alle Kontrollfunktionen blockiert und 
müssen von uns wieder freigegeben werden. 

4,2670 € 

Mitnahme der Vodafone-Nummer 25,2101 € 

Eintrag in öffentliche Telefonverzeichnisse kostenlos 

Tarifwechsel Downgrade 39,95000 €2 

 Preise ohne MwSt. 

 

 

1 Gilt der Preis für das Freischalten der Anrufsperrung für alle SIM-Karten? Ja, außer für die neueren SIM-Karten, die Sie zu Vodafone Zuhause Talk24 
erhalten. Zu diesen SIM-Karten gehört keine PIN. Daher kann es hier zu keiner Sperre kommen.    

2 Ein Wechsel in einen Tarif mit höherem monatl. Basispreis ist grundsätzlich zum Rechnungszyklus unter Beibehaltung der Restlaufzeit möglich. 
Verglichen werden dabei die unrabattierten Basispreise der Tarife in der Standardpreisliste. Der Wechsel von einem SIM only Tarif in einen Tarif mit 
Subventionsberechtigung bedingt eine neue Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Ein Wechsel in einen Tarif mit geringerem monatl. Basispreis ist 
frühestens nach 12 Monaten zum Rechnungszyklus mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ergänzend gelten tarifspezifische 
Wechselregeln. 
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Vodafone-Service-Nummern 
Mit einem Anruf Full-Service genießen 
Die Preise für weitere Vodafone-Service-Nummern, für weitere Services und Premium-SMS-Dienste anderer  
Anbieter, zu denen wir Ihnen Zugang gewähren, und das aktuelle Dienste-Angebot bekommen Sie auf Anfrage  
von uns.  

 

Vodafone Service-Nummern1/3 

  

Notruf 110/112 

kostenlos 
Vodafone BusinessTeam 12 34 

Konto-Server zum Einlösen von 
Vodafone CallNow-Karten 229 22 

Vorwahl-Ansage 220 55 

Vodafone InternetService 22 90 00 0,1724 €/Minute 

Vodafone Bazar 223 66 

0,5517 €/Minute 

Vodafone Börsenline 224 45 

Vodafone GetTogether 223 36 

Vodafone Horoskop 223 35 

Vodafone SportNews 224 66 

Vodafone WetterInfo 224 44 

Vodafone Auskunft 22 88 
118 72 

0,2521 €/Minute 
+ 0,7241 €/Minute 

ADAC-Pannenhilfe 22 22 22 

0,2521 €/Minute 

Vodafone Blumengruß 224 42 

Vodafone Events 223 34 

Lufthansa 224 40 

Vodafone HandyBörse 229 33 

HRS Hotels 223 33 

Vodafone ReiseBörse 223 30 

Vodafone Stars 22 44 88 

SIXT 225 25 

SAR-Alarmruf 2 12 41 24 

Vodafone Mailbox-Operator (+49) 172 22 85 Roaming-Preis 
                                                                                                                                                       
Preise ohne MwSt. 

 

 

 

Allgemeine Sondernummern1/3 

  

Nationale  
Teilnehmerrufnummern 032 032 0,2437 €/Minute 

Service 0800 0 800 kostenlos 

Beratungsstellen 08 00 11 10 kostenlos 

Service 0180 0 180 0,5950 €/Minute 

Service 0900 0 900 Preisansage bei Anruf 

Preisauskunft für 0900-Nummern 22 09 00 kostenlos 
                                                                                                                                                       
Preise ohne MwSt. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Wie werden Verbindungen zu Service- und 
Sondernummern abgerechnet? 
Verbindungen zu Sondernummern werden immer im 60/1-Takt ab-
gerechnet, das heißt: Die erste Minute wird voll berechnet, danach wird 
sekundengenau abgerechnet. Wenn Sie angebotene Services nutzen, 
berechnet Ihnen die Kosten dafür direkt der jeweilige Anbieter. Alle 
genannten Preise für Anrufe zu Service- und Sondernummern gelten  
nur für Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Netz. 

 2 Was ist der SAR-Alarmruf? 
Der SAR-Alarmruf ist ein Alarmruf für Seenotfälle. Er ist nur im Bereich 
der Nord- und Ostsee freigeschaltet. Wichtig: Der SAR-Alarmruf ist kein 
Ersatz für bestehende Seenotruf-Dienste. 

3 Was passiert, wenn der Kooperationspartner 
von Vodafone seine Preise erhöht? 
In diesem Fall dürfen wir die Preiserhöhung an Sie weitergeben.  

Das gilt auch, wenn einer der Anbieter von 0 190- oder 0 900- 
Nummern die Einordnung in die verschiedenen Preisstufen ändert. 
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Hier können Sie mit Vodafone mobil telefonieren 
In über 160 Ländern

1/2

 auf allen Kontinenten gut verbunden 
 

Afghanistan 

 

Dominikanische 
Republik2 

 

Israel 

 

Luxemburg 

 

Palästinensische 
Autonomiegebiete 

 

Syrien 

Ägypten Ekuador Italien Macau Panama Tadshikistan 

Äquatorialguinea El Salvador Jamaika Madagaskar Paraguay Taiwan 

Albanien Elfenbeinküste Japan Malawi Peru Tajikistan 

Algerien Estland Jemen Malaysia Philippinen Tansania 

Andorra Färöer Inseln Jersey Malediven Polen Thailand 

Angola Fidschi Jordanien Malta Portugal Togo 

Antigua, Barbuda Finnland Kambodscha Maritime Services Puerto Rico Trinidad und Tobago 

Argentinien 
Frankreich  

(inkl. Monaco)2 
Kamerun (Mittelmeerraum  

und Karibik) Ruanda Tschad 

Armenien Französisch-Guayana Kanada Marokko Rumänien Tschechien 

Aserbaidschan Georgien Kapverdische Inseln Martinique Russland Türkei 

Australien Ghana Karibische Inseln Mauritius San Marino2 Tunesien 

Bahrain Gibraltar Kasachstan Mazedonien Alle Satellitennetze Turkmenistan 

Bangladesch Griechenland Katar Mexiko Saudi Arabien Uganda 

Belgien Grönland Kenia Moldavien Schweden Ukraine 

Benin Großbritannien Kirgisien Mongolei Schweiz Ungarn 

Bhutan Guadeloupe Kolumbien Montenegro Senegal Uruguay 

Bolivien Guatemala Kongo Mosambik Serbien und  
Montenegro USA 

Bosnien-Herzegowina Guernsey Kosovo Namibia Seychellen Usbekistan 

Botswana Guinea Kroatien Neu Kaledonien Simbabwe Vatikanstaat2 

Brasilien Guyana Kuba Neuseeland Singapur V. A. Emirate 

Britische 
Jungferninseln 

Honduras Kuwait Nicaragua Slowakei Venezuela 

Brunei Darussalam Hongkong La Réunion 
Niederländische 

Antillen  
(St. Maarten) 

Slowenien Vietnam 

Bulgarien Indien Lesotho Niederlande Spanien Weißrussland 

Chile Indonesien Lettland Niger Sri Lanka Zypern 

China Irak Libanon Nigeria Sudan 

 

Costa Rica Iran Libyen Norwegen Südafrika 

Curacao Irland Liberia Österreich Südkorea 

Dänemark Island Liechtenstein2 Oman Surinam 

Demokratische  
Republik Kongo Isle of Man (GB) Litauen Pakistan Swasiland 

1 Kann ich mit meinem Handy überall im Ausland telefonieren? 
In den Mobilfunk-Netzen der Länder, die in der Liste angegeben sind, können Sie mit Ihrer SIM-Karte telefonieren. Wichtig: Sie brauchen in manchen 
Ländern ein Handy, das dem dortigen Mobilfunk-Standard entspricht. 

2 Wie werden die Gespräche im Ausland abgerechnet? 
Die einzelnen Länder sind in Tarifzonen unterteilt, nach denen sich dann der jeweilige Preis richtet. Die mit 2 gekennzeichneten Länder haben kein 
eigenes Netz und werden daher über Nachbarländer abgedeckt
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Vodafone BusinessTeam 
Ihre exklusive Geschäftskunden-Betreuung: Vodafone BusinessTeam 

Sie bekommen bei Ihrem Vodafone BusinessTeam schnelle kostenlose Hilfe und individuelle Beratung.  
Zum Beispiel zu Rahmenverträgen, Rechnungsfragen und den Vodafone Corporate-Produkten. Ihre 
Ansprechpartner nehmen auch Aufträge zum Einrichten und Löschen von Vodafone-Services entgegen. 

Sie erreichen Ihr Vodafone BusinessTeam rund um die Uhr kostenlos: 
•  aus dem deutschen Vodafone-Netz: 12 34 
•  aus anderen deutschen Netzen: 0 800/172 12 34 

 

 

Notizen 

 _____________________________________________________________________________________________________________________  
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 _____________________________________________________________________________________________________________________  
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 _____________________________________________________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________________________________________________  

 _____________________________________________________________________________________________________________________  
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 _____________________________________________________________________________________________________________________  
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 _____________________________________________________________________________________________________________________  
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Vodafone GmbH ˙ Ferdinand-Braun-Platz 1 ˙ 40549 Düsseldorf  

vodafone.de 
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